
درباره دنیس اکرت، طی هفته های اخیر اخبار 
مختلفی شنیده ایم؛  به نظر می رسد با توجه 
به توان بالای تهاجمی تیم ملی با حضور 

بازیکنانی نظیر سردار آزمون و 
مهدی طارمی، فعاً قلعه نویی 

عاقه ای به دعوت از اکرت به تیم ملی ندارد.

مصدومیت یا سلیقه؟

اکرت قفل قلعه 

را باز نکرد
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رحمان احمدی:

تیمی قوی برای زدن 
سپاهان کار می کند

واکنش مرادمند به حذف از تیم ملی

می جنگم، دوباره 
برمی گردم
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عالیشاه:
به تیمی که جام می گیرد 

احترام بگذارید

برهانی: داوری ها به 
سود یک تیم خاص است

گواردیولا هم جای عنایتی بود نتیجه نمی گرفت
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اشتباهات داوری و 
VAR لزوم تجهیز

در قریب به اتفاق کشورهای 
VAR نصب شده و  جهان، 
همه از این نوآوری در بحث 
ده می کنند.  ستفا ا وری  دا
ز  VAR ا درست است که 
کیفیت مسابقات می کاهد 
اما در پایان نتیجه واقعی را 

می کنیم. هده  مشا
عملکرد  ز  ا کسی  یگر  د  
وری ضرر  ا د در  کا ضعیف 
نمی کند و فریادش به هوا 
بلند نمی شود. مدت هاست 
که لزوم تجهیز VAR در لیگ 
را فریاد می کشیم اما انگار 
گوش شنوایی وجود ندارد.
جواد خیابانی حدود یک هفته 
قبل صحبت های جالبی در 
این زمینه انجام داد.  او در 
حرف هایی اغراق آمیز مدعی 
ــد  شد که خیلی ها نمی خواهن
VAR وارد ایران شود تا بتوانند 

نتایج را دستکاری کنند. بدون 
سند و مدرک نمی توان با 
ر  کنا نی  با خیا ی  حرف ها
هیم  مد. ما هم نمی خوا آ
ین ماجرا  رد ا احساسی وا
شویم اما اگر VAR باشد دیگر 
از جنجال هایی که در بازی 
پرسپولیس- گل گهر به وجود 

آمد، خبری نخواهد شد.
مهاجم گل گهر مقابل پرسپولیس 
ضربه سری زد که در تصاویر 
تلویزیونی مشخص بود علیرضا 
بیرانوند آن را از درون دروازه 
بیرون آورده و مهارش کرده. 
عکس هایی هم توسط عکاسان 
حاضر در ورزشگاه شکار شد که 
البته دقیق نشان نمی داد تمام 
توپ از خط دروازه عبور کرده 
یا نه. مسئولان گل گهر از این 
موضوع گلایه کرده و بیانیه هایی 

نیز منتشر کرده اند.
کمی بعدتر، محمد عمری 
درمحوطه جریمه گل گهر با 
خطا متوقف شد. داور باز 
هم سوت خود را به صدا در 
نیاورد تا خطا را اعلام کند. 
هر دو تیم در زمینه داوری 
متضرر شدند و البته طبق 
قوانین بین المللی فوتبال قرار 
هم نیست امتیازی به تیمی 
برگردد. یکشنبه در ورزشگاه 
آزادی، جای خالی VAR را به 
وضوح احساس کردیم. شاید 
اگر این تجهیزات در ورزشگاه 
بود، نه بیانیه ای صادر می شد 
و نه تیمی از قضاوت داوران 

ضرر می کرد.
ز تمام  VAR مهمتر ا ورود 
یی است که در  فعالیت ها
زمینه فوتبال انجام می شود. 
آن وقت است که می توانیم 
نتایج واقعی را در زمین ببینیم 
و دیگر تیمی هم از قضاوت 
متضرر نشود. خبری هم از 
مصاحبه ها و استوری های 
جنجالی نمی شود. به همین 
راحتی. فقط VAR را بیاورید.  

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

 تیم ملی
 چهارشنبه در اردن

تیم ملی قرار است ساعت ۱۳ 
چهارشنبه راهی اردن شده و 
تمرینات آماده سازی خود را 
برای حضور در این تورنمنت 
در امان پیگیری کند. شاگردان 
۲۱ مهر به  امیر قلعه نویی 
مصاف میزبان می روند و در 
صورت برتری در این بازی ۲۵ 
مهر باید در فینال مقابل برنده 
قطر و عراق به زمین بروند. 
در صورت شکست برابر اردن 
نیز ایران در همان روز مقابل 
بازنده دیدار دیگر تورنمنت 

قرار می گیرد.

کریستیانو رونالدو

بهترین بازیکن عربستان

نشریه »الریاضیه« عربستان با اتمام مسابقات هفته نهم لیگ فوتبال 
این کشور به معرفی بهترین فوتبالیست های شاغل در این لیگ بر حسب 
امتیازی که در 9 بازی گذشته کسب کردند، پرداخت. کریستیانو رونالدو 
اسطوره پرتغالی النصر با کسب امتیاز 8/25 از تمام این بازی ها به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ عربستان تا اینجای فصل انتخاب شد. رونالدو 
اکنون با به ثمر رساندن 10 گل بهترین گلزن لیگ عربستان هم هست.

میتروویچ

AFC تمجید

تیم فوتبال الهال عربستان در دومین هفته از لیگ قهرمانان آسیا در 
ورزشگاه آزادی میهمان نساجی بود و با نتیجه 3 بر صفر به پیروزی رسید. 
گل اول الهال در این بازی را میتروویچ ستاره سرشناس تیم عربستانی با 
ضربه سر به ثمر رساند. توئیتر رسمی لیگ قهرمانان آسیا به زبان عربی 
با تمجید از این ستاره و بازپخش گلش در ورزشگاه آزادی مقابل نساجی 
نوشت: ضربه سر میتروویچ مساوی با قرار گرفتن توپ درون دروازه است.

محمد نوازی

بدنساز جدید استقلال!

غیبت سسما، بدنساز اسپانیایی استقال باعث شده تا وظایف او گردن 
محمد نوازی بیفتد. اتفاق جالب تمرین استقال، گرم کردن بازیکنان 
توسط محمد نوازی بود؛ ستاره سال های نه چندان دور استقال که 
امسال در کنار جواد نکونام در کادر فنی آبی پوشان حضور دارد، فعاً 
در غیاب مربیان اسپانیایی مسئولیت های یک مربی بدنساز را دنبال 

می کند.

با زهره هراتیان، مسئول کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال

 از خودم عصبانی هستم
بخش پزشکی ما عقب تر از کشورهای دیگر است

 درهای ورزشگاه ها در بیست و سومین 
دوره لیگ به روی هواداران خانم باز شده 
تا آنها در کنار هواداران آقا در حمایت از تیم 
محبوب خود مشارکت داشته باشند. البته 
این حضور تنها به هواداران ختم نشده و 
در جریان بازی پرسپولیس- النصر دکتر 
زهره هراتیان، مدیر ایفمارک که مسئولیت 
کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال را برعهده 
دارد به عنوان افسر پزشکی در کنار زمین 
حضور داشت. این نخستین بار بود که یک 
زن در کشورمان اجازه حضور در زمین را 
پیدا می کرد. هراتیان که در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر هم به عنوان تنها پزشک زن 
مسابقات و تنها نماینده ایران و آسیا حضور 
فعالی داشت، بعد از تجربه جذابش در 
بازی پرسپولیس- النصر به »ایران ورزشی« 
می گوید: »طی این سال ها به سراسر دنیا 
سفر کرده و مسابقات زیادی را از نزدیک 
تماشا کردم اما این برای اولین بار بود که 

توانستم در کشور خودمان از نزدیک یک 
دیدار را ببینم و ایرادات پزشکی را از نزدیک 
لمس کنم. در واقع لمس مشکلات 
پزشکی- ورزشی برای ما بسیار ارزشمند 

و خوشایند بود.«
مه  ینگونه ادا  او صحبت هایش را ا
می دهد: »پیش از برگزاری این دیدار 
در لیگ قهرمانان آسیا یک عزم دوطرفه 
برای حضورم در ورزشگاه آزادی وجود 
داشت و جالب اینجاست که الزامی از 
سوی نهادهای بالادستی برای حضورم 
در این دیدار وجود نداشت. البته پیش 
از برگزاری این دیدار تمایل چندانی 
برای حضور در ورزشگاه آزادی نداشتم 
اما جالب اینجا بود که برای اولین بار 
مسئولان فدراسیون موافق حضورم بودند 
و برخورد خوبی با من داشتند. همیشه 
از این ناراحت بودم که چرا نمی توانم 
از تجارب بین المللی ام در کشور خودم 
استفاده کنم. باید بگویم که جو استادیوم 
برای خانم ها آنگونه که می گویند نیست 
چرا که حضور زنان باعث حفظ حرمت از 
سوی آقایان می شود. البته پس از پایان 

بازی از ایرادات پزشکی که در لیگ مان 
وجود دارد، بسیار ناراحت بودم و تأسف 
خوردم اما با حضورم توانستم یکسری از 
مشکلات پزشکی که در لیگ برتر وجود 
دارد را متوجه شوم. من به عنوان مسئول 
کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال هیچ 
گاه در استادیوم حضور نداشتم اما بعد از 
این بازی علاقه مند شدم که بازی ها را در 
شهرستان از نزدیک تماشا کنم و ایرادات 
پزشکی که در استان های دیگر وجود دارد 
را متوجه شوم. در واقع این ایراداتی که 
وجود دارد به دلیل عدم حضور من در 

بازی های لیگ بوده است.«
او در خصوص ایرادات پزشکی که در 
لیگ برتر وجود دارد، این گونه صحبت 
می کند: »این ایرادات بسیار است، به 
عنوان مثال بیماربرها نحوه حمل درست 
بازیکن مصدوم را نمی دانند، این در حالی 
است که این افراد باید دوره دیده باشند و 
در این کار تخصص داشته باشند؛ چرا که 
در سراسر دنیا این گونه است و بیماربرها 
به نحوه حمل بازیکن مصدوم کاملاً آگاه 
هستند. علاوه بر این آمبولانس هایی 

که در استادیوم ها مستقر می شوند 
با کمبودهایی مواجه هستند که این 
کمبودها را باید برطرف کرد. البته یک 
موضوع باعث شد تا شگفت زده شوم. 
چرا که در استادیوم هم آمبولانس ۱۱۵ 
وجود داشت و هم آمبولانس خصوصی 
و نکته جالب ماجرا این بود که دستگاه 
لوکاس )دستگاه احیای قلبی( که تنها 
یک عدد از آن در ایران وجود دارد، در 
آمبولانس ۱۱۵ وجود داشت و این برای 
من بسیار جالب بود. قیمت این دستگاه 
حدود ۱ میلیارد تومان است و من نمونه آن 
را تنها در جام جهانی قطر دیده بودم. پس 
از پایان بازی پرسپولیس – النصر متوجه 
شدم که بخش پزشکی ما چقدر عقب تر 
از کشورهای دیگر است، در حالی که این 
وظیفه من است که ایرادات را برطرف کنم 
و به این دلیل از خودم عصبانی هستم.«
 مسئول کمیته پزشکی فدراسیون 
فوتبال با اشاره به این موضوع که حضور 
رونالدو برای من اهمیت خاصی نداشت، 
می افزاید: »پیش از این در جریان بازی 
پرتغال و مراکش در مسابقات جام جهانی 

هم پزشک بازی بودم و حتی رونالدو 
اعتراضش به وقت کشی مراکشی ها را به 
من اعلام کرد. مسی و سایر بازیکنان بزرگ 
را هم در این رقابت ها دیدم و به همین 
دلیل دیدن ستاره ها جذابیت خاصی 
برای من ندارد.« او که مدیریت ایفمارک 
را برعهده دارد در مورد فعالیت های این 
مرکز در سال جاری می گوید: »امسال 
پروسه های سختی در بخش آموزش و 
تحقیقات را پشت سر گذاشتیم و اتفاق 
ارزشمند این بود که توانستیم برای اولین 
بار با نیروهای بومی این پروسه را به پایان 
برسانیم. امسال معاینات پیش فصل 
ما بسیار ارزشمند بود و امیدوارم که 
شرایط در ادامه هم این گونه باشد 
و در بخش پزشکی به موفقیت های 
بسیاری دست یابیم. همیشه مشکلات 
و بداخلاقی ها وجود داشته اما امیدوارم 
که این موضوعات به موفقیت ایفمارک 
تبدیل شود. در حال حاضر قطار ایفمارک 
در سرازیری قرار گرفته است و ان شاءالله 
شاهد اتفاقات خوبی در بحث پزشکی 

خواهیم بود.«

طی این سال ها به 
سراسر دنیا سفر 
کرده و مسابقات 
زیادی را از نزدیک 

تماشا کردم اما این 
برای اولین بار بود که 

توانستم در کشور 
خودمان از نزدیک 

یک دیدار را ببینم و 
ایرادات پزشکی را از 

نزدیک لمس کنم 

محمدمحمدی سدهی
روزنامه نگار
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امیر اسدی
روزنامه نگار

شبکه »الکاس« قطر خبر داد کارلوس کی روش سرمربی 
سابق ایران و کنونی تیم ملی قطر یک مدافع برزیلی را 
راضی کرد تا با کسب تابعیت قطری برای عنابی ها بازی 
کند. لوکاس مندز ۳۳ ساله مدافع برزیلی الوکره قطر است 
که مورد توجه کارلوس کی روش قرار گرفت و در نهایت با 
کسب تابعیت قطری موفق شد به اردوی تیم ملی قطر برای 

بازی های چهارجانبه اردن دعوت شود. شاگردان کارلوس 
کی روش در این بازی ها باید مقابل عراق قرار بگیرند و در 
صورت پیروزی در این بازی احتمال دارد مقابل تیم ملی 
کشورمان با هدایت قلعه نویی قرار بگیرند. تیم ملی ایران 
در اولین بازی این تورنمنت دوستانه به مصاف اردن میزبان 

مسابقات می رود.

شکار برزیلی کی روش قبل از دوئل 
احتمالی با قلعه نویی

اردوی جدید تیم ملی فوتبال کشورمان برای حضور در 
تورنمنت اردن از ساعت ۱۲ روز گذشته در هتل المپیک 
آغاز شد. محمد امین حزباوی، بازیکن السد قطر و 
محمد محبی، بازیکن روستوف ۲ لژیونری هستند که 
در زمان آغاز اردو خود را به کادرفنی معرفی کرده و قرار 
است سردار آزمون نیز تا ساعاتی دیگر از ایتالیا خود را 

به جمع ملی پوشان برساند. در حال حاضر ۱۳ بازیکن در 
اردوی تیم ملی حضور دارند. تیم ملی کشورمان ۱۹ مهر 
برای حضور در این تورنمنت راهی امان خواهد شد و در 
صورت برتری مقابل اردن در بازی ای که بیست و یکم 
برگزار می شود، روز ۲۵ مهر در فینال به مصاف برنده 

بازی قطر و عراق می رود.

 آغاز اردوی تیم ملی فوتبال
 با حضور 2 لژیونر

 zسوژه



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 فاصله گرفتن 
 هر چه بیشتر ما 

از فوتبال آسیا
پیروزی قاطع تیم الهلال عربستان 
در تهران مقابل نساجی قائمشهر 
در دیداری که الهلال می توانست 
بسیار بیشتر از سه گلی که به 
ثمر رساند، دروازه شاگردان 
سیدمهدی رحمتی را بگشاید، 
تأکیدی تازه بر رجحان فراوانی 
بود که بعضی رقبای »هم قاره ای« 
ل  متمو ی  ه ها شگا با یژه  بو و 
عربستانی بر تیم های ما یافته اند.
نان آسیای  لیگ فوتبال قهرما
2024-2023 که دیدار مذکور در 
چهارچوب گروه چهارم آن برگزار 
شد، تجلی گاه روشن و تازه ای از 
این برتری بود. دلایل پدید آمدن 
این تفاوت ساده و آشکار است؛ 
باشگاه های عربی که پیش تر هم 
فزون تر از ما برای تقویت خود خرج 
می کردند، در یک حرکت بزرگ 
تازه اقدام به خریداری ستاره های 
درجه اول فوتبال جهان کرده اند و 
با استفاده از مهارت های آنان طبعاً 
به پیروزی هایی می رسند که کسب 
آن برای تیم های بسیار کم مهره تر 
ما غیرممکن است و پیامد چنین 
رویدادی فاصله افتادن هر چه 
بیشتر بین فوتبال ما و فوتبال 
باشگاهی آسیا است که نمی توان 
درباره آن ابراز تأسف عمیق نکرد.

نیمار برزیلی که در دیدار با نساجی 
یک گل زد و کریس رونالدوی 
پرتغالی که با گلزنی و گل سازی های 
خود النصر عربستان را در صدر 
جدول گروه پنجم لیگ قهرمانان 
آسیا نشانده، سمبل های تازه 
و آشکار تغییر چهره و ارتقای 
سیا  آ ن  نا قهرما لیگ  رجه  د
هستند. لیگی که معروف ترین 
»خارجی«های حاضر در آن تا 
قبل از ریخت و پاش های اخیر 
یر  نظا ی  د سعو ی  ه ها شگا با
سی  مو  ، میس گو فه تیمبی  با
مارگا و البته ژاوی بودند که آخری 
سر پیری به تیم قطری السد 
آمده بود اما امروز سبد خرید 
تیم هایی هچون الاتحاد امثال 
کریم بنزمای فرانسوی را دربر 
داشته است و نظایر آنگولو کانته، 
کالیدو کولیبالی، مارسلو بروزوویچ، 
سرگی میلینکوویچ ساویچ، الکس 
تلس، فابینیو و سادیو مانه هم 
سر از تیم های عربستانی حاضر 
در لیگ قهرمانان درآورده اند و 
همین طور سکو فوفانا، یاسین 
بونو و مالکو. حتی تصور خریداری 
این بازیکنان توسط باشگاه های 
رسوخ  نها  آ ن  مغز سرا به  ما 
نمی کند زیرا پول هایی نجومی 
را می طلبد که معمولاً موجود 
نیست و اگر هم وجود داشت، 
قابل پرداخت نبود زیرا موجب 
تخطی باشگاه پرداخت کننده 
از قانون غریب »سقف مخارج 
عمومی« باشگاه ها می شد که 
سازمان لیگ آن را مصوب کرده و 
تبعاتی مانند کسر امتیاز و جریمه 
نقدی را موجب می گشت! انتقاد 
از نساجی بابت شکست 0-3 این 
تیم مقابل الهلال و زیر سؤال 
بردن پرسپولیس به خاطر باخت 
0-2 این تیم در برابر النصر که در 
هفته ها و روزهای اخیر به کرات 
آن را شنیده ایم، آسان ترین کار 
است اما واقعیت امر این است 
که فاصله کیفی و برتری فنی این 
دو تیم عربستانی بر نمایندگان 
ما بسیار بیشتر از گل هایی بود 
که زدند. تلخ ترین و صریح ترین 
درس این دوره لیگ قهرمانان 
برای فوتبال »جامانده ما« عقب 
افتادن هر چه فزون تر از رقبایی 
است که با فوتبال روز دنیا بیش 
از پیش همسو شده اند و ما قصد 
داریم با استخدام بازیکنان درجه 
چندم و نه چندان گران خارجی، 
این عارضه را جبران کنیم. به اینها 
بیفزایید این نکته را که باشگاه های 
ما در سلسله امور حرفه ای و دایر 
کردن تشکیلات استاندارد هم مثل 

معمول می لنگند. 

 zیادداشت

محمدجواد حسین نژاد:

از قلعه نویی تشکر می کنم

هافبک سپاهان درباره اولین دعوت به تیم ملی گفت: »اول از همه 
خوشحالم که به تیم ملی دعوت شده ام و دوم از امیر قلعه نویی تشکر 
می کنم که به ما جوانان اعتماد کردند. امیدوارم روند خوب خودم را 
ادامه دهم و برای تیم ملی افتخارآفرینی کنم.« او درباره شانس حضور 
در جام ملت ها گفت: »انتخاب بازیکنان تصمیم قلعه نویی است اما 
چیزی که برای من مهم خواهد بود تلاش برای پیشرفت کردن است.«

رامین رضاییان

درخواست حمایت از رسانه ها

رامین رضاییان به خبرنگاران گفت: »شما همه جوره کنار تیم باشید. 
در تورنمنت های قبلی فاصله مردم و رسانه ها با تیم ملی خیلی زیاد 
بود. خواهش می کنم این یک بار را کنار هم و یکدل باشیم.« او درباره 
شانس قهرمانی در جام ملت ها گفت: »یک تیم قوی، یکدل و یکدست 
می تواند هر تیمی را شکست بدهد . این بچه ها خیلی وقت است که کنار 
هم هستند و باتجربه اند. من خیلی امیدوارم اگر یکدلی پیش بیاید.«

امیر قلعه نویی

منتظر کی روش

امیر قلعه نویی که در تیم ملی توانسته به شش برد متوالی برسد با 
هدف قهرمانی به تورنمنت اردن می رود. اتفاق جذاب این مسابقات 
می تواند بازی ایران مقابل قطر در فینال و تقابل قلعه نویی و کی روش 
باشد. قلعه نویی در دوران مربیگری این مربی پرتغالی در تیم ملی یکی 
از منتقدان او بود. او در شروع کارش هم گفت که می خواهد سبک بازی 

تیم ملی را تغییر دهد.

تغییرات اجباری فهرست تیم ملی برای تورنمنت اردن

بازگشت کنعانی و آزمون؛ اولین دعوت حسین نژاد

 

ثبات درون دروازه 

 بازگشت  سردار  و   کریم  به خط حمله رقابت نزدیک در گوش ها یک تازه وارد در هافبک میانی

مدافعان کناری بی رقیب بازگشت کنعانی به قلب دفاع

به نظر می رسد که قلعه نویی دو دروازه بان اصلی اش را شناخته و برای 
این پست حساس روی علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند، دو دروازه بان 
آماده و کم اشتباه پرسپولیس و سپاهان حساب می کند. بیرانوند در 
اردوی قبلی مقابل بلغارستان آسیب دید، ولی به شرایط مسابقه 

برگشته و به لطف تجربه اش انتخاب اول است.    
تغییر جدید بین دروازه بان ها بازگشت حسین حسینی است که به 
خواسته کادر فنی تیم ملی برای کمک به تیم امید به هانگژو رفته 
بود. دروازه بان استقلال چه در لیگ برتر و چه در بازی های آسیایی 
نمایش خوبی داشته و می تواند با دو گزینه دیگر رقابت کند. او 
جای محمدرضا اخباری را گرفته که در دو بازی اخیر گل گهر ظاهراً 

به دلیل مصدومیت غایب بود.

قلعه نویی در بازی های قبلی زوج های مختلفی را برای هافبک میانی 
محک زده و ظاهراً برای این پست حساس هنوز به جمع بندی نرسیده. 
البته او می خواهد با محک زدن بازیکنان مختلف که ویژگی های 
متفاوتی دارند برای بازی های آسان تر و سخت تر گزینه های متناسبی 
داشته باشد. سعید عزت اللهی در بازی های قبلی در پست هافبک 
دفاعی بازی کرد و ظاهراً انتخاب اصلی برای این پست است. روزبه 
چشمی در بازی حساس مقابل ازبکستان در فینال کافا زوج عزت اللهی 
بود، ولی در بازی با بلغارستان نوبت نوراللهی بود که بازی کند. علی 
کریمی در اردوی قبلی حاضر بود و مقابل بلغارستان و آنگولا بازی کرد، 
ولی به دلیل مصدومیت این اردو را از دست داده. میلاد سرلک هم 
به اردوی قبلی دعوت شد، ولی یکشنبه در بازی با گل گهر آسیب دید و 
فرصت حضور در اردو را ندارد. امید نورافکن دیگر بازیکن مصدوم این 
پست است. هافبک سپاهان در شروع فصل آسیب دید و هنوز زمان 
بازگشت او مشخص نشده. این مصدومیت ها فرصتی به محمدجواد 
حسین نژاد داده که اولین حضورش در اردوی تیم ملی را تجربه کند. 
هافبک 20 ساله سپاهان یکی از پدیده های این فصل لیگ برتر است 
که در مقدماتی المپیک هم یکی از بهترین بازیکنان تیم امید بود و 
با حفظ فرم فعلی حتی می تواند یکی از مسافران قطر هم باشد. علی 
علیزاده، هافبک دفاعی گل گهر که در اردوی قبلی دعوت غیرمنتظره ای 

به تیم ملی داشت به این اردو دعوت نشده.

قلعه نویی وینگرهای خوبی در اختیار دارد و رقابت برای دو 
پست گوش چپ و راست بسیار نزدیک است. در اردوهای اخیر 
علیرضا جهانبخش و محمد محبی در سمت راست و چپ دقایق 
بازی بیشتری داشته اند و به نظر می رسد فعلاً گزینه های اصلی 
هستند. محبی به خوبی توانسته در ترکیب تیم جا بیفتد و در 

بازی با بلغارستان هم تک گل تیم ملی را زد.
در این پست هم بازیکنان مصدوم کم نیستند و مهدی ترابی و 
وحید امیری به همین دلیل دعوت نشده اند. علی قلی زاده دیگر 
بال مصدوم تیم ملی است که اردوهای اخیر را از دست داده. 
بازیکن لخ پوزنان در جام جهانی نمایش خیلی خوبی داشت و 
ظاهراً کادر فنی هم روی او حساب باز کرده، ولی اگر غیبتش 
طولانی شود، شانس بازی اش در جام ملت ها به حداقل می رسد.

مهرداد محمدی که برای اولین بار پس از دوران اسکوچیچ به تیم 
ملی دعوت شده توانایی بازی در این پست را دارد، درست مثل 
سامان قدوس که بازیکنی چندپسته است. البته محمدی این 
فصل در استقلال بیشتر به عنوان مهاجم نوک بازی کرده است.
مهدی قایدی آخرین بار در تورنمنت کافا حاضر بود و در بازی 
فینال مقابل ازبکستان هم در پست گوش چپ به میدان رفت، 
ولی برای دومین اردوی متوالی دعوت نشده و به نظر می رسد که 

بازیکن اتحاد کلباء فعلاً در اولویت های کادر فنی جایی ندارد.

سردار آزمون که اردوی قبلی را به دلیل بازگشت از 
مصدومیت و حضور در تمرینات رم از دست داد، برای 
اردوی جدید به تیم ملی برگشته. آزمون در بازی های 
اخیر رم دقایق بازی محدودی داشته، ولی به نظر 
می رسد همچنان انتخاب اصلی قلعه نویی برای نوک 
حمله باشد. انتظار می رود در اردن دوباره شاهد زوج 
آزمون – طارمی باشیم و مهاجم پورتو مثل چند ماه اخیر 

در پست مهاجم دوم بازی کند.
کریم انصاری فرد دیگر بازیکنی است که پس از چند 
ماه به اردوی تیم ملی برمی گردد. مهاجم 33 ساله 
اومانیای قبرس در هفته های اخیر آمادگی خوبی داشته.

شهریار مغانلو که بازی اخیر سپاهان مقابل صنعت 
نفت را به دلیل مصدومیت از دست داد، دیگر غایب 
جمع مهاجمان تیم ملی است. رضا اسدی، زوج مغانلو 
که پیش از سفر به بلغارستان خط خورد، برای این اردو 
هم دعوت نشده. این در حالی است که او با 5 گل زده 

بهترین گلزن این فصل لیگ برتر است.
قدوس هم که به عنوان مهاجم دوم نمایش خیلی 
خوبی مقابل بلغارستان داشت، گزینه دیگر بازی در 

خط حمله است.

به نظر می رسد که قلعه نویی برای مدافعان کناری 
به جمع بندی نهایی رسیده و امکان تغییرات در 
این دو پست پایین است. احسان حاج صفی و 
میلاد محمدی گزینه های دفاع چپ و رامین 
رضاییان و صادق محرمی انتخاب های سمت 
راست هستند. تنها پس از مشخص شدن 
مصدومیت محرمی بود که صالح حردانی به 
اردو اضافه شد. بعید است که قلعه نویی تا جام 
ملت های آسیا به انتخاب هایش دست بزند، 
مگر اینکه یکی از این چهار نفر مصدوم شوند یا 
رقبای آنها نمایش فوق العاده ای داشته باشند.

شجاع خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان، مرتضی پورعلی گنجی، محمد 
دانشگر و امین حزباوی پنج مدافع میانی هستند که برای این اردو دعوت شدند. 
مهم ترین نکته بازگشت کنعانی زادگان است که در اردوی قبلی به دلیل تنبیه 
انضباطی غایب بود. حزباوی هم که به خاطر حضور در مقدماتی المپیک به 
بلغارستان نرفت و همراه تیم امید در تاشکند بود به تیم ملی بازگشته. مدافع 
جوان و آماده السد می تواند رقیبی جدی برای مدافعان میانی تیم ملی باشد. با 
بازگشت این دو بازیکن محمدحسین مرادمند که در اردوی قبلی برای اولین بار به 
تیم ملی دعوت شد و اولین بازی ملی اش را مقابل آنگولا تجربه کرد، غایب است. 
غایب مهم دیگر این پست مجید حسینی، مدافع کایزری اسپور است که به تازگی از 
مصدومیت برگشته. او در آخرین بازی تیمش مقابل آنکاراگوجو 57 دقیقه بازی کرد، 
ولی با اعلام بخش رسانه ای تیم ملی به دلیل خطر مصدومیت مجدد دعوت نشده.
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ZOOM

فهرست جدید تیم ملی که برای تورنمنت چهارجانبه اردن اعام شده بیش از همه تحت تأثیر مصدومیت تعدادی از بازیکنان و تغییرات اجباری قرار دارد. به نظر می رسد که امیر قلعه نویی نفرات اصلی و ذخیره اش را در بیشتر پست ها شناخته، ولی به خاطر 
آسیب دیدگی تعدادی از بازیکنان جابه جایی های اجباری در این فهرست دیده می شود. البته زمان زیادی تا جام ملت های آسیا نمانده و این مصدومیت ها می تواند روی فهرست نهایی تیم ملی هم تأثیر بگذارد و اگر بازیکنان جانشین بتوانند در این اردو نمایش خوبی 
داشته باشند، جا برای بازیکنان غایب تنگ تر خواهد شد. قلعه نویی در بازی های اخیر با چیدمان 1-1-4-4 یا 2-4-4 بازی کرده و احتمالاً در جام ملت ها هم تیمش را با همین روش به زمین می فرستد، مگر اینکه در دو اردوی باقی مانده اتفاقات غیرمنتظره ای رخ بدهد.



  قرار بود کادر فنی تیم ملی والیبال با الگوبرداری از 
ژاپنی ها تقویت شود اما کار به استعفای بهروز عطایی 

کشیده شد.
شرایط ژاپن با ایران خیلی متفاوت است، امکانات ژاپنی ها 
با ایرانی ها خیلی فرق می کند. حجم سرمایه گذاری آنها 
روی رشته های متفاوت و نتایجی که در بازی های آسیایی 
گرفتند یا در رقابت های مختلف بسکتبال، هندبال، واترپلو 
و فوتبال خودشان را نشان می دهد. سرمایه گذاری را به 
بهترین نحو انجام داده اند. محدودیت هایی که ما داریم فعلاً 
اجازه نمی دهد روش ژاپنی ها را اجرا کنیم. قطعاً در آینده 
اتفاق می افتد اما حالا شرایط را طبق واقعیت های کشور 
باید تنظیم کنیم. تلاش فدراسیون استفاده از مربیان تراز 
اول دنیا با سابقه و تجربه خوب است چرا که تفاوت مربیان 
ایرانی با خارجی، تجربه موفق در المپیک و لیگ ملت ها 
است. ما باید به سمتی برویم که در آینده این تفاوت زیاد 
نباشد. مردم از والیبال توقع عملکرد در سطح تیم های تاپ 
دنیا را دارند تا بتواند دوباره تیم های بزرگ را در مسابقات 
مختلف قهرمانی، لیگ ملت ها و رقابت های معتبر شکست 
دهد. مردم حالا دیگر نمی پذیرند تیم ملی والیبال ایران در 
بازی با هر تیمی بازنده باشد. این مسأله شرایط را سخت 
می کند، چرا که حفظ تیم در سطح بالای والیبال دنیا راحت 
نیست. اما فدراسیون تلاش می کند تا با تغییر استراتژی، 
زمان بیشتری را صرف سرمایه گذاری روی مربیان ایرانی کند. 
ما باید با استفاده از مربیان تراز اول دنیا رنکینگ تیم را بالا 
ببریم و رضایت مردم را به دست آوریم تا در آینده شرایط 
استفاده از مربیان ایرانی فراهم شود. البته مربیان ایرانی 
کنار سرمربی خارجی در تیم ملی برای تجربه اندوزی کار 
می کنند اما واقعیت قصه، حالا باید برای ارتقای تیم به جمع 
8 تیم اول رنکینگ جهانی کار کنیم. هرچند آرمان فدراسیون 
همچنان قرار گرفتن تیم بین 4 تیم اول دنیا و حضور قدرتمند 
در المپیک است. استراتژی فدراسیون استفاده از تجربه و 
دانش مربیان خوب دنیاست تا تیم ملی بازسازی شود و 
بتواند جایگاه قبلی اش در رنکینگ جهانی را به دست آورد.

  چند مربی گزینه های فدراسیون برای تیم ملی دارید؟
ما فعلاً در حال بررسی مربیان خوب دنیا هستیم، البته با 
بعضی از آنها مذاکره کردیم و با بعضی هم در حال رایزنی 
هستیم تا باب مذاکره را باز کنیم. مربیانی مثل آنتیگا، 
آلکنو، توتولو، آناستازی و استویچف در لیست ما هستند، 
حتی برخی ها که چراغ سبز نشان داده اند. لیست ما 8 نفره 
است که بعضی از مربیان امکان حضور در ایران را ندارند و 
بعضی ها هم شرایط شان را باید بررسی کنیم. هر زمان به 
جمع بندی رسیدیم و برنامه گرفتیم اسامی آنها را به مردم 
می گوییم. به هر حال برنامه این مربیان باید در کمیته فنی 
بررسی شود و بعد از جمع بندی قطعی سرمربی تیم ملی را 
احتمالاً برای چهار سال معرفی می کنیم. او به احتمال زیاد 
هم سرمربی تیم ملی در المپیک پاریس خواهد بود و هم 

در المپیک 2028.
  به کسب سهمیه المپیک پاریس امیدوارید؟

همه سعی فدراسیون این است که تیم ملی والیبال در 
المپیک 2024 حاضر باشد. هر چند کار کمی سخت شده، 
اما غیرممکن نیست و تلاش ما برای تحقق سومین سهمیه 

پیاپی المپیک است.
  تیم ملی آلمان بازیکن با تجربه ای مثل »گروزه« را برای 

انتخابی المپیک برگرداند، به نظر شما ما هم باید از 
بازیکنان باتجربه استفاده می کردیم؟

بعضی از تورنمنت ها برای بعضی کشورها مهم است، آنجایی 
که کشورها دنبال جوانگرایی و تجربه اندوزی نیستند. این 
مسأله را کشورهای بزرگ مثل آمریکا ثابت کرده اند، آمریکا 
دریافت کننده قدرتی 37 ساله اش را آورد یا روسیه پاسور 40 
ساله اش را. یا برزیل پاسور قدیمی اش را به ترکیب اضافه کرد 
و در شرایط حساس از آنها استفاده کرد. یادم است ایتالیا 
در ورلدکاپ ژاپن ست اول و دوم را از ژاپن برد. ست سوم 
24-19 ژاپن جلو بود. پاسور قدیمی اش را به زمین آورد و در 
خط سرویس با سرویس های پرشی، موجی و کنترلی امتیاز 
24-24 شد، ایتالیا آن ست را 27-25 برد و همینطور دو ست 
بعدی را. سرمربی سابق تیم ملی ژاپن از شوک زیاد راهی 
بیمارستان شد. هیچ کسی فکر نمی کرد ژاپن هم ست برده 
را ببازد و هم دو ست بعدی را. ما در بدترین زمان تعویض 
می کنیم. در بعضی بازی های لیگ ملت های سال قبل هم 
این اتفاق افتاد و تیم مقابل 7 امتیاز جلو بود اما باخت. تیم 
ما باید از تیم تک ستاره به پرستاره برسد و با برنامه بازی 

کند اما سرمربی ما در بدترین زمان تعویض می کرد. 
او پوریا حسین خانزاده را در بدترین زمان ممکن به 
زمین فرستاد، به جای اینکه زمانی بفرستد که راه 
را باز کند، در پوئن 23 و پست غیرتخصصی اش به  
زمین می رود. البته زمانی هم سرمربی چاره ای 
نداشت، مثل بازی با اوکراین که در ست چهارم 

بعضی از بچه ها توان پریدن هم نداشتند.
  نمی شد برای بازی های آسیایی، ترکیب 

اصلی به هانگژو نمی رفت و تیم برای 
انتخابی المپیک آماده می شد؟

پیش بینی این بود که ما با چین همگروه 
می شویم، نظر عطایی هم این بود که بازی های 
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نرسید

آسیایی در رنکینگ اثر ندارد، اما طلای تیم از نظر اعتبار 
والیبال، برای کاروان مهم بود. اگر تیم اصلی نمی رفت 
ریسک بود. بعد هم یک اختلاف نظر همیشگی بین مربیان 
وجود داشت و از طرفی طبق پیش بینی ای که داشتیم، قطر 
از آن گروه بالا می آمد، چین، ژاپن و کره همدیگر را حذف 
می کردند و ما در فینال با چین بازی می کردیم. با این 
پیش بینی، حرف رفتن از هانگژو به شهری بود که تیم یک 
ساعته به برزیل می رسید، درست همان مسیر تیم چین. 
برای ما طلای هانگژو مهم بود. البته باید در بازی های بعد 
بهتر کار کنیم چرا که یکسری رقابت ها را برای سال بعد 

جابه جا می کنند که با هم تداخل نداشته باشد.
 اگر مربی تیم ملی خارجی بود بهتر نتیجه می گرفت؟

ما برای المپیک توکیو بهترین مربی خارجی را آوردیم. با 
تغییر نسل نباید در مدت 6 ماه تا یک سال انتظار تحول 
جدی در نتایج داشته باشید، مگر اینکه با برنامه 5-4 ساله، 
فرصت به مربی بدهیم تا بازیکنانش را در رقابت های 
مختلف بشناسد و به ترکیب مناسب برسد. اما تیم ما در 

این دو سال به یک ترکیب ثابت نرسید.
 ایراد از کجاست، کادر فنی یا اقدامات مربیان قبلی که 

باعث شد جایگزین های خوب برای ستاره ها نداشته 
باشیم؟

این مسأله جنبه های مختلف دارد. ما بازیکنان زیادی 
داشتیم که باید فرصت بازی پیدا می کردند. ما در دفاع 
وسط مشکلی نداشتیم، بچه هایی مثل علی اصغر مجرد 
را داشتیم یا طیب عینی که بی جهت او را از دست دادیم. 
طیب یکی از بازیکنان با فیزیک خوب بود که می توانست 
کنار علی اصغر مجرد عالی باشد. اما نفرزاده او را نابود کرد، 
از بس که او را برای انتخاب باشگاهش اذیت کرد. حالا هم 
مهدی جلوه باید فرصت بازی پیدا می کرد. حسُـن ولاسکو 
ریسک پذیری اش بود. او روی جوان ها ریسک می کرد و به 

آنها فرصت می داد.
 اما روی ولاسکو فشار افکار عمومی نبود.

این حرف درستی است. زمان ولاسکو ما اگر یک یا دو تیم 
را می بردیم نتیجه عالی بود و کسی انتظار سهمیه المپیک 
از تیم نداشت. فرصتی که ما به ولاسکو دادیم بیشتر از 
فرصتی است که به بهروز دادیم. ما با ولاسکو سال های 

اول و دوم نتیجه نگرفتیم.
  آن موقع هم خیلی انتقاد بود.

همین اکبر نائینی شروع به انتقاد کرد که ولاسکو پیر شده 
است. البته که ما ولاسکو را دوباره احیا کردیم اما موفقیت 
عوامل متعدد دیگری دارد. ما در زمان ولاسکو با سعید 
معروف نتیجه گرفتیم، بدون سعید معروف هم نتیجه 
گرفتیم. خیلی مهم است که کادر تیم برنامه داشته باشد. 
وقتی طرح عملیات برای کار داری، می دانی چه تکنیک و 
تاکتیکی برای مقابله با تیم ها داشته باشی و کجا را تغییر 
دهی. تنها نباید از سرمربی توقع داشت. نقش دستیاران 

سرمربی هم خیلی مهم است.
سیچلو مکمل ولاسکو بود. سیچلو در تحلیل و آنالیز بازی 
فوق العاده بود. رقبای تیم ما با وجود ولاسکو، قبل از شروع 
بازی 3 امتیاز به ما باخته بودند، ولاسکو با کاریزمایی 
که داشت خیلی خوب تیم را اداره می کرد. هیچ وقت 

عصبانیتش را به تیم منتقل نمی کرد. یک بار من در بازی 
او را دیدم که کنار زمین خونسرد و آرام بود. وقتی بازی تمام 
شد، از عصبانیتش با لگد زیر سطل آشغال زد. او در جریان 
بازی آرام بود و حتی بازیکنان را آرام می کرد. البته که بعضی 
رفتارهای خاصی هم دارد، مثلاً قهر می کرد و وقتی ناراحت 

بود، خودش را در اتاق حبس می کرد.
انگار سال اول تا اخراج او هم پیش رفتید؟

نه، حرف از برکناری نبود. اصلاً بحث اخراج ولاسکو نبود. او 
سر قضیه انتخابی لیگ جهانی 2011 به من گفت اگر می شود 
به چین نرویم، پرسیدم برای چه؟ گفت آرش کشاورزی و 
آرش کمالوند مصدوم هستند و دریافت کننده خوب دیگری 
ندارم. گفتم ما سه مرحله است می خواهیم وارد لیگ جهانی 
شویم که نشده. نمی خواهم از صف لیگ جهانی خارج 
شویم. برو و اگر هم باختیم مهم نیست. تیم رفت و باخت. 
او به اصول خودش پایبند بود. سعید معروف و نادی را کنار 
گذاشت. به سعید گفت برای خودت بازی می کنی؛ برو هر 
وقت خواستی برای تیم بازی کنی برگرد. به نادی هم گفت 
تو به درد تیم ملی نمی خوری. او برای جام واگنر هم اصرار 
داشت سید، شهرام و یک بازیکن دیگر که دیر رسیدند را 
همراه تیم به لهستان نبرد. گفت یا آنها به لهستان می روند 
یا من و تیم 9 نفره به لهستان رفت. من هم از تصمیمش 
حمایت کردم. با اینکه در پوستر جام واگنر عکس سید بود؛ 
اما ولاسکو معتقد بود بازیکن باید قبل از اینکه مربی وارد 
سالن شود، در زمین آماده تمرین باشد. خیلی در این زمینه 
اثرات مثبت روی بازیکنان داشت. اما بعد اتفاقاتی افتاد که 
بالاجبار به کشورش برگشت و ما هم به درخواستش احترام 

گذاشتیم و موافقت کردیم برود.
 ما با اینکه با کواچ نتایج بهتری گرفتیم اما نتوانستیم او 

را درست مدیریت کنیم. چه بسا شاید می توانست مربی 
موفق تری نسبت به ولاسکو باشد.

کواچ بزرگتر از ولاسکو نبود. آن روزی که کواچ را انتخاب 
کردم دو سالی بود که مربی برتر لیگ سری A ایتالیا شده 
بود. البته کار در باشگاه با کار در تیم ملی متفاوت است. 
کواچ وقتی آمد اصرار داشت دو دستیارش را با خودش 
بیاورد، مربیانی که سرآمد نبودند. ببینید ولاسکو هم وقتی 
آمد درخواست داشت چند نفر را با خودش بیاورد که ما 
گفتیم در ایران داریم. او شک و تردید داشت، بنابراین به 
او گفتیم همکارانش را پاره وقت به تهران بیاورد، پائولو را 
برای آنالیزوری آورد، اما بعد نوید مشجری جایش را گرفت. 
دید نوید می تواند کار را انجام دهد. یک فیزیوتراپ آورد 
اما بعد علی فرهادی و سیامک افروزی جایش را گرفتند. 
ولاسکو معتقد بود که آنها می توانند کار را انجام دهند. 
انصافاً هم در این موضوع با ما خوب راه آمد. ولی سیچلو 
برایش جایگزین نداشت. با اینکه ما 12-10 نفر مربی به 
او معرفی کردیم اما یک روز کلافه آمد و گفت آنها دنبال 
اتیکت هستند نه کمک به من. طوری که یک روز ترکاشوند 
گفته بود ترکیب تیم را برای فلان جا فرستاده، بدون اینکه 
از ما نظر بخواهد، من دیگر با او کار نمی کنم. آقایان دیگر 
هم همینطور. اما یکسری مثل رحمان محمدی راد و یکی، 
دو نفر کناری ایستادند و در دوره بعدی پیمان اکبری و رضا 
تندروان اضافه شدند. مشکل ما با کواچ سر این بود که 

 یکی از مهم ترین عواملی که باعث رشد 
والیبال ایران در طول 3 دهه گذشته 
ل  ز سا ا ست.  ا یت  ثبات مدیر شد 
1368 که محمدرضا یزدانی خرم رئیس 
فدراسیون والیبال شد تا به امروز تنها 
3 نفر این سمت را بر عهده داشته اند. 
پس از رفتن یزدانی خرم به 
 ، کشتی ن  سیو ا ر فد
محمدرضا داورزنی 
سکان والیبال ایران 
را در دست گرفت. 
داورزنی تا سال 96 
رئیس فدراسیون 
والیبال بود اما به 

یکباره و در حالی که دوران ریاستش به 
پایان نرسیده بود راهی وزارت ورزش شد تا 
معاون مسعود سلطانی فر شود. جدایی او 
از فدراسیون والیبال چندان طولانی نبود و 
2 سال بعد یکبار دیگر روی صندلی ای که 
سال ها آن را در اختیار داشت تکیه زد. در 
کارنامه مدیریتی داورزنی موفقیت های 
زیادی به چشم می خورد که مهم ترین 
آنها قهرمانی چند باره در آسیا، صعود به 
المپیک، موفقیت های تیم های پایه و لیگ 
ملت ها بود. ولاسکو را داورزنی به ایران آورد؛ 
مربی که محبوبیت عجیبی بین مردم ایران 
پیدا کرد و مربیانی که پس از او هدایت تیم 
ملی را بر عهده گرفتند نتوانستند گوشه ای از 
محبوبیت این آرژانتینی را به دست بیاورند.

با این حال نقدهایی هم به عملکرد 
مدیریتی داورزنی در فدراسیون والیبال 
وجود دارد. فدراسیون والیبال در بحث 
زیرساخت ها نتوانست آنچنان که باید 
رشد قابل توجهی داشته باشد و تمرینات 
تیم های ملی همچنان در سالن فرسوده 
این فدراسیون برگزار می شود. مشکلات 
و ضعف های لیگ برتر والیبال که بالاترین 
سطح مسابقات باشگاهی کشور محسوب 
می شود سال هاست ادامه دارد و تلاش و 
اراده جدی هم برای رفع آنها وجود ندارد. 
در طی سال های گذشته بیشترین تمرکز 
فدراسیون والیبال روی حضور در میادین 
معتبر بین المللی بوده و در این خصوص 
تعداد اعزام های این فدراسیون می تواند 

یک رکورد منحصر به فرد در ورزش ایران 
باشد. هر چند نتایج اخیر تیم ملی والیبال 
باعث شد انتقادهایی به داورزنی شود؛ آن 
هم در دوره ای که فاصله زیادی تا انتخابات 

فدراسیون ندارد.
داورزنی عزم خود را برای ریاست دوباره در 
فدراسیون والیبال جزم کرده و اتفاقاتی که 
چندی پیش در مجمع سالیانه فدراسیون 
والیبال رخ داد و برخی از اعضای مجمع 
از داورزنی خواستند بار دیگر کاندیدای 
ریاست فدراسیون والیبال شود او را دلگرم 
کرده است؛ هر چند انتخابات پیشین این 
فدراسیون می تواند زنگ خطری برای 
داورزنی باشد. انتخاباتی که در آن بهنام 

محمودی توانست 15 رأی کسب کند.
با این حال به نظر می رسد داورزنی شانس 
اول ریاست فدراسیون والیبال است. در 
صورتی که این اتفاق رخ دهد او یکی از 
باثبات ترین مدیران تاریخ ورزش کشور 
خواهد شد؛ اما نباید فراموش کند که 
ضعف های چشمگیری در بدنه والیبال ایران 
وجود دارد و امکان اینکه آنها را نادیده بگیرد 
نیست. داورزنی مدیری است که نه می توان 
او را نفی کرد و نه اینکه نباید همه کارهای 
او را بدون اشکال دانست. اینکه می تواند 
4 سال دیگر هم رئیس فدراسیون والیبال 
باشد، مجمع این فدراسیون تشخیص 
می دهد؛ اما نکته مهم تر این است که او 
چه برنامه جدیدی برای اینکه والیبال ایران 
بتواند یک رنسانس دیگر را تجربه کند، دارد.

آرش عبدی
روزنامه نگار

خاکستری مثل داورزنی

داورزنی: ریاست فدراسیون جای کسب تجربه نیست

 به والیبال فکر می کنم
 نه خودم

محمدرضا داورزنی در شرایط حساسی قرار گرفته است. از یک طرف از دوران ریاست 4 ساله او مدت زمان زیادی باقی نمانده و به زودی انتخابات این فدراسیون برگزار می شود و از طرف 
دیگر پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی آغاز شده است. داورزنی با حضور در تحریریه ایران ورزشی پاسخگوی سؤالات ما بود؛ سؤالاتی که پیش بینی می شد رئیس فدراسیون والیبال به 

برخی از آنها پاسخ ندهد اما داورزنی هیچ سؤالی را بدون پاسخ نگذاشت.
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 ولاسکو، سعید معروف 
و نادی را کنار گذاشت. به 

سعید گفت برای خودت 
بازی می کنی؛ برو هر وقت 

خواستی برای تیم بازی 
کنی برگرد. به نادی هم 
گفت تو به درد تیم ملی 
نمی خوری. او برای جام 
واگنر هم اصرار داشت 

سید، شهرام و یک بازیکن 
دیگر که دیر رسیدند را 

همراه تیم به لهستان نبرد. 
گفت یا آنها به لهستان 

می روند یا من و تیم 9 نفره 
به لهستان رفت

اینکه من والیبال را 
رها کنم، اینگونه 
نخواهد بود. من 
برای والیبال عمر 

خودم را گذاشته ام 
تا به جایی برسد که 
حرف و آرمان مان را 

محقق کنیم. آرمانی 
که می توانیم آن را 

به دست آوریم. ولی 
الزاماً این کار را من 
انجام نمی دهم و 

در نسل دیگر انجام 
می شود

بچه ها طبق چهارچوب و اصول ولاسکو کار کردند، کواچ که آمد همه 
چیز فرق کرد، تا جایی که من مجبور شدم در آمریکا با او جلسه 
بگذارم، گفتم چرا با کاپیتان تیم ارتباط نداری؟ تو بعضی از مسائل 
داخل زمین را باید با کاپیتان حل کنی، چرا ارتباطت قطع است؟ 
توضیح قابل قبولی نداشت. گفتم تو دو نفر را با خودت آورده ای اما 
هیچ ارتباطی با بازیکنان نگرفته اند. اما در زمان ولاسکو مثاً سید 
می رفت در خط سرویس نگاه به سیچلو می کرد، او می گفت سرویس 
را کجا بزند یا کجا را دفاع کند، سید همان کار را می کرد. او به سیچلو 
اعتماد داشت. اما مربی که کواچ آورده بود بچه ها به او اعتمادی 

نداشتند. از همه مهم تر او کاپیتان تیم را 
به حساب نمی آورد و از او استفاده نمی کرد. 
دو، سه مقطع تیم ما به هم ریخته بود. 
مثاً بچه ها راحت ساعت تمرین را تغییر 

می دادند و او هم قبول می کرد.
 پس بازیکن سالاری از همان موقع 

شروع شد.
 من همیشه گفته ام اگر تیم را اداره نکنی، 
تیم اداره ات می کند. مربی باید با اقتدار 
باشد تا تیم را اداره کند. یکی از مشکات 
این است که وقتی بازیکنان اسم و رسم 
پیدا کردند، سعید معروف شد سعید 
معروف؛ سید شد سید یا میاد عبادی پور 
شد میاد عبادی پور، دیگر کسی از پس 
آنها برنمی  آید. مهم تر اینکه بازیکن باید 
بداند سرمربی بالاتر از خودش است. 
مربی ای که والیبال را بهتر از او می فهمد 
و یک سر و گردن بالاتر از اوست و باید به 

او اعتماد کند. کولاکوویچ به لحاظ شخصیتی فوق العاده بود، اما 
رفته رفته تحت تأثیر بازیکنان قرار گرفت و محترمانه بازیکن به او 
تحمیل می شد؛ نه اینکه خودش درباره بازیکن به جمع بندی برسد. 
اگر یک جایی تحت فشار می دید که یک بازیکن مورد قبول سعید 

معروف است، کوتاه می آمد.
 شما هم از این رویه حمایت می کردید.

نه؛ من از سرمربی حمایت می کردم.
 شما بیشتر پشت بازیکنان بودید. نمونه اش زمان لوزانو برای 

المپیک لیست عوض شد، یا ماجرایی که برای فرهاد ظریف در 
دوره کواچ پیش آمد، یا حضرت پور در دوره کولاکوویچ که اتفاقات 
حاشیه ای رقم زدند. حتی سر مصاحبه میلاد عبادی پور که درباره 
افشاردوست آنگونه صحبت کرد. فدراسیون هیچ واکنشی نشان 

نداد.
نه. آن  موقع به کواچ گفتم انتخابی المپیک برای ما مهم است و با 
این کادر مشکل داریم و شرایط تیم نگران کننده است و احتمال دارد 
سهمیه نگیریم. وگرنه کواچ که لقمه آماده ولاسکو را مصرف کرد و 
چیزی تولید نکرده بود. او گفت من با این کادر راحت هستم و من هم 
گفتم با این شرایط ریسک نمی کنم. گفت پس اگر شرایط اینطور باشد 
ما محترمانه از هم جدا شویم. ما گفتیم اگر سهمیه المپیک را تضمین 
می کنی، ادامه می دهیم اما حداقل با یکی از همکارانت نمی توانیم 
ادامه دهیم. این جوری محترمانه با هم قطع همکاری کردیم. او بعد 
از آن رفت و شد سرمربی تیم باشگاهی و بعد هم مربی تیم ملی 
صربستان. بعد از کواچ رسیدیم به ترکیب لوزانو و سیچلو. لوزانو برای 
انتخابی المپیک 14 بازیکن را انتخاب کرد که شهرام و فرهاد قائمی در 
لیست او نبودند. شهرام مصدومیتی داشت که صد درصد آماده نبود 
و فرهاد هم مصدومیت از ناحیه کمر داشت. من جلسه گذاشتم و به 
لوزانو گفتم با اینکه برای من هزینه دارد اما یک فرصتی به تو می دهم 
که ترکیب 14 نفره را بعد از بازی تدارکاتی انتخاب کنی. دو بازیکن را 
با خودت ببر و بعد از بازی تدارکاتی در چین انتخاب کن. آنها را برد و 
دید بهتر هستند و به ترکیب اضافه کرد. من فقط به خاطر شناختی 
که داشتم و مشورت هایی که سیچلو داده بود به لوزانو مشورت دادم، 
اما چون می دانستم دریافت های فرهاد بهتر است و تا شروع انتخابی 
المپیک می تواند به تیم کمک کند با لوزانو به جمع بندی رسیدم و 

تیم را 16 نفره فرستادیم چین وگرنه دخالتی نداشتیم.
 اما شما بیشتر از اینکه پشت کادر تیم ملی باشید، پشت 

بازیکنان بودید و یکی از دلایل بازیکن سالاری سیاست های شما 
بود.

نه. اصاً اینطور نیست. من به بازیکنان کار نداشتم. بالاخره بعد 
از حدود 40 سال سابقه کار، می فهمم دارم چه کار می کنم. مربی 
باید برنامه داشته باشد. برنامه تمرینی مربی باید مشخص باشد. 
این هفته راجع به چه چیزی کار می کند و هفته بعد چه؟ من به 
رضا مؤمنی مقدم، آرش صادقیانی و کادر نوجوانان و جوانان گفتم 
شخصیت مربی مهم است. برای آنها مثال می زدم که شخصیت 
جان اسپراو سرمربی آمریکا را ببینید. رفتارش، تعاملش و کاری که 
انجام می دهد الگوی خوبی برای مربیگری است. بله مربی عصبانی 
هم داریم، مثل رزنده که بار فنی دارد اما رفتار خیلی تندی دارد و در 
مسابقه پیراهنش را پاره می کند. یا هینن که رفتارهای شوآفی انجام 
می دهد. گربیچ حالا با صربستان قهرمان اروپا شده، اما در کشورش 
کسی او را قبول ندارد. کواچ و کولاکوویچ و گربیچ را ببینید؛ آنها همدیگر 
را قبول ندارند و حتی کواچ را از تیم اخراج کردند. به هیچ وجه من 
طرفدار بازیکنانم نیستم. البته اجازه نمی دهم سر بازیکنان معامله 

کنند که یک بازیکن را تخریب کنند.
 ماجرای پیشنهاد تیم آمریکایی به بازیکنان جوان چه بود؟

حسین خانزاده با پیشنهاد جان اسپراو باید به آمریکا می رفت، تا 
هم بازی کند و هم درس بخواند. جان اسپراو دو بار تصویری با من 
صحبت کرد و از آن طرف هم مرتضی شیاری پیگیر بود، گل زاده هم 
پیشنهاد داشت، او قبول کرد برود، اما خانزاده چرتکه انداخت دید 
اهل درس خواندن نیست و بابت همین نرفت چرا که برای چهار 
سال حضور در آمریکا، چهارتا قرارداد 4 میلیاردی را از دست می داد. 
گفت من اینجا می مانم. حرف من این است که باید به این بچه ها 
فرصت داد تا آنها رشد کنند. مربی ما باید دل و جرأت ریسک روی 

جوانان را داشته باشد.
 بهروز عطایی هم در ابتدا قصد جوانگرایی در تیم ملی را داشت. 

چقدر از او حمایت کردید؟
زمین و زمان به من برای حمایت از عطایی بد و بیراه گفتند. من 
به بهروز گفتم تو نه، یکی دیگر هم باشد همین است. اگر عطایی 
نباشد، پیمان اکبری هم باشد حمایت می کنم. اگر اینطور نباشد شما 
به من نقد می کنید که به کواچ و کولاکوویچ دو سال فرصت دادید 

اما مربی وطنی را به خاطر هجمه ها زود عوض کردی.
 به جز ولاسکو همه مربیانی که هدایت تیم ملی را بر عهده گرفتند 

با ناکامی از ایران رفتند.
به لحاظ فلسفه کار و ذهنیتی که ولاسکو داشت و روی شخصیت و 
ذهنیت بازیکن کار می کرد، مربی دیگری ندیدم. ما آن زمان با ولاسکو 
و پرندی مذاکره کردیم، متوجه شدم ولاسکو همان مربی ای است 

که ما دنبالش می گردیم. نقطه حرکت به سمت بالای ما با آمدن 
ولاسکو شروع شد اما حضور تیم در لیگ جهانی سکوی پرتاب بود. 
ولاسکو روی ذهنیت و شخصیت بچه ها تأثیر گذاشت. موفقیت 
تنها به مربی، چهار بازیکن و پول نیست، بلکه فرایند چند وجهی 
است که وقتی همه آنها کنار هم قرار بگیرند می توانیم امیدوار 
باشیم که در پروسه زمانی 5-4 ساله تیم قدرتمندی داشته باشیم. 
برخی از بازیکنان تیم ملی در المپیک ریو 17 سال با هم اختاف 
سنی داشتند؛ جوان و با تجربه کنار هم بودند. وقتی تغییرات انجام 
شود و بزرگتر وجود نداشته باشد، مشکل دو قطبی در تیم پیش 

می آید و کار سخت می شود.
  در خصوص حضور چندساله امیر خوش خبر 
در تیم ملی هم صحبت کنیم. فکر نمی کنید 
معایب حضور خوش خبر در تیم ملی بیشتر 

از نبودش بود؟
نه. مدل سرپرستی در تیم ملی والیبال با 
تیم جوانان فرق دارد. امیر خوش خبر با 
سرپرستی در تیم ملی در واقع پل ارتباطی 
بین بازیکنان و کادرفنی بود. اما عطایی با 
سرپرستی جوانان کار کرده بود که همه 
کارها را می خواست خودش اداره کند. من 
دیدم در این قصه دوستان به جای کمک، 

قضیه را پیچیده تر می کردند.
 برخی از بازیکنان نسل قبلی تیم ملی 

می گفتند امیر خوش خبر اختیاراتی فراتر از 
سرپرست در تیم ملی داشت.

اصاً اینطور نیست. من ساختاری به موضوع 
نگاه می کنم و معتقدم سرپرست باید بتواند 
کارها را دقیق انجام دهد. زمانی که خوش خبر سرپرست تیم ملی بود 
ما هیچ دغدغه ای نداشتیم. همین اتفاقی که برای تیم ما در هانگژو 
افتاد. بلیت تیم برای ساعت 5 دقیقه بامداد بود که ما به ساعت 7 
صبح موکول کردیم. یک میلیارد خسارت مالی برای ما داشت. اگر 
امیر خوش خبر بود این اتفاق نمی افتاد. او سرپرست حرفه ای بود، 
البته هیچ کدام از ما کامل نیستیم. اینکه ما امیر را به داشتن نقش در 
بازیکن سالاری متهم کنیم، درست نیست. من همیشه به او گفته ام 
تو باید برادر بزرگتر بچه ها باشی. پدری کنی در حق بچه ها. مشکاتی 
که بازیکنان نمی توانند به سرمربی و رئیس فدراسیون بگویند را با تو 
مطرح کنند. بچه ها مشکات خانوادگی داشتند؛ او بزرگتری می کرد 
و مسأله را حل می کرد. البته که بعضی مواقع هم افراط می کرد 
که خودم هم به او می گفتم مهربانی بیش از حد تو کار دست ما 
می دهد. وقتی می گویم با فان بازیکن برخورد کن، چرا برخورد 
نمی کنی؟ یک جایی باید چشمت را ببندی اما یک جایی نه، باید 
گوش بازیکن را بپیچانی. بازیکن وظیفه ای دارد که باید انجام دهد. 
امتیاز بیش از اندازه به او می شود لطفی که تبدیل به حق می شود. 
در زمان سرپرستی خوش خبر تیم همه برنامه هایش انجام می شد 
اما حالا ما خودمان کارهای سرپرست را انجام می دهیم. حتی پرواز 
تیم را بعضی مواقع خودم انجام می دهم. همه کارها را نباید رئیس 
فدراسیون انجام دهد. چرا که منِ رئیس فدراسیون هزار دغدغه دیگر 
دارم. سرپرست نقش مهمی دارد که هر کسی نمی تواند انجام آن را 
دهد، یکی از مشکات ما همین قصه بود. مشکلی که در تیم جوانان 
بود و بعد به تیم بزرگسالان رسید، به دلیل اینکه سرپرست کارش 

را انجام نمی داد و باید یک نفر از کادر فنی کارش را انجام می داد.
 با توجه به شرایط به نظر می رسد دیگر تمایلی به استفاده از 

مربیان داخلی ندارید.
بعضی مواقع نیاز جامعه و تقاضای مردم باعث می شود تصمیم 

دیگری بگیری. اگر دست خودم باشد، 
جدا از فشار افکار عمومی، به مربی ایرانی 
میدان می دهم. اما آن طرف قصه یک 
هجمه سراسری اتفاق می افتد و مردم 
می گویند چرا نمی خواهی یک مربی خوب 
درجه یک مثل ولاسکو بیاوری؟ مردم 
از تیم ملی والیبال نتیجه می خواهند. 
ما با اینکه در زمان کواچ و کولاکوویچ 
نتایج بهتری گرفتیم اما زمان ولاسکو از 
بازی های تیم لذت می بردند. البته چند 
سالی است که تیم ملی با نشاط بازی 
نمی کند و مردم از بازی تیم لذت نمی برند. 
بچه ها شاد نیستند و به جایش ترس، 
استرس، نگرانی و اخم در چهره شان موج 
می زند. این مسأله را باید اصاح کنیم. 
بازیکن نگران خط خوردن و باخت است. 
باید برای این مسائل راهکار پیدا کنیم.

 برخی معتقدند شما نباید به خاطر 
وزارت ورزش از فدراسیون والیبال می رفتید.

سعید معروف هم بابت این موضوع از من ناراحت است. یک بار 
به خودم با عصبانیت گفت: »برای چه ما را رها کردی و رفتی؟ ما 
کلی آسیب دیدیم.« من رفتم که رفته باشم. نمی خواستم دوباره 
برگردم. بالاخره بعضی مواقع شرایطی را به تو تکلیف می کنند، وقتی 
تکلیف می شود دیگر چاره ای نداری. من 11 سال رئیس فدراسیون 
بودم و بعد رفتم وزارت. دو سال بدی بود. دخالتی هم در تصمیمات 
فدراسیون نداشتم. تنها دخالتم برای بازی های آسیایی جاکارتا بود. 
ضیایی می خواست تیم ب را با سیدعباسی بفرستد جاکارتا. من 
آنجا به ضیایی گفتم تیم باید طا بگیرد، اگر تضمین می کنی تیم با 
سید عباسی طا می گیرد، بسم الله. وقتی سیدعباسی گفت تضمین 
نمی کنم، گفتم تیم اصلی باید برود و کولاکوویچ هم گفت ما طا 

می گیریم که تیم اصلی هم رفت.
 دو سالی که نبودید، تأثیری در شرایط والیبال داشت؟

پرده دری هایی شد که نباید می شد. در رسانه ملی رئیس فدراسیون 
با کاپیتان تیم ملی دهان به دهان می شود. این مسائل را در شأن 
رئیس فدراسیون والیبال نمی دانم. فرقی نمی کند ضیایی باشد یا 

یک نفر دیگر.
 شنیده شده شما تصمیم گرفتید پیش از انتخابات فدراسیون 

والیبال از کاندیداتوری انصراف دهید.
من فقط به والیبال فکر می کنم، به شخص خودم نه. مهم برآورده 
کردن توقعات مردم است با بهترین تصمیم. آینده والیبال دغدغه 
اصلی ما است. خوشبختانه والیبال به ثبات تقریبی رسیده است. 
شاید 15 سال پیش برای مردم نتیجه والیبال مهم نبود. انتظار آنها 
نهایتاً قرار گرفتن بین چهار تیم اول آسیا بود. در بوسان وقتی تیم 
ملی نایب قهرمان آسیا شد مردم جشن گرفتند اما با نایب قهرمانی 
آسیا در ارومیه مردم ناراحت شدند و غصه خوردند. در این 30 سال 
اتفاقات خوبی را والیبال رقم زد؛ بویژه 15 سال اخیر رکوردهایی را 
ثبت کرد که در ورزش کشور بی سابقه بوده است. دو بار قهرمانی 

نوجوانان و دو بار قهرمانان جوانان جهان و سه بار قهرمانی بازی های 
آسیایی و چندین قهرمانی جام ملت های آسیا. بالاخره برد و باخت 
در ورزش و والیبال هست، اما مردم نگران آینده این ورزش هستند. 
فرصتی نصیب من شد که از مرداد 85 در خدمت والیبال باشم 
و برنامه ای تدوین کردیم که جزو قدرت های والیبال دنیا شویم و 
قهرمان آسیا. کار ساده ای نبود و خیلی از کارشناسان به اهداف ما 
می خندیدند و مسخره می کردند که ممکن نیست و نشدنی است. 
اما با برنامه ریزی هایی که داشتیم قدرت های بزرگ دنیا مثل ایتالیا، 
برزیل، روسیه، لهستان و آمریکا را در خاک خودشان شکست دادیم. 
کار کوچکی نبود. همین ساختار و همین برنامه والیبال ایران را به 
جمع 10 تیم برتر دنیا رساند. دغدغه من تأمین شرایط رشد والیبال 
ایران است. تا ابد قرار نیست داورزنی رئیس فدراسیون باشد. باید 
به فکر والیبال ایران بود که از مسیرش خارج نشود. ما ادعا نداریم 
که بدون ضعف هستیم. ما هم ضعف داشتیم. ما در جوانان و 
نوجوانان و زیر 17 سال، صد دفعه هم قهرمان آسیا و جهان شویم 
اما مردم توقع قهرمانی از تیم ملی بزرگسالان را دارند تا به سمت 4 
تیم اول دنیا برسد. طبیعتاً باید ببینیم چه تصمیمی به نفع والیبال 
ایران است، بالاخره یک روزی باید به جوان هایی که در حوزه علم و 
عمل و مدیریت تجربه دارند، میدان بدهیم. من اساساً به فکر این 
نبوده و نیستم که طبق میل شخصی خودم رئیس فدراسیون باشم 
یا نباشم. ما در 16 سال قبل کارهایی را کردیم که زمانی غیر ممکن و 
جزو آرزوها بود. حالا نگران بود و نبود تیم ملی در المپیک هستم.

 نگفتید می مانید و ادامه می دهید یا می روید؟
همه فکر و ذکر ما ادامه مسیر و رسیدن تیم به شرایط آرمانی اش 
است. اصاً فکر نمی کنم من الزاماً باید این کار را انجام دهم. من 
همیشه در خدمت والیبال هستم، الزاماً نباید رئیس فدراسیون 
باشم. یک ایرانی هستم که کارهایی را برای والیبال ایران انجام 
داده ام و حالا کنفدراسیون آسیا و فدراسیون جهانی والیبال به رئیس 
فدراسیون ایران احترام می گذارند. من این روزها به شرایط آینده 
والیبال بیشتر از خودم فکر می کنم. نمی خواهم بگویم نسبت به 
آینده خودم بی تفاوت هستم اما معتقدم نباید موفقیت های آینده 
والیبال را به شخص داورزنی گره زد. باید شرایطی فراهم کنیم تا 
این مسیر را با تغییر نسل توانمند و با تجربه ادامه دهیم. ریاست 
فدراسیون جایگاهی نیست که آن را تجربه کرد، والیبال ورزشی 
نیست که یک نفر با ریاست فدراسیون مدیریت را تجربه کند. 
این اشکال دارد. همه آنهایی که کاندیدا شده اند برایم قابل احترام 
هستند، اما دغدغه من 32 سالی است که برای والیبال زحمت 
کشیده شده و از نقطه صفر رسیده به حالا که باید به توقع مردم 
جواب داده شود. من با محبت دوستان ثبت نام کردم اما ماندن یا 
نماندنم در انتخابات برمی گردد به اینکه به چه جمع بندی در این باره 
برسم. من اصاً به خودم فکر نمی کنم، بلکه به والیبال و آینده اش 
که چطور باید طراحی شود تا از ریل خارج نشود فکر می کنم. با 
شعار و حرف نمی شود برای والیبال تصمیم گرفت. من بعد از 26 
سال مدیریت در ورزش رئیس فدراسیون شدم که باید تشکر کنم 
از زحمات مرحوم یزدانی خرم. او خیلی زحمت کشید. برای والیبال 
خون دل ها خورده شد و زحمات زیادی کشیده شده. نمی شود به 
امان خدا رهایش کرد تا کسی بیاید در والیبال تجربه اندوزی کند، 
بلکه باید تجربه های شان را در میدان عملیاتی به دست بیاورند. 
دغدغه جامعه والیبال آینده اش است. دغدغه من و وزارت ورزش 
هم همین است. دوستان اجازه دهند فرایند انتخابات طوری پیش 

برود که مجمع تصمیم درست را بگیرند.
 احتمال دارد انصراف دهید؟

احتمال دارد، اما اینکه من والیبال را رها کنم، اینگونه نخواهد بود. 
من برای والیبال عمر خودم را گذاشته ام تا به جایی برسد که حرف 
و آرمان مان را محقق کنیم. آرمانی که 
می توانیم آن را به دست آوریم. ولی الزاماً 
این کار را من انجام نمی دهم و در نسل 

دیگر انجام می شود.
 نسل دیگر داریم؟

داریم و باید به آنها فرصت دهیم . باید 
فرصت را برای مدیران جوان فراهم کنیم. 
البته باید ترکیبی از جوان ها و باتجربه ها 
کار را پیش ببرند. کاری که در ترکیب تیم 
ملی انجام دادیم. وقتی از رئیس فدراسیون 
صحبت می کنیم رشد باید متوازن باشد. 
مجموعه افرادی که می خواهند فدراسیون 
را اداره کنند باید رشد یکسان داشته 
باشند. ما نباید اجازه دهیم فدراسیون از 
باتجربه ها و تحصیلکرده های توانمند خالی 
شود. باید فرصت را فراهم کرد تا رئیس، 
نایب رئیس و دبیر رشد کنند. البته این 
حرف به معنای نفی افراد فعلی نیست. 
دوستان و پیشکسوتان و رؤسای هیأت ها درخواست ثبت نام کردند. 
ایران که برای والیبال آسیا و جهان زحمت کشیده حقش است که 
در ساختار تصمیم گیری AVC حضور داشته باشد. همانطور که در 
FIVB هم حضور دارد. به خاطر همین معتقدم هم ظرفیت سازی در 

داخل داشته باشیم و هم در دنیا ظرفیت های مان را از دست ندهیم.
 فکر می کنید تصمیم تان برای ماندن یا رفتن تا چه زمانی 

مشخص شود؟
تا یکی دو ماه آینده به جمع بندی می رسم و امیدوارم تصمیمی به 
نفع والیبال بگیرم. متأسفانه برخی دوستان بعضی مواقع از ادبیات 
نامناسبی استفاده می کنند، این مسائل خوب نیست. من معتقدم 
هر کسی عاشق والیبال است بیشتر از اینکه به فکر فرد باشد به 
فکر والیبال است. از طرف دیگر گره زدن والیبال به یک شخص کار 
درستی نیست. بالاخره داورزنی باید یک روز برود و فرصت را به نسل 
جوان و تحصیلکرده بدهد. این نسل جوان منظور تغییر نسل است 
نه جوانگرایی. بالاخره میدانی نیست که بی تجربه بیاید و فدراسیون 
را اداره کند، کسی که هم محبوبیت داشته باشد و هم مقبولیت و 
از همه ظرفیت ها استفاده کند. اینجا میدان جنگ رو دررو نیست 
که همدیگر را تخریب کنیم. ما باید موانع را از سر راه برداریم تا 
قطاری که در مسیر موفقیت در حرکت است با رفع ضعف هایش 

سرعتش اضافه شود.
 انصراف از انتخابات به خاطر ریاست AVC است؟

نه. معادلات انتخابات  AVC با FIVB متفاوت است. پشت پرده بده 
و بستان می کنند و عیسی حمزه را با سابقه 35 ساله اش می زنند. 
ما حالا بیشترین کرسی را در فدراسیون های جهانی و کنفدراسیون 
آسیا داریم. ناظری سارا حسابی در کانادا کار ساده ای نیست؛ یا 
امیر طلوع کیان که به عنوان ناظر فعالیت کرد. نمایندگان ما در 
کمیته های مختلف کنفدراسیون حضور دارند و مهم این است که 
ایران در کانون قدرت حضور داشته باشد. اصاً هم بحث شخص 
داورزنی مهم نیست. من امروز از والیبال بروم بهتر از فردا است.
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کسب تک مدال نقره 
توسط علی داودی 

ملی پوش فوق 
سنگین کشورمان در 
هانگژوی چین را باید 
زنگ خطری جدی برای 

وزنه برداری دانست 
که هم بازی های 

گزینشی المپیک برای 
تثبیت سهمیه های 

ورودی پاریس ۲۰۲۴ 
را پیش رو دارد و هم 

باید در قامت یک 
مدعی برای کسب 

مدال در این بازی ها 
حاضر شود

رئیس فدراسیون تنیس 
روی میز:

کسب ۲ مدال در 
هانگژو غیرقابل 

تصور بود
مهرداد علی قارداشی درباره 
تاریخ سازی تیم ملی تنیس 
روی میز در بازی های آسیایی 
د  عملکر  : شت ا د ر  ظها ا
بچه ها در بخش تیمی واقعاً 
بی نظیر و تاریخ ساز بود. حتی 
نستند  پینگ پنگ بازان می توا
لیست شوند. در بخش  فینا
انفرادی دو نفر از ورزشکاران ما 
تا مرحله یک هشتم نهایی صعود 
کردند و عملکرد عالی داشتند. 
در دوبل هم برای اولین بار به 
مدال تاریخی رسیدیم. جا دارد از 
زحمات تک تک اعضای تیم، کادر 
فنی و سرمربی، بازیکنان، رؤسای 
هیأت ها و همه کسانی که پشت 
پرده حمایت کردند تا چنین 
نتایج تاریخی رقم بخورد، تشکر 
کنم. وی افزود: در بازی های 
آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا یک مدال 
برنز در انفرادی کسب کردیم 
که باارزش و غیرقابل پیش بینی 
بود. بیشترین شانس را برای 
دوبل، برای برادران عالمیان در 
نظر گرفتیم و برای مدال تیمی 
هم احتمال کسب مدال داده 
بودیم. امید ما به یک مدال بود 
اما به دو مدال رسیدیم. رئیس 
کمیته ملی المپیک و وزیر ورزش 
به ما تبریک گفتند و کسب این 
دو مدال برای آنها غیرقابل تصور 
بود. رئیس فدراسیون تنیس 
روی میز عنوان کرد: ملی پوشان 
تنیس روی میز پیش از بازی ها 
در اردوهای مستمر در بابل و 
نوشهر حضور داشتند که از نظر 
کیفی خوب بود و در نهایت با 
حمایت  وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک و اعضای هیأت رئیسه 
این نتایج تاریخی رقم خورد. وی 
ادامه داد: رقابت در بازی های 
آسیایی بسیار تنگاتنگ بود و 
هرکدام می توانستند شکست 
ما ما تاریخ سازی  بخورند؛ ا
کردیم. همچنین مسابقه بسیار 
مهم قهرمانی جهان که از مراحل 
بی المپیک و  تی انتخا مقدما
همچنین انتخابی المپیک در 
آسیای میانه را در پیش داریم و 
اگر برگزاری اردوها و تمرینات را 
جدی نگیریم ممکن است نتایج 
خوبی کسب نکنیم. قارداشی 
درباره نبود ندا شهسواری در 
بازی های آسیایی گفت: در 
انتخابی ها شیما صفایی اول و 
شهسواری دوم شد. مذاکراتی 
با ستاد بازی ها داشتیم تا شیما 
و ندا در بخش دوبل شرکت 
کنند که اجازه ندادند. امیدوارم 
شهسواری، صفایی و فاطمه 
عسکری بتوانند یک سهمیه 
انفرادی برای بازی های المپیک 

۲۰۲۴ بگیرند.

برگزاری جشنواره 
روز جهانی 

اسکواش در 
سراسر کشور

به مناسبت روز جهانی اسکواش، 
نی  همگا سعه  تو کمیته 
فدراسیون طی روزهای ۲۰ و ۲۱ 
مهر ماه در مراکز استان ها و 
بوستان هایی که برای برپایی 
مراکز تقریحی و سالن  اسکواش 
در نظر گرفته است، جشنواره 
روز جهانی اسکواش را برگزار 
خواهد کرد. این جشنواره از 
برنامه های مردمی سازی رشته 
اسکواش با شعار »هر خانواده 
یک تیم اسکواش« است که 
برای جذب ورزشکاران بیشتر از 
بین علاقه مندان برگزار می شود.

در تهران نیز این برنامه در ضلع 
شرقی پارک نیاوران تهران واقع 
در انتهای خیابان پاسداران 
شمالی برگزار خواهد شد که از 
همه دوستداران و ورزشکاران 
این رشته برای برگزاری پرشور 
این برنامه دعوت شده است.

 zخبر

ابراهیم جوادی:

شاید قاسمپور بهتر از یزدانی مقابل تیلور کشتی بگیرد

پیشکسوت کشتی ایران گفت: ممکن است کامران قاسمپور با توجه به 
فاکتورهایی که دارد بهتر از یزدانی مقابل تیلور کشتی بگیرد اما انتخابی 
ماک تعیین ملی پوش است که کامران طی سال های گذشته چند بار به 
یزدانی باخته است. یزدانی ۹ مدال جهان و المپیک دارد و همه حریفانش 
در ایران را خیلی خوب شکست می دهد. اگر کامران هم به وزن ۹۲ کیلوگرم 

رفت به این خاطر بود که به یزدانی می باخت و زورش به او نمی رسید.

 روح الله حسینی

حضور در اجلاس کنفدراسیون بوکس آسیا

اجاس کنفدراسیون بوکس آسیا روز شنبه هفته آتی ۲۲ مهرماه در شهر 
بانکوک تایلند برگزار خواهد شد و طی آن در خصوص مباحث مختلف 
بوکس قاره کهن، بحث و تصمیم گیری می شود. بر این اساس، سیدروح الله 
حسینی رئیس فدراسیون بوکس ایران، پنجشنبه شب تهران را به مقصد 
بانکوک ترک خواهد کرد تا در این جلسه حضور یابد. حسینی با حضورش 

در بانکوک با مسئولان کنفدراسیون بوکس آسیا گفت وگو خواهد کرد.

 مدیرعامل باشگاه مهرسان:

در لیگ والیبال و بسکتبال مدعی خواهیم بود

سمانه حنیفی در خصوص آخرین وضعیت تیم های بانوان این باشگاه 
گفت: خوشبختانه در دو رشته والیبال و بسکتبال سرمایه گذاری بسیار 
درست و حرفه ای برای حضور در لیگ داشتیم. باشگاه مهرسان به صورت 
کاماً حرفه ای به لیگ های بانوان نگاه می کند و حتی در انتخاب کادر فنی 
و پزشکی و مشاور تغذیه و روانشناس و نگرش استفاده از امکانات ویژه و 
خاص تیم های مهرسان از تیم های مطرح فوتبال آقایان نیز جلوتر هستیم.

 zگزارش

 zگفت و گو

علی کتابفروش، دبیر فدراسیون 
اسکواش در گفت وگو با ایران 
ورزشی خبر از برگزاری جشنواره روز 
جهانی اسکواش داد: »روز جهانی 
اسکواش در روزهای بیستم و بیست 
و یکم مهر در سراسر کشور برگزار 
می شود. ۲۴  استان برای حضور در 
این جشنواره اعلام آمادگی کردند. 
این استان ها بخشی از فضاهای 
عمومی شهر همچون پارک های 

ــنواره روز  ــزاری جشـ ــه برگـ عمومی را بـ
جهانی اسکواش اختصاص دادند.«

وی گفت: هدف از برگزاری جشنواره، 
توسعه همگانی این رشته در سطح 
کشور است. فدراسیون اسکواش 
ـــرای هر چه بهتر برگزار شدن این  ب
جشنواره تجهیزات تخصصی رشته 
را تهیه و برای استان ها ارسال 

ــت. ــرده اسـ کـ
دبیر فدراسیون اسکواش گفت: 

در حاشیه جشنواره مسابقاتی 
همچون نقاشی برای کودکان و 
نوجوانان در نظر گرفتیم و جوایزی 
هم در نظر داریم. در این جشنواره از 
کورت های پرتابل استفاده می شود 
تا مردم با رشته جذاب اسکواش 

آشنایی بیشتری پیدا کنند.
ز  یان گفت: ا بفروش در پا کتا
ن  تا پیشکسو و  ن  شا ملی پو
اسکواش هم دعوت کرده ایم تا در 

این جشنواره شرکت کنند. هدف 
فدراسیون اسکواش توسعه این 
رشته هم در بعد همگانی و هم در 
بعد قهرمانی است و در این مسیر 
ــد.  ــادی دارنـ ــتان هایمان نقش زیـ اسـ
بر همین اساس جشنواره روز 
جهانی اسکواش هم با همکاری 
همه استان ها انجام خواهد گرفت 
و امیدوارم نتایج خوبی همراه 

داشته باشد.

کتابفروش: هدف از برگزاری جشنواره روز جهانی 
اسکواش، همگانی تر کردن این رشته است

نتیجه ای که کاروان وزنه برداری 
ایران در نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی هانگژو چین در دو بخش 
مردان و زنان کسب کرد بعد از کسب 
دو نتیجه ضعیف در بازی آسیایی 
۱99۰ پکن و ۱99۴ هیروشیما، جزو 
یج تاریخ حضور  ضعیف ترین نتا
این رشته المپیکی در این رقابت 
معتبر بوده است. کسب تک مدال 
نقره توسط علی داودی ملی پوش 
فوق سنگین کشورمان در هانگژوی 
چین را باید زنگ خطری جدی 
برای وزنه برداری دانست که هم 
بازی های گزینشی المپیک برای 
تثبیت سهمیه های ورودی پاریس 
۲۰۲۴ را پیش رو دارد و هم باید در 
قامت یک مدعی برای کسب مدال 
در این بازی ها حاضر شود اما با 
این شرایط فعلی وزنه برداری ایران 
بدون شک نباید روی این رشته 
برای کسب مدال طلا در بازی های 

المپیک پاریس حساب باز کرد. این 
حقیقت تلخی است که عملکرد 
شاخص ترین وزنه برداران حاضر در 
بازی های آسیایی هانگژو چین آن را 

به ما ثابت کرد.

شریفی و سلطانی در مسیر نزولی
ن  یرا ا ری  ا زنه برد و ملی پوش   ۲
می توانستند به راحتی مدال در هانگژو 
کسب کنند اما این فرصت طلایی را 
از دست دادند و با آسیب دیدگی 
نگژو داشتند.  وداع تلخی با ها
حسین سلطانی و آیت شریفی در 
۸۱ و ۱۰9+ کیلوگرم اگر می توانستند 
ــرای خود روی  فرم آمادگی ایده آل را ب
تخته مسابقه حفظ کنند مطمئناً 
دو مدال خوشرنگ و مرغوب را برای 
خود و کاروان وزنه برداری به دست 
ــه تنها نتوانستند  ــد اما آنها ن می آوردن
به این افتخار دست پیدا کنند بلکه 
فرصت طلایی که پیش رویشان بود 
را مفت از دست دادند. هر دوی این 
وزنه برداران در جهانی ریاض هم 
عملکرد ضعیفی داشتند اما اینکه 
چرا کادرفنی با داشتن تجربه تلخ 
عربستان آنها را به هانگژو هم اعزام 

کرد جای سؤال و تعجب دارد.

مرغ دختران وزنه برداری فقط 
یک پا دارد!

و  بد  ی  ق ها تفا ا ز  ا یگر  د یکی 
نگیز در نوزدهمین دوره  تأسف برا
بازی های آسیایی هانگژو چین عملکرد 
بسیار ضعیف و دور از انتظار دختران 
یران بود. پیش بینی  وزنه برداری ا
بل رقبای  نیم مقا می شد که نتوا
قدرتمند آسیایی در هانگژو حرفی 
برای گفتن داشته باشیم اما به هیچ 
وجه پیش بینی دو وزنه بردار حذف 
شده و اوتی را از وزنه برداری بانوان 
نداشتیم. نکته جالب توجه این است 
که حضور کوروش باقری مربی باتجربه 
و پرافتخار وزنه برداری ایران بالای سر 
دختران وزنه بردار هم افاقه نکرد. بدون 
شک سیستم مدیریتی وزنه برداری و 
کمیته فنی باید فکری اساسی برای حل 
مشکل ریشه ای وزنه برداری بانوان کند، 
اگر دنبال کسب نتیجه در عرصه های 

مختلف بین المللی است.

جوادی هنوز ششدانگ نشده 
است

 میرمصطفی جوادی، ملی پوش دسته 
وزنی المپیکی ایران یعنی ۸9 کیلوگرم 
که موفق شد در رقابت های جهانی با 

کسب مدال طلا اتفاق بزرگ و جالب 
توجهی را در مسیر المپیک ثبت کند، 
اینجا در هانگژو آنچه را که در ریاض 
از چینی ها گرفته بود به آنها پس داد. 
جوادی با عملکردی ضعیف و بدنی 
خسته و بی رمق ثابت کرد که هنوز 
وزنه بردار ششدانگ و حرفه ای مثل 
تیان تائو یا داین لی چینی و غیره 
که رقبای او برای کسب مدال طلای 
المپیک در دسته وزنی ۸9 کیلوگرم 
هستند، نیست. میر مصطفی با 
عنوان نهمی بازی ها اینقدر بد و 
ضعیف روی تخته وزنه زد و نتیجه 
نگرفت که ما را بار دیگر برای تصاحب 
مدال طلا در المپیک ناامید کرد. 
چینی ها هم ثابت کردند که از دست 
دادن مدال طلای جهانی و اوت شدن 
از مسابقات ریاض برای آنها اتفاقی 
غیرمنتظره بوده که به سرعت آنها 
این شکست را در بازی های آسیایی 

هانگژو و در خانه جبران کردند.
 

دهدار، کرمی و حقوقی حرفی 
برای گفتن نداشتند

۳ وزنه بردار دیگر ایران در اوزان 9۶ و 
۱۰9 کیلوگرم یعنی رضا دهدار، امیر 
حقوقی و مهدی کرمی در این دوره از 

بازی ها حقیقتاً روی تخته مقابل رقبای 
آسیایی خود نه تنها حرفی برای گفتن 
نداشتند، بلکه حتی ما را برای کسب 
نتیجه در آینده و احتمالاً رسیدن به 
سهمیه و مدال المپیک ناامیدتر از 
همیشه کردند. این سه وزنه بردار 
خصوصاً رضا دهدار اینقدر بد روی 
تخته ظاهر شدند و عملکرد ضعیفی 
داشتند که معلوم نیست آنها در اردو 
چه می کردند. خصوصاً اردوی چین که 
گویی به جای ارتقای سطح کیفی آنها 
باعث افت شدیدشان شده بود، بدتر 
از آن روحیه ضعیف و بدن های خسته 
ــردار روی تخته مسابقه  این سه وزنه ب
بود. مطمئناً عملکرد وزنه برداری 
خاصه ملی پوشانی که در مسیر کسب 
سهمیه المپیک هستند نیاز فوری به 
بررسی و تفحص دارد. باید مشخص 
شود چه اتفاقاتی افتاده که یکی مثل 
جوادی در جهانی طلا می گیرد و در 
فاصله سه هفته در بازی های آسیایی 
هانگژو با نزولی عجیب طلا را با عنوان 
نهمی عوض می کند! یا دهدار که 
طلای جهانی دارد و مدعی سهمیه و 
مدال پاریس است چرا در این مدت 
کوتاه در بازی های آسیایی حذف 

می شود و اوت می کند.

کار سخت وزنه برداری در المپیک ۲0۲4

یک لشکر مصدوم در مسیر پاریس
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بدمینتون ایران در 
بازی های آسیایی هانگژو

غیرقابل دفاع

یی  نده بازی های آسیا پرو
هانگژو در حالی بسته شد 
که بدمینتون مانند همیشه 
ین  ا ر  د وردی  دستا هیچ 
رقابت ها نداشت. محمدرضا 
سیون  فدرا ئیس  ر  ، یا ر پو
بدمینتون ایران و نایب رئیس 
کنفدراسیون آسیا پیش از 
بازی ها تمام تاش خود را 
کرد تا دو نماینده خود را به 
بازی های آسیایی اعزام کند 
که در نهایت نمایندگان ایران از 
ـــا نتایجی ضعیف  ـــدا ب همان ابت
ــذار  ــود واگـ ــای خـ ــه رقبـ ــازی را بـ بـ

کردند.
علی حیاتی که گزینه المپیکی 
فدراسیون بدمینتون به شمار 
می رود، برابر حریفی از کامبوج 
ــورد و از  ــت خـ ــر شکسـ ــر صفـ ۲ بـ
همان ابتدا با ناکامی هانگژو 
را ترک کرد. دومین نماینده 
ایران که فدراسیون با التماس 
به کمیته ملی المپیک به 
دنبال اعزام او بود و جنجال 
زیادی بر سر اعزام وی وجود 
ــی است. ــه کرمانـ داشت، یگانـ

وی برابر نماینده مالدیو ۲ بر 
یک از گردونه رقابت ها حذف 
شد. در واقع بدمینتون بازان 
با  نستند  ا نتو ن حتی  یرا ا
به  تن  زات نزدیکی  متیا ا
ف  ختا ا  . هند د شکست 
امتیازی آنها با رقبا بسیار زیاد 
بود و عملکرد ناامیدکننده 
بازیکنان ایران نشان داد که 
هیچ لزومی به اعزام آنها 
به هانگژو وجود نداشت. 
به نظر می رسد که این دو 
بدمینتون باز تنها برای کسب 
ـــه راهی بازی های آسیایی  تجرب
شده بودند اما مگر میدان 
بازی های آسیایی برای کسب 

تجربه است؟
نباید فراموش کنیم که در 
دور قبل بازی های آسیایی 
ــهبازی  ــران شـ ــا، مهـ ۲۰۱۸ جاکارتـ
و ثریا آقایی بازی اول را به 
حریفان واگذار کردند و این 
چرخه ناکامی در این دور هم 

تکرار شد.
پوریا پیش از آغاز بازی های 
آسیایی هانگژو گفت: »واقعیت 
این است که کارمان بسیار 
سخت است، کشورهایی مانند 
چین، مالزی، اندونزی، هند، 
هنگ کنگ و کره جنوبی در بین 
بهترین های آسیا هستند و بعد 
ـــران،  ـــد ای از آنها کشورهایی مانن
فیلیپین، ویتنام، پاکستان، 
سریانکا، سوریه، عراق، امارات 
و سایر کشورهای آسیایی 

هستند.«
جماتی تکراری که هر بار 
مطرح می شود و اتفاقی در 
ــد.  ــران رخ نمی دهـ ــون ایـ بدمینتـ
سیون  فدرا نی  زما چه  تا 
بدمینتون ناکامی ملی پوشان 
ــی  ــودن تمامـ ــوی بـ ــه قـ ــران را بـ ایـ
کشورهای آسیایی و قهرمانی 
در آسیای میانه باید ربط 
دهد. بازیکنانی که حتی از 
طرف فدراسیون به سختی 
ــود  ــد خـ ــوند و بایـ حمایت می شـ
هزینه اعزام به رقابت های 
بین المللی را پرداخت کنند.

ادامه این روند می تواند رشته 
بدمینتون را که از همان ابتدا در 
قعر جدول رشته های ورزشی 
ایران قرار دارد، به بن بست 
بزرگی برساند که نجات آن 
تنها نیاز به تدبیر و درایت یک 

رئیس باکفایت دارد.

 zیادداشت

حسن یزدانی

تمجیداتحادیه جهانی کشتی

اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی به نتایج بدست آمده در رقابت های 
کشتی آزاد بازی های آسیایی چین پرداخته است. اتحادیه جهانی 
کشتی در این گزارش با اشاره به کسب مدال طا ی حسن یزدانی 
در این بازی ها آورده است : حسن یزدانی به راحتی مقابل حریفان 
ــویق  ــورد تشـ ــاگران ایرانی مـ ــید و از سوی تماشـ ــروزی می رسـ ــه پیـ ــود بـ خـ

قرار می گرفت.

 حسین رحمتی

انتصاب به عنوان مدیر تیم های ملی بوکس

در پایان بازی های آسیایی هانگژو که با نتایج خوبی برای بوکس 
ایران همراه نشد، رئیس فدراسیون بوکس در حال ایجاد 
تغییرات است و شنیده می شود به زودی تغییراتی نیز در کادر 
فنی تیم های ملی صورت می گیرد. بر این اساس، روح الله 
حسینی امروز طی حکمی، رحمتی را به عنوان مدیر تیم های 

ملی منصوب کرد.

علی پاکیزه جم:

نتایج وزنه برداری مایه خجالت است

علی پاکیزه جم پیشکسوت وزنه برداری گفت: »اعزام وزنه برداران به 
هانگژو با چه هدفی بود؟ ۴۰ نفر به این بازی ها اعزام شدند که نتیجه اش 
فقط یک مدال نقره شد. نتیجه ای که وزنه برداری در بازی های آسیایی 
به دست آورد باعث خجالت است. رشته هایی مثل پینگ پنگ و شطرنج 
در بازی های آسیایی موفق به کسب مدال شدند اما وزنه برداری که 
جزو رشته های مدال آور است یا اوتی داشت یا در انتهای جدول بود.«

مبینا نعمت زاده غایب بزرگ روز اول

حذف به خاطر نرسیدن به سر وزن

حاشیه خطرناک برای تیم ملی تکواندو در گرند پری چین

قتلگاه شیاپ چانگ

ی  تیم ها ین  ز ضعیف تر ا یکی 
حاضر در کاروان ورزشی ایران در 
بازی های آسیایی هانگژو تکواندو 
بود. تیمی که در دوره گذشته دو 
طا کسب کرده بود اما این بار 
بدون مدال طا به ایران برگشت. 
هنوز خستگی این سفر طولانی 
و تلخ برای تکواندوکاران از تن 
تیم خارج نشده که بازهم بار 
سفر بستند و به چین برگشتند 
تا این بار در شهر تائویان چین در 
مسابقات گرندپری چین به دنبال 
کسب امتیازات لازم برای حضور در 

بازی های المپیک باشند.
تیم ملی تکواندو با 9 نفر به 
چین سفر کرده که در دو وزن با 
توجه به قرعه کشی انجام شده، 
تکواندوکاران ایران رقبای خود را 
شناختند. البته فدراسیون تکواندو 
خیلی اطاع رسانی دقیقی از نفرات 
اعزامی به این مسابقات نداشته 
و فقط به این چند خط بسنده 
کرده که 9 نفر برای حضور در 
گرندپری چین راهی شهر تائویان 
شده و سه نفرهم رقبای خود را 

شناختند. براساس اطاعات ناقص 
در روز نخست این رقابت ها  که 
از ۱۸ تا ۲۰ مهر در شهر تائویان 
چین برگزار می شود، ایران سه 
نماینده دارد که مهدی حاجی 
ــایی و ابوالفضل زندی در وزن  موسـ
5۸- کیلوگرم و ناهید کیانی در 57- 
کیلوگرم به میدان می روند. مهدی 
حاجی موسایی و ناهید کیانی یک 
هفته پیش از بازی های آسیایی 
برگشتند و حالا باید بازهم در چین 

حضور داشته باشند.
مشخص نیست که درحد فاصل 
ز بازی های آسیایی  بازگشت ا
هانگژو تا الان کجا وچگونه تمرین 
کردند و الان درچه شرایطی هستند 
اما مشخص است که هیچ کدام 
نتوانستند نتیجه قابل قبولی را 
کسب کنند. کیانی در همان دور 
نخست به یک تکواندوکار جوان 
تایلندی باخت و حاجی موسایی 
هم در فینال شکست خورد تا 
مدال را به ارمغان بیاورد. ناهید 
کیانی 4 مهر شکست خورد و 
حالا به فاصله دقیق دو هفته از 
آن شکست باید برای رسیدن به 
مدال طای گرندپری چین تاش 
کند اما واقعاً توانسته در این دو 

هفته ریکاوری مناسب داشته 
باشد؟

ناهید کیانی ۱۰ شهریور هم در 
پاریس مسابقه داد که البته آنجا 
هم شکست خورد و حالا او بعد از 
حدود 4۰ هزار کیلومتر مسافتی 
که در این مدت طی کرده باید 
برای سومین بار در یک ماه اخیر 
ـــد  ـــرای گرفتن مدال طا تاش کن ب
اما واقعاً می توان چنین توقعی از 
او داشت؟ عجیب است که بعد از 
شکست ناهید کیانی در هانگژو 
سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان 
ــر کیانی  در حمایت از او؛ گفت مگـ
ــم  ــدت کـ ــن مـ ــه در ایـ ــت کـ ــات اسـ ربـ
نیاورد. گفتن این جمله خیال همه 
را راحت کرد، چون همه مطمئن 
شدند که آنها می دانند کیانی ربات 
نیست و یک ورزشکار حرفه ای 
ــتراحت و  ــه اسـ ــاز بـ در این سطح نیـ

رسیدن به فرم ایده آل دارد.
یک روز قبل از کیانی هم مهدی 
حاجی موسایی در فینال مقابل 
ـــدوکار کره ای شکست خورده  تکوان
بود و حالا او هم باید به فاصله دو 
هفته، یکبار دیگر روی شیاپ چانگ 
برود؛ آن هم مسابقه ای با این 
اهمیت که شاید در کسب سهمیه 

تعیین کننده باشد. ۱۲ شهریور هم 
حاجی موسایی در گرندپری پاریس 
مسابقه داد که اتفاقاً به مدال طا 
رسید و این یعنی سه مسابقه مهم 
در یک ماه و حالا باید دید او هم 
ــاه نزدیک به 4۰  که در این یک مـ
ــزار کیلومتر مسافت طی کرده؛  هـ
با چه شرایطی در گرندپری پاریس 

روی شیاپ چانگ می رود؟
یران در روز  سومین نماینده ا
نخست هم ابوالفضل زندی است 
که او هم در وزن 5۸- کیلوگرم مبارزه 
ـــن  ـــرای ای ـــد. قرعه ای هم که ب می کن
دو تکواندوکار رقم خورده قرعه 
نسبتاً سختی است. مهدی حاجی 
موسایی در سمت پایین جدول 
ابتدا باید با »جورجی شریف 
سلیم« از مجارستان مبارزه کند؛ در 
صورت برتری به دیداربرنده تایلند 
و کره جنوبی می رود. درهمین 
وزن و در بالای جدول ابوالفضل 
زندی ابتدا با »جوزپ تسکیرا« 
از کرواسی روبه رو می شود و در 
صورت برتری مقابل »محمد خلیل 
جندوبی« حریف عنواندار جهان 
از تونس و دارنده رنکینگ دوم 
جهان مبارزه می کند. ناهید کیانی 
ــا  ــدا بـ ــرم، ابتـ ــم در وزن 57- کیلوگـ هـ

ـــه رو شده. بعد  قرعه استراحت روب
به مصاف برنده آمریکا و ایتالیا 
می رود. در سمت جدول کیانی 
»چیالینگ لو« از چین تایپه و »عالیه 
پاول« از بریتانیا عنوانداران جهان 

قرار دارند.
ندو با  ا نی تکو فدراسیون جها
این برنامه ریزی فشرده رسماً 
در حال از بین بردن این ورزش 
است اما عجیب اینکه فدراسیون 
تکواندو هم به ورزشکارانش رحم 
ــگاه  ــه قتلـ ــیاپ چانگ بـ ــد. شـ نمی کنـ
ندوکاران تبدیل شده نه  تکوا
ــا  ــارزه امـ ــال مبـ ــد و حـ ــتراحت دارنـ اسـ
واقعاً نمی شد برنامه ریزی برای 
این تیم انجام داد که با این همه 
فشار روبه رو نشوند؟ وقتی آنها 
ــا این  ــرار است بـ ــه قـ ــتند کـ می دانسـ
فاصله در دو رویداد مهم حضور 
داشته باشند؛ چرا کیانی و حاجی 
موسایی را به هانگژو اعزام کردند؟ 
امتیازاتی که در گرندپری چین 
تقسیم می شود، بسیار بیشتر 
از بازی های آسیایی بود؛ ضمن 
ــور  ــر به دلیل حضـ ــه این دو نفـ اینکـ
در گرندپری پاریس زمان کمی برای 
ریکاوری و رسیدن به فرم ایده آل در 

بازی های آسیایی داشتند.

در رقابت های گرندپری چین اما یک 
اتفاق عجیب رخ داد. در حالی   که قرار 
ـــران در این مسابقات  ـــود 4 تکواندوکار ای ب
به روی شیاپ چانگ بروند اما مشخص 
نیست که چه اتفاقی رخ داده که به 
ــر  ــام یک نفـ ــدو نـ ــیون تکوانـ ــاره فدراسـ یکبـ
را از مسابقات روز اول حذف کرده و خبر 
ــورمان داد.  ــدوکار کشـ ــه تکوانـ ــت سـ از رقابـ
ـــدی  مهدی حاجی موسایی و ابوالفضل زن
در وزن 5۸- کیلوگرم، ناهید کیانی در 
وزن 57- کیلوگرم و مبینا نعمت زاده در 
ــد در  ــه بایـ ــد کـ ــری بودنـ ــرم؛ 4 نفـ 49- کیلوگـ

روز نخست این رقابت ها به روی تشک 
می رفتند اما مشخص نیست چه اتفاقی 
رخ داده که نعمت زاده در لیست نفراتی 
که باید در روز اول روی شیاپ چانگ 

مسابقه بدهند، نیست.
فدراسیون تکواندو بدون اینکه به دلیل 
غیبت نعمت زاده اشاره کند، اعام کرده 
که امروز سه نفر روی شیاپ چانگ 
می روند. این در حالی است که نعمت زاده 
در چین حضور دارد اما نمی تواند برای 
ـــم مسابقه بدهد، حالا چرا؟ مشخص  تی
نیست. شایعات حکایت از این دارد که 

نعمت زاده به سر وزن نرسیده اما سکوت 
فدراسیون فقط شایعات را افزایش داده 

است.
اینکه نعمت زاده در بازی های آسیایی 
هانگژو به مدال برنز رسید و حالا در 
ـــاز هم باید وزن کم  حدود دو هفته بعد ب
کند تا در گرندپری چین حضور داشته 
باشد، این احتمال را تقویت می کند که 
او به خاطر نرسیدن به سر وزن قانونی 
ـــار رفته است. این  از جدول مسابقات کن
موضوع ثابت می کند که فدراسیون 
تکواندو تصمیمات غیر کارشناسی گرفته 

و نباید تا این حد تکواندوکاران را تحت 
فشار قرار می داد. برنامه ریزی غلط 
فدراسیون باعث شده تا بیش از این 

تکواندوکاران آسیب ببینند.
مبینا نعمت زاده با توجه به مدال 
برنز هانگژو و برنز گرندپری پاریس در 
تازه ترین رنکینگ فدراسیون جهانی در 
ـــد او در چین  ـــوده و حالا بای رده سیزدهم ب
ــاز  ــدر امتیـ ــده چقـ ــری باقیمانـ ــد گرندپـ و چنـ
بگیرد تا به 6 نفر اول رنکینگ برسد 
ــن  ــا ایـ ــد؟ بـ ــهمیه را کسب کنـ ــد سـ ــا بتوانـ تـ
شرایط چه اصراری بود که فدراسیون 

تکواندو نعمت زاده را برای مسابقات 
گرندپری اعزام کند؟ البته می شود 
یک احتمال دیگر را هم مطرح کرد 
که نعمت زاده به خاطر شرایط جدول 
ــی و  ــر کادر فنـ ــت و نظـ ــا خواسـ ــاره بـ ــه یکبـ بـ
فدراسیون از مسابقات کنار گذاشته شود 
اما چرا فدراسیون این موضوع را رسانه ای 
نکرد؟ سکوت فدراسیون تکواندو که 
مشخص نیست از سر چه چیزی است، 
ـــه افزایش شایعات کمک کرده در  فقط ب
حالی که شفاف سازی می توانست خیلی 

از مشکات را رفع کند.

 ناهید کیانی
 10 شهریور هم در 

پاریس مسابقه داد 
که البته آنجا هم 
شکست خورد و 

حالا او بعد از حدود 
40 هزار کیلومتر 

مسافتی که در این 
مدت طی کرده باید 
برای سومین بار در 

یک ماه اخیر برای 
گرفتن مدال طلا 

تلاش کند اما واقعاً 
می توان چنین 

توقعی از او داشت؟
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 پپ گواردیولا

مقایسه جالب دو مربی

از سرمربی منچسترسیتی درباره مقایسه سبک فوتبال ماسیمیلیانو 
الگری و روبرتو دزربی هم سؤال شد که او پاسخ جالبی داد: »هر دو 
سرمربی همیشه می خواهند برنده باشند. این یک بحث خیلی خیلی 
قدیمی است. الگری فکر می کند با روش خودش پیروز می شود و دزربی 
هم به روش خودش برد به دست می آورد. می گویند الگری فوتبال زیبا 

نمی خواهد و فقط می خواهد برنده شود.«

جود بلینگام

دوست داشتم کنار این بازیکن بازی کنم

بلینگام در مصاحبه اخیر خود در پاسخ به این سؤال که دوست داشت 
در کنار کدام بازیکن تاریخ فوتبال بازی کند، گفت: »زین الدین زیدان. 
من فقط توپ را به او می دادم و می گذاشتم هر کاری دوست دارد 
انجام دهد. مردم همیشه می گفتند که »تو باید بازی زیدان را تماشا 
کنی« و از آن زمان فیلم های زیادی از او را تماشا کرده ام و همیشه 

مبهوت می شدم.«

داوید آلابا

خروج از لیست ملی

داوید آلابا پس از آسیب دیدگی در بازی مقابل لاس پالماس سه بازی اخیر 
رئال مادرید را از دست داده است. با این حال، کهکشانی ها امیدوارند 
پس از فیفادی او را در اختیار داشته باشند. آلابا ابتدا از سوی رالف 
رانگنیک، سرمربی اتریش برای بازی های مقدماتی یورو 2024 مقابل 
بلژیک و آذربایجان به اردوی تیم ملی دعوت شد اما با تأیید سرمربی 

مدافع 31 ساله از لیست این تیم خارج شده است.

فابیو گرو

هدف بقا

فابیو گروسو، مدافع پیشین تیم ملی ایتالیا که به  لطف قهرمان کردن 
فروزینونه در سری بی به نیمکت لیون رسید، نتایجش در شروع کار خوب 
نبوده است. گروسو که تیمش هم اکنون در رده هفدهم و منطقه سقوط 
لیگ 1 قرار دارد، در گفت وگو با اکیپ در خصوص شرایط بد لیون گفت: 
»در حال حاضر معلوم است که نمی توانیم برای جایگاه های بالای جدول 

رقابت کنیم و الان هدف مان بقا در لیگ 1 است.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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حمایت دو سرمربی 
از امباپه

در شرایطی که پاری سن ژرمن 
چند هفته ای است در بحران به 
سر می برد کیلیان امباپه ستاره 
این تیم با انتقادات زیادی 
مواجه شده است. امباپه اما 
حالا حامی جدیدی پیدا کرده و 
دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی 
فرانسه، نه تنها حمایتی قاطع از 
ستاره اش انجام داد بلکه مدعی 
شد مقصر شرایط دشواری که 
امباپه در آن قرار دارد باشگاه 
پی اس جی و رئیس آن ناصر 

الخلیفی است.
دشان در نشست خبری خود 
گفت: »در اینکه امباپه روزهای 
سختی را سپری می کند شکی 
وجود ندارد. هر فوتبالیست 
ن  نی در طول دورا درخشا
فوتبالش با دوران افت مواجه 
می شود و این کاماً طبیعی 
ره فرصتی که  ست. دربا ا
کیلیان در بازی یکشنبه شب 
پی اس جی از دست داد، باید 
گفت که او در شرایط عادی 
به راحتی چنین موقعیتی را 
و در بازی ای  گل می کند. ا
ماً فعال  که من دیدم کا
بود و حرکت های خوبی در 
فضاها داشت به خصوص در 
نیمه دوم. اینکه یک ستاره 
فرصتی را گل نکند یا حتی 
 مدتی در افت باشد کاماً 

طبیعی است.«
نسه  سرمربی تیم ملی فرا
زمین  ر  د را  پ  تو سپس 
پاری سن ژرمن انداخت و با 
مقصر قلمداد کردن باشگاه 
فرانسوی گفت: »یکی از عواملی 
که باید حتماً در نظر گرفته 
شود اتفاقات جنجالی ای بود 
که امباپه تابستان امسال از سر 
گذراند. عامل دوم برنامه فشرده 
بازی ها است. پی اس جی و 
کیلیان مدتی است هر سه 
 » ر بازی می کنند. روز یکبا
انتقادهای شدید به امباپه 
و متهم کردن او به عملکرد 
ضعیف در حالی است که ستاره 
فرانسوی همین حالا در این 
فصل با 8 گل زده بهترین گلزن 

پی اس جی است.
ــــکه، سرمربی  ــری ــ لوئیس ان
پاری سن ژرمن نیز بعد از بازی 
ــه دفاع از امباپه  مقابل رن ب
پرداخت و در واکنش به گل نزدن 
این بازیکن گفت: »درست است 
که امشب گل نزد اما او از شروع 
فصل شرایط بسیار خوبی داشته 
است. امروز او موقعیت های 
زیادی داشت و قبول دارم که 
گل نزدنش در چنین بازی ای 
عجیب است اما چنین چیزی 
تکرار نمی شود. در دفاع و حمله 
عالی بود واین چیزی است که 

در ذهن من ثبت شده است.«

در آخرین بازی بارسلونا قبل از فیفا دی، 
این تیم در هفته نهم مسابقات لالیگا 
میهمان تیم ته جدولی گرانادا بود. ژاوی 
و شاگردانش شب بسیار سختی را پشت 
سر گذاشتند. میزبان بازی را خیلی خوب 
آغاز کرد و فقط 17 ثانیه پس از شروع 
بازی برایان زاراگوزا گل اول را وارد دروازه 
بلوگرانا کرد و حدود 30 دقیقه بعد همین 
بازیکن اختاف را به 2 گل افزایش داد. 
شاگردان ژاوی درست یک دقیقه قبل 
از سوت پایان نیمه اول یکی از گل های 
خورده را توسط بازیکن جوانش یامین 
لامان جبران کرد تا با حداقل اختاف به 
رختکن بروند. نیمه دوم گرانادا هر چه 
داشت در زمین گذاشت تا از برتری یک 
گله خودش دفاع کند اما این سرخی 
روبرتو بود که 5 دقیقه قبل از سوت پایان 
بازی به مقاومت گرانادا پایان داد و اجازه 

نداد تیمش بدون امتیاز زمین بازی را ترک 
کند. این یک امتیاز باعث شد بارسلونا با 
سه امتیاز کمتر از رئال مادرید صدرنشین 
و یک امتیاز کمتر نسبت به خیرونا در رتبه 
سوم قرار بگیرد و بازیکنانش حالا آماده 

رفتن به تعطیات فیفا دی باشند.
 

رکوردشکنی مرد جوان
یامال، محصول آکادمی لاماسیا، که پدر 
و مادری مراکشی از گینه استوایی دارد، 
در 13 جولای 2007 به دنیا آمد و از پنج 
سالگی در بارسا فوتبالش را آغاز کرد. 
وینگر اسپانیایی بارسلونا پس از اینکه 
یکشنبه در گرانادا از فاصله نزدیک توپ 
را وارد دروازه حریف کرد، با 16 سال و 87 
روز سن، جوان ترین تاریخ گلزن لالیگا 
شد. او مقابل گرانادا در حالی گلزنی کرد 
که مدافع عنوان قهرمانی 2-0 از میزبان 
عقب بود و موفق شد زمینه ساز بازگشت 
تیمش در این بازی شود. یامال با این گل 
رکورد فابریس اولینگا از مالاگا را شکست 
که در سال 2012 مقابل سلتاویگو در سن 

16 سال و 98 روز گلزنی کرده بود. ایکر 
مونیان، آنسو فاتی و شیسکو نادال دیگر 
بازیکنانی هستند که تا قبل از 17 سالگی 
موفق به گلزنی در لالیگا شده اند. یامال 
همچنین با بازی در ماه آپریل مقابل 
بتیس به یکی از 5 بازیکن تاریخ لالیگا 
تبدیل شد که اولین بازی خود را در 15 
سالگی انجام دادند. با این حال، لوکا 
رومرو، مهاجم سابق مایورکا که اکنون در 
میان حضور دارد، جوان ترین بازیکنی 
 است که تا به حال در لالیگا بازی کرده 

است.
یامال، که پدری مراکشی دارد، در اسپانیا 
به دنیا آمده و بزرگ شده و به یکی از 
اعضای اصلی خط حمله بارسا تبدیل 
شده است و با جواب مثبت به اسپانیا 
و دعوت شدن به تیم اصلی این کشور 
به رویای مراکشی ها برای داشتن او در 

ترکیب پایان داد.
   

سال خوب یامال
وینگر با 15 سال و 290 روز به عنوان 

بازیکن تعویضی مقابل رئال بتیس 
در ماه آوریل به جوانترین بازیکن 
تاریخ بارسلونا تبدیل شد. او سپس 
در برد 7-1 مقدماتی یورو 2024 مقابل 
گرجستان در سپتامبر به جوانترین 
بازیکن - و گلزن تیم ملی اسپانیا تبدیل 
شد و روز یکشنبه در بازی مقابل گرانادا 
عنوان جوانترین گلزن لالیگا را به 
فهرست دستاوردهای خود در سال 

2023 اضافه کرد.
یامال در تمام 9 بازی بارسلونا در لیگ 
این فصل حضور داشته است که 
در پنج بازی از جمله دو بازی آخر به 
عنوان بازیکن فیکس در ترکیب حضور 

داشته است.
جوانترین بازیکنی که تا به حال به تیم 
بزرگسالان اسپانیا دعوت شده است 
گلزنی خود را برای ماتادورها از بازی 
مقابل گرجستان آغاز کرده است و به 
دلیل درخششی که داشته است برای 
بازی های ملی پیش رو مقابل اسکاتلند 
و نروژ در لیست تیم ملی حضور دارد.

کامبک نیمه کاره با تاریخ سازی؛

یامال؛ جوان و جویای رکورد
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

رقابت های دوی ماراتن شیکاگو ایالات متحده روز یکشنبه 
هفته جاری به میزبانی این شهر برگزار شد و یک دونده 
نوظهور به نام کلوین کیپتوم که تنها 23 سال سن دارد، 
به عنوان قهرمانی رسید. بدین ترتیب پس از مدت ها یک 
دونده جدید جای کیپچوگه )دونده کهنه کار کنیایی( را 
گرفت و با ثبت زمان دو ساعت و 35 ثانیه به مقام قهرمانی 

رسید.
 

رکورد در طول یک هفته شکست
هفته گذشته رقابت های معتبر ماراتن برلین در پایتخت 
آلمان برگزار شد و کیپچوگه که یکی از برترین نفرات تاریخ 
این ماده در دوومیدانی جهان است موفق شد رکورد 2 
ساعت و یک دقیقه و 39 ثانیه را برجا بگذارد. رکوردی 
که برترین رکورد ماراتن جهان شناخته می شد. حالا اما 
کلوین تنها یک هفته پس از رقم خوردن این اتفاق رکورد را 
شکست و حد نصاب کلوین فاصله زیادی با رکورد کیپچوگه 

دارد و این یعنی رکورد ماراتن جهان تا سالیان سال دست 
کلوین کیپتوم می ماند. به هر روی روز 8 آگوست 2023 
برای دوومیدانی جهان و بخصوص ماده ماراتن روز ویژه ای 
بود. چرا که ثبت رکورد کمتر از دو ساعت و یک دقیقه برای 
ماراتن بازان جهان یک آرزو بود. کلوین روز گذشته از رکورد 

اسطوره اش عبور کرده است.

کلوین در مسیر موندو
دوومیدانی جهان پس از خداحافظی یوسین بولت 
جامائیکایی و سایر دونده های مطرح در حال پوست اندازی 
است. یکی از این ستاره های جوان که عملکرد فوق العاده ای 
در مسابقات مختلف داشته، آرماندو دوپانتیس سوئدی 
آمریکایی الاصل است. پرنده ای که تنها 23 سال سن دارد 
و قهرمانی های متعدد. حالا پس از چند سال از ظهور موندو، 
در دنیای دوومیدانی کلوین در ماراتن ظهور کرد تا بار دیگر 
جامعه دوومیدانی جهان را متحیر کند. این را از مصاحبه ای 

که کلوین پس از اتمام رقابت های شیکاگو انجام داد، متوجه 
شدیم. او پس از پایان مسابقه گفت: »می دانستم در 
شیکاگو رکورد جدید ثبت می کنم و از این رکورد جهانی بسیار 
خوشحالم اما تصور نمی کردم در این مسابقات رکوردشکنی 
کنم.« کلوین برای حفظ این رکورد و جایگاه کار سختی دارد. 
چرا که مرد کهنه کار کنیایی تاش خودش را برای پس گرفتن 
عنوان قهرمانی در مراحل آینده رقابت های معتبر ماراتن 
جهان می کند. مرحله بعدی رقابت های ماراتن قهرمانی 

جهان در لندن پایتخت انگلستان برگزار خواهد شد.

کلوین کیپتوم قهرمان جدید ماراتن جهان

تاریخ سازی و رکوردشکنی پدیده کنیایی

 zسوژه
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ژاوی هرناندز

خبر بد دیگر برای سرمربی

با اعام رسمی باشگاه بارسلونا، مصدومیت ژول کونده از ناحیه رباط 
داخلی زانو و از نوع پیچ خوردگی است. مدافع فرانسوی بارسلونا که در 
جریان دیدار با گرانادا مصدوم شد، تیم ملی فرانسه را هم در بازی های 
ملی ماه اکتبر همراهی نمی کند تا مالو گوستو جانشین او شود. 
مصدومیتی که برای مدافع بارسلونا پیش آمده، او را از همراهی این تیم 

در ال کاسیکوی ششم آبان هم محروم خواهد کرد.

هری کین

رقم واقعی انتقال فاش شد

گفته می شد باواریایی ها برای خرید هری کین از تاتنهام ۱۰۰ میلیون پوند 
پرداخت کرده اند اما اولی هونس داستان متفاوتی تعریف می کند. این مدیر 
۷۱ ساله در گفت وگو با شبکه آلمانی BR24 گفت: »ما تنها 95 میلیون یورو 
برای جذب کین هزینه کردیم که با نرخ تبدیل ارز فعلی، کمی بیش از 82 
میلیون پوند است.« در بسیاری از خبرها آمده بود که تاتنهام پیشنهاد 86 

میلیون پوندی بایرن مونیخ را در اوایل ماه آگوست رد کرده بود.

پائولو دیبالا

نگران نباشید

به گزارش اسکای ایتالیا، آسیب دیدگی زانوی دیبالا بر خاف آنچه پیش بینی 
می شد جدی نیست و رم نفس راحتی خواهد کشید. نتیجه MRI این مهاجم 
آرژانتینی نشان داده صرفاً رباط جانبی زانوی او دچار یک کشیدگی جزئی 
شده و با توجه به وارد نشدن آسیب جدی به مینیسک و رباط، او نیازی به 
جراحی نخواهد داشت. انتظار می رود دیبالا با دو هفته استراحت، پس از 

وقفه بازی های ملی بتواند به تمرینات جالوروسی برگردد.

گروسو:

بقاست!

فابیو گروسو، مدافع پیشین تیم ملی ایتالیا که به  لطف قهرمان کردن 
فروزینونه در سری بی به نیمکت لیون رسید، نتایجش در شروع کار خوب 
نبوده است. گروسو که تیمش هم اکنون در رده هفدهم و منطقه سقوط 
لیگ ۱ قرار دارد، در گفت وگو با اکیپ در خصوص شرایط بد لیون گفت: 
»در حال حاضر معلوم است که نمی توانیم برای جایگاه های بالای جدول 

رقابت کنیم و الان هدف مان بقا در لیگ ۱ است.«

 zلیگ برتر

گل های صلاح کافی نبود

این برایتون دوست داشتنی
ــون رضایت  ــن برایت ــاز در زمی ــه یک امتی ــول ب ــون رضایت لیورپ ــن برایت ــاز در زمی ــه یک امتی ــول ب لیورپ
ــزرگان را دارد.  ــا ب ــت ب ــوان رقاب ــت کرده ت ــزرگان را دارد. داد که ثاب ــا ب ــت ب ــوان رقاب ــت کرده ت داد که ثاب
تیم روبرتو دی زربی گل اول و آخر بازی را به وسیله تیم روبرتو دی زربی گل اول و آخر بازی را به وسیله 
سیمون آدینگرا و لوییز دانک زد ضمن اینکه ژوائو سیمون آدینگرا و لوییز دانک زد ضمن اینکه ژوائو 
پدرو فرصتی طایی برای زدن گل برتری را از دست پدرو فرصتی طایی برای زدن گل برتری را از دست 
داد. محمد صاح هم در پنج دقیقه آخر نیمه اول داد. محمد صاح هم در پنج دقیقه آخر نیمه اول 
هر دو گل لیورپول را به ثمر رساند. مهاجم مصری هر دو گل لیورپول را به ثمر رساند. مهاجم مصری 
ــون روی ۱4۱4 گل نقش داشته،  گل نقش داشته،  ــا برایت ــازی ب ــون روی  ب ــا برایت ــازی ب در در ۱3۱3 ب
هشت گل زده و شش گل ساخته و این بالاترین آمار هشت گل زده و شش گل ساخته و این بالاترین آمار 

او برابر یک حریف در کنار منچستریونایتد استاو برابر یک حریف در کنار منچستریونایتد است
  

فراز و نشیب برایتونفراز و نشیب برایتون
ــون تیم جذابی است اما گاهی نتایج عجیبی  ــون تیم جذابی است اما گاهی نتایج عجیبی برایت برایت
ــرد. صعود فصل قبل به رقابت های اروپایی  ــرد. صعود فصل قبل به رقابت های اروپایی می گی می گی
انتظارات را از این تیم بالا برده و با پیروزی درخشان انتظارات را از این تیم بالا برده و با پیروزی درخشان 
ــن  ــرد آسان در زمی ــن ب ــر نیوکاسل و همچنی ــن براب ــرد آسان در زمی ــن ب ــر نیوکاسل و همچنی براب

منچستریونایتد کیفیت خود را به رخ کشیدند. اما منچستریونایتد کیفیت خود را به رخ کشیدند. اما 
هفته قبل شش گل از استون ویا خوردند و اگر این هفته قبل شش گل از استون ویا خوردند و اگر این 
بازی هم به لیورپول می باختند از نظر روحی تضعیف بازی هم به لیورپول می باختند از نظر روحی تضعیف 
ــول نشان داد  ــه لیورپ ــول نشان داد می شدند. زدن گل تساوی ب ــه لیورپ می شدند. زدن گل تساوی ب

توان رقابت جسمی و روحی با نخبگان را دارند.توان رقابت جسمی و روحی با نخبگان را دارند.
  

بهترین تصمیم فنویبهترین تصمیم فنوی
 ) )FSGFSG(درست هشت سال قبل گروه ورزشی فنوی)درست هشت سال قبل گروه ورزشی فنوی
بهترین تصمیم دوران بهترین تصمیم دوران ۱3۱3 ساله ریاستش بر لیورپول  ساله ریاستش بر لیورپول 
را گرفت و یورگن کلوپ را با قهرمانی های پیاپی در را گرفت و یورگن کلوپ را با قهرمانی های پیاپی در 
ــا را جلب  ــا دورتموند، که توجه اروپ ــگا ب ــدس لی ــا را جلب بون ــا دورتموند، که توجه اروپ ــگا ب ــدس لی بون
کرده بود، به عنوان مربی آورد. در اولین کنفرانس کرده بود، به عنوان مربی آورد. در اولین کنفرانس 
ــوان آقای خاص ژوزه  ــه عن ــا اشاره ب ــری خود ب ــوان آقای خاص ژوزه خب ــه عن ــا اشاره ب ــری خود ب خب
مورینیو گفت آقای معمولی است اما هیچ شباهتی مورینیو گفت آقای معمولی است اما هیچ شباهتی 
به آن ندارد. او تیمی را تحویل گرفت که کاستی های به آن ندارد. او تیمی را تحویل گرفت که کاستی های 
زیادی داشت اما خیلی زود تغییرات در تیم مشهود زیادی داشت اما خیلی زود تغییرات در تیم مشهود 

ــود، بعد چهار سال تیم را قهرمان اروپا کرد و یک  ــود، بعد چهار سال تیم را قهرمان اروپا کرد و یک ب ب
سال بعد به انتظار سال بعد به انتظار 3۰3۰ ساله برای قهرمانی لیگ برتر  ساله برای قهرمانی لیگ برتر 
پایان بخشید. از شانس بدش در دوران اوج سیتی پایان بخشید. از شانس بدش در دوران اوج سیتی 
با پپ گواردیولا قرار گرفته است. او می توانست با پپ گواردیولا قرار گرفته است. او می توانست 88  
سالگی ورودش را با یک پیروزی جشن بگیرد اگر سالگی ورودش را با یک پیروزی جشن بگیرد اگر 

کاپیتان میزبان گل مساوی را نمی زد.کاپیتان میزبان گل مساوی را نمی زد.
  

روند نگران کننده لیورپولروند نگران کننده لیورپول
ــول عادت کرده یک گل بخورد و بعد  ــول عادت کرده یک گل بخورد و بعد لیورپ لیورپ
ــد امیدوار باشد تیمش  ــوپ بای ــدار شود؛ کل ــد امیدوار باشد تیمش بی ــوپ بای ــدار شود؛ کل بی
ــن عادت ناخوشایند را کنار بگذارد. برایتون  ــن عادت ناخوشایند را کنار بگذارد. برایتون ای ای
خیلی بازی را بهتر شروع کرد و بعد از خیلی بازی را بهتر شروع کرد و بعد از 2۰2۰ دقیقه  دقیقه 
ــه  ــه هم ب ــی یک ضرب ــه مرسی سایدی ها که حت ــه هم ب ــی یک ضرب مرسی سایدی ها که حت
ــد، تاوانش را  ــزده بودن ــان ن ــد، تاوانش را سمت دروازه میزب ــزده بودن ــان ن سمت دروازه میزب
ــن پنجمین بار در هشت بازی است  ــد. ای ــن پنجمین بار در هشت بازی است دادن ــد. ای دادن
ــا  ــه آنه ــوپ گل اول را می خورد، البت ــم کل ــا که تی ــه آنه ــوپ گل اول را می خورد، البت ــم کل که تی

ــن بازی ها امتیازات  ــا از ای ــن بازی ها امتیازات توانسته اند در سه ت ــا از ای توانسته اند در سه ت
کامل را بگیرند اما میل این تیم برای بازگشت کامل را بگیرند اما میل این تیم برای بازگشت 

تا همیشه دوام نمی آورد.تا همیشه دوام نمی آورد.
  

اشتباه مک آلیستراشتباه مک آلیستر
سرنوشت این بود که الکسیس مک آلیستر که سرنوشت این بود که الکسیس مک آلیستر که 
به عنوان بازیکن برایتون قهرمان جام جهانی به عنوان بازیکن برایتون قهرمان جام جهانی 
2۰222۰22 شده بود، مقابل تیم سابقش اشتباهی  شده بود، مقابل تیم سابقش اشتباهی 
بزرگ مرتکب شود. او بهترین گلزن فصل قبل بزرگ مرتکب شود. او بهترین گلزن فصل قبل 
برایتون بود که بی عقلی کردند و او را به لیورپول برایتون بود که بی عقلی کردند و او را به لیورپول 
دادند حتی با مبلغی گزاف. در اواسط نیمه دادند حتی با مبلغی گزاف. در اواسط نیمه 
اول روی دریافت توپ تعلل کرد و آدینگرا توپ اول روی دریافت توپ تعلل کرد و آدینگرا توپ 
را از او گرفت و آلیسون بیرون از موقعیت را را از او گرفت و آلیسون بیرون از موقعیت را 
تسلیم کرد. حالا هوادارانی که نامش را فریاد تسلیم کرد. حالا هوادارانی که نامش را فریاد 
 می زدند، با سوت و هوی خود گوشش را آزار  می زدند، با سوت و هوی خود گوشش را آزار 

می دادند.می دادند.

 لطف کلوپ به دی زربی لطف کلوپ به دی زربی
ــی  ــه گل تساوی برسد، مرب ــون ب ــل از اینکه برایت ــی قب ــه گل تساوی برسد، مرب ــون ب ــل از اینکه برایت قب
ایتالیایی به خاطر برخورد شوت کارو میتوما با دست ایتالیایی به خاطر برخورد شوت کارو میتوما با دست 
ــان دایک و پنالتی نگرفتن داور کارت زرد  ــل ف ــان دایک و پنالتی نگرفتن داور کارت زرد ویرجی ــل ف ویرجی
ــان نیامد اما  ــه می ــان نیامد اما  هم ب ــه می ــای مداخله VARVAR هم ب ــای مداخله گرفت. پ گرفت. پ
اعتراض ها ادامه داشت و کلوپ سعی کرد مربی اعتراض ها ادامه داشت و کلوپ سعی کرد مربی 

ــه  ــی که ب ــه  ساله آلمان ــی که ب ــی 5656 ساله آلمان ــد. مرب ــی رقیب را آرام کن ــد. مرب رقیب را آرام کن
ــا تاتنهام اعتراض  ــازی تیمش ب ــا تاتنهام اعتراض تصمیمات داوری ب ــازی تیمش ب تصمیمات داوری ب
زیادی داشت، در کنفرانس خبری بعد از بازی گفت به زیادی داشت، در کنفرانس خبری بعد از بازی گفت به 
خاطر تجربه اش مانع از اخراج او شده است. دی زربی خاطر تجربه اش مانع از اخراج او شده است. دی زربی 
هم با احترام زیادی که برای کلوپ قائل است، گفت هم با احترام زیادی که برای کلوپ قائل است، گفت 

نظرش درباره ضربه پنالتی عوض نشده است.نظرش درباره ضربه پنالتی عوض نشده است.

وقتی کمی بعد از سوت پایان در دهانه 
تونل درگیری جزئی پیش می آید، 
قطعاً ارلینگ هالند در آن نقش دارد. 
او بالاخره باید در این بازی نقشی 
ایفا می کرد اگرچه بعد از خالی شدن 
استادیوم از هواداران سرمست از 
پیروزی باشد. ناراحتی هالند قابل درک 
بود، او در بازی کاماً معمولی تیمش 

نتوانست کاری کند.
ی  ها د ر ا ند ستا ا سیتی  منچستر
فوق العاده بالایی تعریف کرده است 
اما در این بازی تیم پپ گواردیولا 
نتوانست حتی یک حرکت هجومی 
درست و درمان انجام دهد. ناتان 
آکه روی پاس نادری از هالند فرصتی 

داشت اما فقط همین.
چهار تاش روی دروازه حریف که یکی 
در چهارچوب بود؛ این معمولاً داستان 
پنج دقیقه اول بازی های سیتی است.

تیم میکل آرتتا سختکوش بود و نسبت 
به حریف در دیداری که کم کیفیت 
بودنش غیرعادی بود، خطرناک تر 

بازی می کرد اما 
گواردیولا باید 

مسئولیت دومین شکست متوالی 
تیمش در لیگ برتر را بر عهده بگیرد. 
بله، عامل نبود بازیکنان مصدوم 
کلیدی بود. اگرچه نبود رودری بشدت 
احساس شد اما کسی که نبودنش 
بدترین خبر برای سیتی محسوب 
می شود؛ کوین دبروین است. ستاره 
ین سال ها زیر نظر  بلژیکی در ا
گواردیولا مورد تحسین قرار نگرفته 
اما شاید اهمیتش به اندازه لازم درک 
نشده است. آن پاس های بازکننده 
مدافعان دقیقاً چیزی بود که سیتی 
بیش از همه جای خالی اش را حس کرد 
به خصوص در این بازی در »امارات«.

البته گواردیولا بازیکنانی بااستعداد لازم 
برای جبران نبود دو ستاره کلیدی اش 
را دارد اما عقب رفتن برناردو سیلوا و 
استفاده از ریکو لوییز در نقشی جلوتر 

جوشاب نداد.
تنها مشارکت جدی ماتئو کوواچیچ در 
این بازی هم برانگیختن شبکه های 
اجتماعی به خاطر تکل خشنی بود که 
روی پای مارتین اودگارد رفت و مایکل 
اولیور با کارت زرد لطف زیادی به او کرد. 
هافبک کروات می توانست کارت دوم 
را هم بگیرد و گواردیولا شاید بهتر بود 
بین دو نیمه او را تعویض می کرد. این 

کار را نکرد و سیتی از خاقیت بی بهره 
بود. آنها بی صبرانه منتظر یک لحظه 
جادویی بودند اما جک گریلیش به 

نیمکت چسبیده بود.
بازی با شوت بی هدف ادرسون به 
پایان رسید؛ چیزی که انتظارش را 
نداشتند. اما هیچ کس انتظار چنین 
مسابقه ای را از سیتی نداشت، هالند 

ناامید قطعاً موافق است.
 

پایان انتظار آرسنال
میکل آرتتا بالاخره اولین پیروزی لیگ 
را برابر منچسترسیتی به دست آورد با 
گلی که گابریل مارتینلی تعویض در 

اواخر مسابقه زد.
 

بدون ساکا
همین  ز  ا ل  رسنا آ ن  ا ر ا د ا هو
می ترسیدند، اینکه بوکایو ساکا در 
یک مسابقه نباشد. محصول آکادمی 
باشگاه در 87 بازی قبلی تیم در لیگ 
برتر در ترکیب اصلی بود اما حالا روی 
نیمکت هم جایی نداشت. گابریل 
ژسوس جای او را به عنوان بال راست 
گرفت و سعی در تهدید دروازه تیم 
سابقش داشت اما ضرباهنگ و 

سرعت ساکا را نداشت.

 نگرانی آرتتا
این شروعی نیست که داوید رایا 
آرزویش داشت. دروازه بان قرضی 
برنتفورد که با اشتباهش باعث 
باخت تیم به لانس در لیگ قهرمانان 
شده بود، در اوایل بازی با سیتی 
هم پراسترس بود. روی سانتری 
اشتباه کرد که می توانست با ضربه 
کروباتیک یوشکو گواردیول گل  آ
فوق العاده ای شود. مقابل خولین 
آلوارس و ماتئو کوواچیچ هم مرتکب 
اشتباه شد اما می تواند ادعا کند 
اشتباهاتش ضربه ای به تیم نزده اما 

آرتتا قطعاً نگران است.
 

تعویض طایی
در مقطعی طولانی از نیمه دوم، به 
نظر می رسید دو تیم به گرفتن یک 
امتیاز از این بازی راضی هستند اما 
این تا وقتی درست بود که مارتینلی 
جایی در زمین برای خود پیدا نکرده 
بود. این برزیلی که به جای لئاندرو 
تروسار به بازی آمد در زمان مناسب 
در جای مناسب بود تا شوتی را به 

سمت دروازه ادرسون روانه کند. این 
شوت شانس زیادی با خود داشت و 
بعد از برخورد با سر آکه گل شد، یک 

گل سه امتیازی.
 

بالاخره طلسم شکست
با همه کار خوبی که آرتتا در شمال لندن 
کرده است، اما یک چیز آزارش می داد، 
اینکه نتوانسته بود سیتی را در لیگ برتر 
شکست دهد. توپچی ها در سوپرجام 
امسال سیتی را شکست دادند و حالا 
راهی برای عبور از این تیم در لیگ پیدا 

کردند. آرتتا برای نخستین بار در 
لیگ مقابل تیم سابقش به 

پیروزی رسید ضمن اینکه 
از سال 2015 آرسنال 

نتوانسته بود در لیگ 
ا  ر منچسترسیتی 

هد  د شکست 
یعنی این ناکامی 
ز  ا یمی تر  قد
تقابل آرتتا با 

پپ است.

 zبرنامه بازی ها نمایشی  که از تیم پپ گواردیولا انتظار نداشتیم

انتخابی جام ملت های اروپا 2۰24خشم هالند، سردرگمی سیتی
پنجشنبه 2۰ مهر ۱4۰2

19:30 �������������� لتونی – ارمنستان
قبرس – نروژ��������������������� 22:15
اسپانیا – اسکاتلند������������� 22:15
کرواسی – ترکیه����������������� 22:15
22:15 �������������������� آلبانی – چک
جزایر فارو – لهستان����������� 22:15
آندورا – کوزوو�������������������� 22:15
بلاروس – رومانی��������������� 22:15

جمعه 2۱ مهر ۱4۰2
استونی – آذربایجان������������ 19:30
22:15 ���������������� اتریش – بلژیک
ایرلند – یونان�������������������� 22:15
22:15 ������������������ هلند – فرانسه
ایسلند – لوکزامبورگ���������� 22:15
لیختن اشتاین – بوسنی و هرزگووین 22:15
22:15 �������������� پرتغال – اسلواکی

شنبه 22 مهر ۱4۰2
اوکراین – مقدونیه شمالی���� 16:30
ایرلند شمالی – سن مارینو���� 16:30
19:30 ����������� بلغارستان – لیتوانی
اسلوونی – فنلاند��������������� 19:30
ایتالیا – مالت�������������������� 22:15
مجارستان – صربستان������� 22:15
22:15 ���������� دانمارک – قزاقستان

یکشنبه 23 مهر ۱4۰2
گرجستان – قبرس������������� 16:30
19:30 ��������������� چک – جزایر فارو
سوئیس – بلاروس������������� 19:30
22:15 �������������������� نروژ – اسپانیا
ترکیه – لتونی�������������������� 22:15
ولز – کرواسی�������������������� 22:15
لهستان – مولداوی������������� 22:15
22:15 ������������������ رومانی – آندورا

دوشنبه 24 مهر ۱4۰2
19:30 ������������ آذربایجان – اتریش
جبل الطارق – ایرلند����������� 22:15
یونان – هلند��������������������� 22:15
بلژیک – سوئد������������������ 22:15
بوسنی و هرزگووین – پرتغال    22:15
ایسلند – لیختن اشتاین������� 22:15
لوکزامبورگ – اسلواکی�������� 22:15

سه شنبه 25 مهر ۱4۰2
19:30 ������������� فنلاند – قزاقستان
22:15 ���������������� انگلیس – ایتالیا
22:15 ����������������� مالت – اوکراین
لیتوانی – مجارستان����������� 22:15
22:15 ������� صربستان – مونته نگرو
ایرلند شمالی – اسلوونی������ 22:15
سن مارینو – دانمارک���������� 22:15



45 روز فقط یک بازی
ر استقلال با حضور  ین  با ا
هوادارانش میزبان هوادار است
 دوباره بازی ها برای برپایی 
اردوی تیم ملی تعطیل شد. در 
این میان استقلال با احتساب 
بتدای فصل و  تعطیلی های ا
تعطیلی چند روزه در 45 روز 
فقط یک بازی انجام داده 
ند در  ین مسأله می توا که ا
کیفیت کاراین تیم تأثیرداشته 
باشد. البته استقلال این بار 
با حضور هوادارانش به دیدار 
حریف می رود. ناآماده بودن 
زیرساخت ورزشگاه آزادی برای 
ورود تماشاگران از ابتدای فصل 
جاری لیگ برتر سبب شد تا 
استقلال و پرسپولیس بازی های 
خانگی خود را بدون تماشاگر 
برگزار کنند. در این خصوص روز 
گذشته هواداران پرسپولیس به 
ورزشگاه آزادی راه یافتند و حالا 
این اتفاق برای استقلال هم 
رخ خواهد داد. استقلال روز28 
مهرماه در چهارچوب رقابت های 
معوقه از هفته ششم لیگ 
برتر مقابل هوادار تهران قرار 
می گیرد و در آن بازی با توجه 
به آماده سازی بخش هایی از 
سکوهای ورزشگاه آزادی، امکان 
حضور تماشاگران استقلالی ها 
فراهم خواهد بود. یازده روز 
دیگر انتظار استقلالی ها برای 
ورود به ورزشگاه دریک بازی 
خانگی این فصل تیم خود پایان 
پیدا می کند و جواد نکونام که 
از ابتدای فصل نسبت به بدون 
تماشاگر بودن بازی های خانگی 
تیمش گلایه می کرد، حالا 
نسبت به این موضوع خرسند 

خواهد بود.

هیأت مدیره استقلال 
تغییر می کند

کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
در صدد است که تغییراتی در 
هیأت مدیره استقلال ایجاد 
کند. در این زمینه خانی یکی از 
اعضای هیأت مدیره استقلال 
نیز می گوید: »اختلاف نظر 
در هیأت مدیره را تکذیب 
نمی کنم. اتفاقاتی در باشگاه 
استقلال افتاده است که باید 
سریعاً برطرف شود. وزیر ورزش 
بزودی تکلیف هیأت مدیره 
استقلال را مشخص می کند.« 
اینطورکه گفته می شود این 
بار قرار است اعضایی به 
هیأت مدیره استقلال بیایند 
که توانایی درآمدزایی داشته 

باشند.

نکو تقاضای بازی 
تدارکاتی داد

 تیم استقلال بعد از برتری 
مقابل تیم مس رفسنجان روز 
گذشته با حضور بازیکنان ذخیره 
و امید یک دیدار تدارکاتی برگزار 
کرد. بعد از این اتفاق جواد 
نکونام تمرین آبی پوشان را 
2 روز تعطیل اعلام کرد. طبق 
برنامه استقلالی ها از دیروز 
تمرینات آماده سازی خود را از 
سر گرفتند. نکونام از مدیران 
استقلال خواسته تا یک بازی 
تدارکاتی در تعطیلی پیش آمده 
برای استقلال در نظر بگیرند تا 
این تیم خودش را آماده بازی با 

هوادار کند.

 zخبر 

آرش رضاوند

طعنه به داوری پرسپولیس

 گل »گل گهر سیرجان« همه دیدند غیر از کمک داور بازی که در جاگیری دچار 
اشتباه بزرگی شده بود! با نتیجه ای که در بازی پرسپولیس و گل گهر به دست 
آمد صدرنشینی استقلال هم از دست رفت. در همین راستا آرش رضاوند هافبک 
دفاعی استقلال با گذاشتن استوری به نحوه داوری بازی گل گهر و پرسپولیس 
طعنه زد. روز گذشته اکثر فوتبالی ها از جمله فوتبالیست های قدیمی صحنه گل 

تیم گل گهر را به تصویر کشیدند و از کمک داور بازی انتقاد کردند.

حسین حسینی

بازگشت به اردوی ملی

کاپیتان استقلال تنها چند روز بعد از حضور در المپیک آسیایی هانگژو حالا به 
تیم ملی بزرگسالان دعوت شده و همراه شاگردان قلعه نویی به اردن می رود. 
سیدحسین لباس ایران را از تن در نمی آورد. بازگشت سیدحسین حسینی به 
دوران اوج خود در هفته های گذشته و عملکرد درخشان او در ترکیب استقلال 
و همچنین بازی های آسیایی هانگژو باعث شد تا امیر قلعه نویی بار دیگر او را 

در لیست مدعوین به تیم ملی قرار بدهد و اخباری را کنار بگذارد.

گوستاوو بلانکو

کارت بازی صادر نشده !

 باشگاه استقلال هنوز نتوانسته کارت بازی گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی 
خود را از سازمان لیگ بگیرد. ظاهراً برای اینکه بلانکو بتواند برای استقلال 
بازی کند، داستانی مشابه سعید مهری پیش آمده و تا زمانی که بازیکنان 
استقلال قراردادهای خودشان را کم نکنند قرارداد این بازیکن ثبت نخواهد 
شد. باشگاه استقلال در تلاش است تا قبل از دیدار مقابل هوادار تهران 

در هفته ششم لیگ برتر کارت بازی بلانکو را دریافت کند.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

 آرش برهانی از آنچه در حین بازی 
پرسپولیس مقابل گل گهر رخ داد 
شگفت زده است. اواعتقاد دارد که حتی 
بانوان حاضر در ورزشگاه آزادی که در 
طبقه دوم حضور داشتند هم صحنه گل 
گل گهر را دیده اند! برهانی از رضا عنایتی 
هم تیمی سابق دوران جوانی اش هم 
حمایت کرده است. گفت و گو با آرش 

برهانی حول همین مسائل است...
  روز پیش صحبت از ساخت 

یک ورزشگاه ملی شد که ظاهراً 
پیش از آن مدیرعامل سابق 

استقلال)مصطفی آجورلو( قصد 
داشته از این زمین برای احداث 

ورزشگاهی برای باشگاه استقلال 
استفاده کند. فکر می کنی تکلیف 

این ماجرا چه شود؟
آن زمان که من گفتم آجورلو قصد 
دارد ورزشگاهی برای استقلال در 
جنوب تهران احداث کند کسی باور 
نکرد. با تغییراتی که در مدیریت 

باشگاه استقلال شد دیگر پیگیر 
این موضوع مهم نشدند درحالی که 
اگر پیگیری می شد از این زمین برای 
ساخت ورزشگاه برای استقلال استفاده 
می کردند که بسیار هم لازم است. 
آن زمان موضوع جدی گرفته نشد و 
کمکی هم نشد تا درنهایت این اتفاق 
رخ دهد. استقلال باشگاه بزرگی است 
که نیاز به یک ورزشگاه مناسب دارد. 
امیدوارم در آینده در یک نقطه مناسب 
چنین ورزشگاهی در اختیار استقلال 
قرار بگیرد و بودجه کافی تأمین شود 
تا استقلال از این نعمت بزرگ بهره مند 
شود. داشتن ورزشگاه اختصاصی یک 
موهبت است که همه تیم های حرفه ای 
جهان از آن سود می برند وامیدوارم 

استقلال هم داشته باشد.
  درفصل جاری بخش اعظمی از 

خبرهای حوزه استقلال اختصاص 
داشت به اختلاف های نکونام 
وخطیر. این دو اما اخیراً آشتی 

کردند.
خیلی خوشحال شدم که آشتی کردند 
اما اعتقاد دارم که این آشتی باید واقعی 

باشد. باید فضای آرام بین مدیریت و 
سرمربی حفظ شود. نباید بهانه دست 
دیگران بدهند. خوشبختانه در فصلی 
که استقلال قهرمان شد، ارتباط خوبی 
بین مدیریت و کادرفنی بود. الان هم 
اگر استقلال موفقیت می خواهد باید 

این فضا حاکم باشد.
  بعد از بازی با مس رفسنجان 

دوباره لیگ تعطیل شده است. 
پیش از آن نیز استقلال یک ماه 

بازی نداشت. این تعطیلی ها چه 
اثری روی موفقیت یک تیم خواهد 

گذاشت؟
یطی  ا شر چنین  ن  د کر تحمل 
دشواراست. این وقفه های طولانی 
خوب نیست و مشکل ساز خواهد شد. 
امیدوارم مربیان استقلال بتوانند با 
سیاستگذاری مناسب از این شرایطی 
که به وجود آمده به سلامت عبورکنند. 
اینکه تیمی بیش از 40 روز فقط یک 
بازی انجام دهد، اتفاق خوشایندی 
نیست. باقی تیم ها در این هفته ها بیش 
و کم درگیر بازی بودند. یا لیگ داخلی و 

یا لیگ خارجی.

   البته استقلالی ها اعتقاد دارند 
بجز موضوع وقفه های طولانی که 

بسیار کمرشکن و آسیب زننده 
است مسائل داوری نیز در موفقیت 
تیم ها خیلی تأثیر می گذارد. در بازی 
پرسپولیس و گل گهر اتفاق عجیبی 

رخ داده که استقلالی ها را نسبت به 
آینده تیم خود سخت بیمناک کرده 

واین ذهنیت به وجود آمده که شاید 
داوران دوباره با اشتباهات خود مانع 

از قهرمانی استقلال شوند.
 دربازی پرسپولیس مقابل گل گهر 
اتفاقی رخ داد که همه را شگفت زده 
کرد. چه طور می شود گلی به این سالمی 
دیده نشود. حتی بانوانی که در طبقه 
دوم ورزشگاه حضور داشتند هم گل 
سالم گل گهر به پرسپولیس را دیدند 
اما کمک داور گل را ندید! چرا باید 
چنین اشتباه بزرگی مرتکب شوند؟ 
اگر آخر فصل همین امتیاز تیم قهرمان 
را مشخص کند چه کسی جوابگوی 
تیم هایی خواهد بود که از چنین 
تصمیمی ضرر کرده اند؟ متأسفانه 
داوری ها به سمت یک تیم خاص شده 

است و امیدوارم این وضعیت ادامه پیدا 
نکند و نحوه قضاوت داوران به شکلی 

باشد که حق به حقدار برسد.
  ازاین مباحث که دور شویم 

چند روز پیش هم تیمی سابق تو 
)رضا عنایتی( نتوانست در قامت 

سرمربی در بازی های آسیایی 
موفق باشد. عنایتی در صعود با 

تیم المپیک نیز ناکام بود و دو 
شکست بزرگ را تجربه کرد.

نه برای آن تیم که قصد حضور در 
المپیک را داشت و نه برای تیمی که 
به بازی های آسیایی هانگژو فرستادیم 
برنامه ریزی مناسبی انجام نشده بود. 
چه طور می شود وسط مسابقات 
بازیکنان را از تیم المپیک بگیرند و به 
راحتی به تیم باشگاهی خود بروند؟! 
اتفاق عجیبی در حین مسابقات رخ داد. 
اما به طور کلی آن قدر برنامه ریزی برای 
این تیم بد بود که به جرأت می توانم 
بگویم اگر گواردیولا هم جای عنایتی 
در تیم المپیک مربیگری می کرد نه 
می توانست به المپیک برود و نه در 

بازی های آسیایی نتیجه می گرفت.

برهانی: گواردیولا هم جای عنایتی بود نتیجه نمی گرفت

داوری ها به سود یک تیم خاص است
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

این وقفه های 
طولانی خوب نیست 
و مشکل ساز خواهد 
شد. امیدوارم مربیان 
استقلال بتوانند با 
سیاستگذاری مناسب 
از این شرایطی که 
به وجود آمده به 
سلامت عبورکنند. 
اینکه تیمی بیش از 
40 روز فقط یک بازی 
انجام دهد، اتفاق 
خوشایندی نیست. 
باقی تیم ها در این 
هفته ها بیش و کم 
درگیر بازی بودند. یا 
لیگ داخلی و یا لیگ 
خارجی

یکی از شگفتانه های لیست تیم 
ملی بعد از حذف میلاد سرلک که در 
اردوی قبل حضور داشت تا از امتیاز 
معافیت مقطعی برخوردار شود، 
حذف محمد حسین مرادمند است. 
مدافعی که در اردوی قبلی تیم ملی 
حضور داشت و نمایش مطلوبی ارائه 
کرد. مرادمند در حالی از فهرست 
جدید تیم ملی کنار گذاشته شده 
که طبق آماری که بعد از بازی با 
مس منتشر شد یکی از فعال ترین 
و بی نقص ترین بازیکنان در ترکیب 
استقلال بود. امیرقلعه نویی اما در 
اقدامی بحث برانگیز نام این بازیکن 
را از فهرست نهایی برای حضور 
درتورنمنت اردن حذف کرد تا این 

سؤال بزرگ به وجود بیاید که چرا 
در حالی که مرادمند هم در اردوی 
قبل جزو بهترین ها بوده و هم درلیگ 
نمایش مطلوبی داشته به سادگی 
از فهرست تیم ملی جا می ماند؟! 
دلیل اینکه نام این بازیکن حذف 

شده چیست؟ 
امیرقلعه نویی قطعاً برای پاسخ دادن 
به این سؤال دلایل خاص به خودش 
را دارد اما تصمیم او درقبال مدافع 
استقلال بسیار بحث برانگیز شده 
است. البته مرادمند که بازی در 
چنین شرایطی را به خوبی بلد است 
درواکنشی معنادار اعلام کرده با 
تلاش و زحمت بسیار دوباره به 
لیست تیم ملی باز خواهد گشت.

واکنش مرادمند به حذف عجیب از تیم ملی

می جنگم، دوباره برمی گردم
کنایه استقلال به داوری بازی پرسپولیس

داستان تکراری!
تیم پرسپولیس در هفته هفتم لیگ 
برتر به مصاف گل گهر رفت و در 
حالی این بازی خانگی را با نتیجه یک 
بر صفر برنده شد که صحنه دقیقه 
61 و توپی که از خط دروازه بیرانوند 
عبور کرد، واکنش های منفی زیادی 
را به همراه داشت. مسئولان باشگاه 
گل گهر به همین خاطر روز گذشته 
شکایت کتبی خودشان از تیم داوری 
به خاطر تصمیم تأثیرگذار در دقیقه 
61 که با ضربه سر میشل تی ورده، 
توپ از خط دروازه بیرانوند عبور کرد 
را به مسئولان مربوطه در فدراسیون 
فوتبال ارائه کرد. اما این تنها تیم 
گل گهر نبود که به تصمیم کمک 
داور بازی معترض بود. علاوه بر 

اعتراضات باشگاه گل گهر، استقلال 
نیز با انتشارعکس گل گهر که گرفته 

نشد؛ نوشت: »داستان تکراری«
تا پیش از دیدار پرسپولیس و گل 
گهر، استقلال با دوازده امتیاز 
صدرنشین بود و اگر پرسپولیس با 
نتیجه مساوی بازی را ترک می کرد 
یازده امتیازه می شد و در مکان دوم 
جدول قرارمی گرفت اما با توجه به 
اینکه گل تیم گل گهر دیده نشد 
پرسپولیس با کسب سه امتیاز، 
سیزده امتیازه شد و جای استقلال 
را در صدر گرفت به همین دلیل 
تیم استقلال نیز به اشتباه داوری در 
بازی پرسپولیس و گل گهر معترض 

شد.
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دلیلی برای ملامت 
نکونام نیست

استقلال به ارائه بازی های 
تدافعی و بیش از حد 
ما  نه متهم شده ا محتاطا
یشی و  در یک لیگ فرسا
در فضایی که کمتر تیمی 
جسارت تهاجم های بدون 
پشتوانه را در خود می یابد، 
این شاید عاقلانه ترین راه 
برای رسیدن به مقصود باشد.

برگزاری پر »قطع و وصل« 
لیگ برتر فوتبال کشور و 
تبدیل شدن آن به رقابتی 
»چندپاره ای« و »قطعه 
قطعه« امکان ایجاد هرگونه 
استمراری را در کار تیم های 
حاضر در این مسابقات از 
میان برده و برای آنها چاره ای 
قی  را با جز احتیاط و مدا

نگذاشته است.
ین سیستم هر تیمی  در ا
ابتدا تلاش می کند گل نخورد 
و در وهله بعدی می کوشد 
اگر دری به تخته خورد و 
فرصتی برای گلزنی پدید آمد، 
از آن بیشترین بهره را ببرد. 
تیم هایی چون سپاهان که 
بهترین و بیشترین نیروهای 
انسانی را دارند البته در تضاد 
با استراتژی فوق به بازی هایی 
تهاجمی روی می آورند و نیازی 
ما  ا بند  نمی یا ط  حتیا ا به 
فضای غالب بر لیگ همانی 
است که وصف آن را آوردیم.
انتقاد از جواد نکونام بابت 
اینکه چرا این همه تیمش را 
محتاط به میدان می فرستد 
و نگاه و امیدش به اشتباه 
حریفان است، کاری آسان 
می نماید اما در فصلی که او 
محمد محبی و مهدی قایدی 
را از دست داد و از جذب مجدد 
امیرحسین حسین زاده هم 
باز ماند و هافبک- مهاجم 
م  ا ستخد ا ه  ز تا جی  ر خا
شده اش هنوز هم عیارسنجی 
واقعی نشده است، نمی توان 
احتیاط این مربی را بی دلیل 
دانست. درست است که 
آبی ها براساس تاکتیک های 
متخذه او زیبا بازی نمی کنند 
و تهاجمی ظاهر نمی شوند 
اما در پنج بازی برگزار کرده 
خود 12 امتیاز از حداکثر 15 
پوئن ممکن را اندوخته اند و 
دروازه شان فقط یک بار فرو 
ریخته است و تنها پرسپولیس 
در جدول رده بندی لیگ بالای 
سر آنها ایستاده و آن هم 
فقط با یک امتیاز برتری. این 
دستاوردی نیست که در یک 
لیگ سرشار از طراحی های 
تاکتیکی منفی بتوان خرده ای 
بزرگ به آن گرفت و بانیان 
و مجریان آن را ملامت کرد 
و لزوماً قاتلان فوتبال زیبا 

نامید.

استقلال منتظر 
برخورد جدی با عدنان

زیکن  به ای که عدنان، با ضر
عراقی تیم مس رفسنجان به 
صورت پیمان بابایی زده از نگاه 
استقلالی ها مستحق جریمه است. 
جالب اینکه اکرمی، داور آن بازی 
به سادگی از کنار ماجرا عبور کرده 
اما استقلالی ها بنا دارند موضوع 
را به کمیته انضباطی کشانده تا 
شاید بازیکن تیم مس رفسنجان 
با محرومیت مواجه شود. با توجه 
به اصرار استقلالی ها به جریمه 
عدنان پیش بینی می شود بزودی 
شکایت باشگاه استقلال به دست 
کمیته انضباطی برسد. البته این 
ابهام وجود دارد که شاید به دلیل 
گزارش نشدن موضوعی از سوی 

داور، ماجرا ماستمالی شود؟!

 zخبر

کیانوش رحمتی

 امان از اشتباهات سهوی

کیانوش رحمتی اعتقاد دارد صحنه گل گل گهر را بیننده های معمولی 
هم می توانستند تشخیص دهند. کیانوش می گوید: »شب گذشته 
هم اتفاقی که در جریان بازی پرسپولیس و گل گهر افتاد به قدری 
واضح بود که همان بیننده های معمولی هم متوجه آن شدند. ما همه 
می خواهیم رقابت ها سالم باشد. شما ببینید اگر اشتباهات سهوی 

داوران نبود بعضی تیم ها الان در جدول چندم بودند؟«

صالح حردانی

بازگشت به لیست امیر

دعوت صالح حردانی به اردوی تیم ملی بی شباهت به آخرین 
حضورش دراردو نبود. درحالی که درمیانه های اردوی قبل صالح 
جانشین رامین رضاییان شد، این بار او به دلیل مصدومیت صادق 
محرمی به تیم ملی فراخوانده شد. علاقه امیرقلعه نویی به بازیکنی 
که مقابل مس رفسنجان نیمکت نشین بود، از این تصمیمات 

کاملاً روشن است.

سسما

همچنان دور از تمرین

جواد نکونام امیدوار است در روزهای باقی مانده تا آغاز دوباره 
تمرینات استقلال سسما، مربی بدنساز موردعلاقه اش و 
فرزندش به ایران بازگردند و تمرینات استقلال را زیر نظر بگیرند. 
گفته می شود مشکل اصلی سسما مسأله ویزای کار نیست و 
سقف قرارداد مانع از بازگشت این مربی و فرزندش به ایران 

شده است.

از کمپ آبی
استقلال

11

 zسوژه

استقلال در فهرست جدید تیم ملی چهار 
بازیکن دارد که به جزمهردادمحمدی که 
عنصر هجومی محسوب می شود، 
باقی نفرات جزو مدافعان به حساب 
می آیند و باید در پازل دفاعی تیم ملی 

قرار بگیرند.
بازگشت سید حسین حسینی به تیم 
ملی بعد از 450 دقیقه موفقیت آمیز 
در بازی های لیگ برتر که فقط یک 
بار دروازه خود را باز شده دید، 
نشان دهنده اعتماد امیر به دروازه بان 
آبی ها است. در اردوی قبلی سید 
حسین حسینی به تیم ملی دعوت 
نشد و شاید این ذهنیت به وجود آمد 
که سرمربی استقلال روی دروازه بان 
دیگر نظر ندارد اما قلعه نویی که بنا 

را روی دعوت از آماده ها و باتجربه ها 
گذاشته با لحاظ کردن هر دو فاکتور بار 
دیگر حسینی را به تیم ملی دعوت کرد 
و به نظر می رسد دروازه بان استقلال 
با واسطه نمایشی که در پنج بازی 
گذشته داشته و تیم المپیک را هم 
در بازی های آسیایی همراهی کرد تا 
جام ملت های آسیا دراردوی تیم ملی 

باقی بماند.
دیگر بازیکنی که از بخش دفاعی 
استقلال به تیم ملی فرا خوانده شده 
صالح حردانی است. البته صالح در 
بازی با مس رفسنجان درترکیب اصلی 
نبود و یامگا به جای او در پشت دفاع 
راست بازی کرد اما دعوت از حردانی 
مربوط به بازی آخر استقلال نیست 
و این بازیکن در بازی های گذشته 
استقلال هرگاه در پست دفاع راست 

بازی کرد، نمره قبولی گرفت.
روزبه چشمی را هم باید دیگر عنصر 

دفاعی دعوت شده به تیم ملی 
دانست. بازیکنی که برای هرمربی 
یک موهبت بزرگ محسوب می شود 
به این دلیل که هم قابلیت بازی در 
پست هافبک دفاعی را دارد وهم در 

پست دفاع میانی بازی می کند.
نکونام پیش تر از چشمی در پست 
دفاع وسط نیز بهره گرفته بود و 
قلعه نویی هم برای دوپست روی این 

بازیکن حساب می کند.
دردایره بازیکنان دفاعی استقلال باید 
محمدحسین مرادمند را هم قرارداد. 
این بازیکن دراردوی قبلی تیم ملی 
حضور داشت اما دراردوی جدید 
حضور ندارد. با این حال پیش بینی 
می شود امیرقلعه نویی همچنان روی 
این بازیکن هم نظر مساعد داشته 
باشد و در اردوهای بعدی بازهم از وجود 
مرادمند بهره بگیرد. هیچ تردیدی 
نباید داشت که مرادمند به لحاظ فنی 

شانه به شانه مدافعان کنونی است و 
حتی قابلیت بازی در ترکیب اصلی تیم 

ملی را هم دارد.
در میان دعوت شده های جدید 
استقلال نام مهرداد محمدی نیز 
به چشم می خورد. نکته حائز 
اهمیت درباره این بازیکن حضور 
نه چندان چشمگیر)به لحاظ دقایق 
بازی( درترکیب استقلال است 
اما ظاهراً همین دقایق نه چندان 
قابل توجه نیز از نگاه سرمربی تیم 
ملی کافی بوده تا محمدی هم در 
فهرست تیم ملی قرار بگیرد تا 
تنها عنصرهجومی دعوت شده از 

استقلال او باشد.
حال اینکه تصور کنیم قلعه نویی به 
دلیل گرایشی که نسبت به بازیکنان 
دفاعی استقلال پیدا کرده، توجه 
آنچنانی به محمدی نخواهد کرد و 
شاید او را به دلیل تعدد مهاجمان 

در اردوهای آینده از لیست کنار 
بگذارد، استدلال درستی نیست 
چون قلعه نویی اساساً به شکل بازی 
محمدی اعتقاد دارد وهمان طور که 
قبل از اعلام نهایی نام بازیکنان تیم 
ملی پیش بینی شد، محمدی در 

فهرست قرار گرفت.
مع الوصف آنچه درلیست قلعه نویی 
کاملاً مشهود است اینکه سرمربی 
تیم ملی مهر تأیید زده برعملکرد 
دفاعی تیم نکونام و استقلال فصل 
جاری به خوبی در رصد او و دیگر 
اعضای کادر فنی تیم ملی قرار دارد. 
قلعه نویی هم تغییرات دفاعی در 
استقلال فصل جدید را به وضوح 
مشاهده کرده و به همین سبب 3 
بازیکن دفاعی را به اردو فرا خوانده و 
یک بازیکن دیگر)مرادمند( را نیز زیر 
نظر دارد تا در صورت لزوم به اردو 

فرا بخواند.

بهترین دفاع لیگ باز هم ملی پوش می دهد؟

 مهر تأیید قلعه نویی
به خط دفاع نکونام

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

آنچه درلیست 
قلعه نویی کاملاً 

مشهود است اینکه 
سرمربی تیم ملی مهر 

تأیید زده برعملکرد 
دفاعی تیم نکونام و 
استقلال فصل جاری 

به خوبی در رصد او 
و دیگر اعضای کادر 

فنی تیم ملی قرار 
دارد. قلعه نویی هم 

تغییرات دفاعی در 
استقلال فصل جدید 
را به وضوح مشاهده 

کرده و به همین 
سبب 3 بازیکن 

دفاعی را به اردو فرا 
خوانده و یک بازیکن 

دیگر)مرادمند( را 
نیز زیر نظر دارد تا در 
صورت لزوم به اردو 

فرا بخواند

 وصال روحانی
روزنامه نگار

 zیادداشت

 قرار بود دربی هفته پنجم برگزار 
شود، اما به دلیل حضور چند 
باشگاه در بازی های آسیایی، بازی 
تیم ملی وهمچنین بازی های تیم 
امید، برنامه ریزی سازمان لیگ را 
به هم ریخت و هفته های لیگ برتر 
به صورت درهم برگزار شد. یعنی 
هفته پنجم برای تیم استقلال برگزار 
نشد و هنوزهم دربی تاریخ دقیقش 
مشخص نشده است. اما قطعاً برای 
هواداران استقلال و همچنین نکونام 
و بازیکنان استقلال مهم ترین بازی 
نیم فصل اول؛ بازی با پرسپولیس 
است. سرمربی جوان استقلال که 
محبوبیت خاصی هم نزد هواداران 
استقلال پیدا کرده دوست دارد 
برنده دربی باشد. نکونام این روزها 

پیگیر تاریخ دقیق دربی است تا 
برای این بازی برنامه ویژه ای داشته 
باشد. استقلال فصل پیش در دو 
دربی لیگ برتر و جام حذفی مغلوب 
تیم پرسپولیس شد و هواداران این 
تیم تشنه برد در این بازی بزرگ 
هستند. برای هواداران استقلال 
پیروزی در این بازی از هر بازی 
دیگری مهم تر است. درشرایطی 
که دو تیم استقلال و پرسپولیس در 
جدول با اختلاف یک امتیاز همدیگر 
را تعقیب می کنند، برد در دربی 
می تواند مهم ترین خواسته هواداران 
دو تیم باشد. نکونام اگر فاتح این 
بازی باشد قطعاً محبوبیتش بیشتر 
خواهد شد و با خیال راحت تیمش 
را برای کسب قهرمانی آماده می کند.

نکونام پیگیر دربی اخبار عجیب از جلسه هیأت مدیره

درگیری مدیران 
شایعه سازی نبود؟!

هرچه از ماجرای جلسه پرحاشیه مدیران 
باشگاه استقلال بعد از بازی با مس 
رفسنجان می گذرد، خبرهای عجیبی 
درباره اتفاقات آن جلسه به گوش 
می رسد. بعد از بازی با مس گفته شد 
که میان یکی از اعضا و خطیر درگیری 
فیزیکی رخ داده که باشگاه استقلال با 
انتشار متنی آن را تکذیب کرد. اما با 
گذشت چند روز از آن جلسه و تصمیماتی 
که درباره برکناری یکی از اعضای هیأت 
مدیره که در معاونت های باشگاه 
نیزصاحب پست بوده، گرفته می شود، 
موضوع درگیری درجلسه فوق بیشتر به 
واقعیت نزدیک می شود. حال اینکه چه 

کسی در آن جلسه زده یا مضروب شده 
اصلاً اهمیتی ندارد و نباید به موضوعی 
پرچالش تبدیل شود اما باید روشن شود 
که چرا میان اعضای مدیریتی باشگاه 
استقلال این اندازه اختلاف وجود دارد. 
بدون شک اگر موضوع درگیری فیزیکی 
به گوش وزیر ورزش هم برسد وبرای 
هاشمی نیز مسجل شود چنین اتفاقاتی 
حین جلسه رخ داده، تصمیمات تازه ای 
اتخاذ خواهد شد. گفته می شود فردی 
به نام شیرزاد به جای خانی در پست 
معاونت مالی قرار گرفته که این خبر 
به نوعی می تواند ماجرای آن شب را به 

واقعیت نزدیک کند.
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جشن قهرمانی 
پشت به تماشاگران!

فاجعه ای که مدیریت مجموعه 
ورزشی آزادی در چمن ورزشگاه 
آزادی رقم زد و با آبیاری این 
چمن با آب های آلوده باعث 
آبروریزی در دیدار پرسپولیس 
و النصر شده بود، مسئولان 
سازمان لیگ را بر آن داشت تا 
سکوی قهرمانی را روی پیست 
آماده کنند اما این اتفاق در 
شرایطی رخ داد که تماشاگران 
چند صد متر آن طرف تر و پشت 
به سکو نشسته بودند و عملاً 
بازیکنان و جشن قهرمانی را 
نمی دیدند! در عوض بازیکنان 
پرسپولیس روبروی سکوهایی 
جشن قهرمانی گرفتند که به 
دلیل بازسازی ورزشگاه خالی 
از تماشاگر بود و کسی روی آن 

ننشسته بود!

چرا جام را کارمند 
سازمان لیگ آورد؟

یکی دیگر از بدسلقیگی های 
سازمان لیگ در مراسم اهدای 
جام سوپرجام به پرسپولیس 
آوردن جام به جایگاه خود توسط 
یکی از کارمندان سازمان لیگ 
بود. این اتفاق در حالی رخ داد 
که تعدادی از پیشکسوتان 
ز جمله بهروز  پرسپولیس ا
سلطانی، حمید استیلی، علی 
پروین، حسین کلانی و … نیز در 
ورزشگاه حضور داشتند و این 
جام می توانست توسط یکی 
از آنها حمل شود و در جایگاه 
قرار گیرد. اتفاقی که در بسیاری 
از کشورها رخ می دهد و یکی 
از چهره های سرشناس جام را 

حمل می کند.

شکایت آلومینیوم 
به جایی نرسید؟

بعد از شکایت باشگاه آلومینیوم 
اراک از پرسپولیس به دلیل عبور 
از سقف قرارداد و اخباری درباره 
شکایت استقلال از پرسپولیس 
به نظر می رسد رأی صادره از 
سوی کمیته انضباطی آسیبی به 
تیم پرسپولیس نخواهد رساند. 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در واکنش به این شکایت ها 
گفته است شکایت از باشگاه ما 
رد شده است و ما هنوز به سقف 
قرارداد نزدیک نشده ایم و هنوز 
کمی جا داریم. رضا درویش 
به صراحت گفت مشکلی ما 
را تهدید نمی کند. این حرف ها 
بدین معنی است که کسر 
امتیاز از تیم پرسپولیس منتفی 
شده است و شکایت باشگاه 
آلومینیوم اراک از سرخ ها به 

جایی نرسیده است.

خدادادی بالاخره 
جراحی شد

درست مثل ماجرایی که برای 
عیسی آل کثیر رخ داده بود برای 
مهاجم جوان سرخ ها هم رخ داد با 
این تفاوت که مهاجم جوان تر حتی 
بسیار بیشتر از عیسی بلاتکلیف 
ماند. علیرضا خدادادی سال 
گذشته دچار آسیب دیدگی از 
ناحیه رباط صلیبی شد. وی 
امیدوار بود بدون عمل جراحی 
این مشکل را پشت سر بگذارد، 
ولی اینطور نشد و او در شروع 
فصل جاری بار دیگر از این 
ناحیه به مشکل خورد تا بالاخره 
با تشخیص پزشکان، تصمیم 
قطعی برای جراحی روی زانوی 
او گرفته شد. این بازیکن روز 
یکشنبه، زیر تیغ جراحی رفت. 
بر همین اساس، رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
دیروز همراه با محمد امام وردی 
مدیر امور ورزشی این باشگاه برای 
عیادت از او در بیمارستان حضور 

پیدا کردند.

 zخبر

دانیال اسماعیلی فر

بالاخره پاس گل داد

 قبل از بازی با گل گهر تمام مدافعان پرسپولیس شامل علی نعمتی، مرتضی 
پورعلی گنجی، حسین کنعانی زادگان و حتی گولسیانی نیمکت نشین  در چهار 
بازی ابتدایی فصل یا گل زده بودند یا پاس گل داده بودند اما دانیال موفق به 
هیچ کار مفیدی نشده بود. با این حال شماره 11 سرخ ها مقابل گل گهر یک 
پاس گل سه امتیازی به نام خود ثبت کرد تا طلسم برایش شکسته شود. 
دانیال مقابل گل گهر نمایش خوبی هم داشت تا از شدت انتقادها کم کند.

یاسین سلمانی

رباط صلیبی رفت

از همان لحظه ای که یاسین سلمانی روی زمین افتاد آنقدر ترسیده بود که می شد 
حدس زد رباط صلیبی اش آسیب دیده. در این باره تیم پزشکی پرسپولیس اظهار 
نظر صریحی نکرده است اما  گفته می شود در معاینه های اولیه مشخص شده 
که رباط صلیبی زانوی او پاره شده است. با این حساب فصل برای سلمانی تمام 
شده و خریدی که خیلی از هواداران پرسپولیس به او دل بسته بودند هیچی 

نشده به آخر خط رسیده است.

سعید صادقی

دقیقاً چه کار می کنی؟

هافبک راست پرسپولیس بعد از مصدومیت زودهنگام  یاسین سلمانی تغییر 
پست داد و در مرکز زمین بازی کرد اما بازهم نتوانست کارایی چندانی داشته باشد. 
صادقی ضربات آخر را خوب نمی زند و غالب پاس های نهایی اش دقیق نیست. 
او در کارهای ترکیبی هم اشتباه زیاد دارد  و در مقابل گل گهر هم بعضاً معلوم 
نمی شد چه کار می کرد. با این حال جالب است که معمولاً یحیی این بازیکن 

مورد علاقه اش را تا پایان مسابقه ها در زمین نگه می دارد و تعویض نمی کند.
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 چرا بازی که نتیجه اش می توانست جشن 
قهرمانی تان را شیرین سازد به نوعی سخت 

شد؟
مقابل الدحیل با توجه به شرایط زمین، بازی خوبی 
را ارائه دادیم و بازی ما سخت نشد اما با توجه به 
اینکه سرلک مصدوم شد و یاسین هم مجدداً 
آسیب دید مثل بازی مقابل النصر در نیمه دوم 
کار برای ما کمی سخت شد اما هر چه بود برنده 

شدیم و با برد به صدر جدول رسیدیم.
 مصدومیت ها به نظر تیمتان را آزار داده!

بله مصدومیت های پیاپی تیم ما را اذیت کرده 
چون به هر حال بازی با الدحیل 
کمی به لحاظ بدنی روی 
بازیکنان ما تأثیرگذار 
بود ضمن اینکه اگر 
بخواهیم همه موارد 
را در نظر بگیریم ما دو 
تعویض اجباری داشتیم اما 
آنها تعویض های زیادی را 
انجام دادند که همه 
اینها در روند 
تیمی و 
زی  با

ما در نیمه دوم تأثیرگذار بود با این وجود هدف ما 
پیروزی و کسب سه امتیاز در بازی بود که به آن 
رسیدیم چون دوست داشتیم و می خواستیم بعد 
ازبرد، جشن سه گانه مان را با هوادارانمان برگزار 

کنیم که به خواسته مان رسیدیم.
 به نظر صدرنشینی مجدد هم جشن 

سه گانه تان را شیرین تر ساخت؟
حتماً همینطور است چون صدرنشینی با جشن 
سه گانه آن هم با حضور هوادارانمان لذت 
مضاعفی داشت. تیم ما فصل قبل خیلی برای 
قهرمانی در دو جام زحمت کشید و لیاقت این 
قهرمانی ها را داشت و از هر نظر برای قهرمانی 
سه گانه مستحق ترین تیم بود و به حق طبیعی اش 

هم رسید.
 اما بیانیه دادند که بعضی ها ذوق زده شدند و 

یک توپ حریفتان هم از خط دروازه پرسپولیس 
گذشته بوده که با اشتباه داور و کمک داور 

تشخیص داده نشده!
من بعد از بازی فکر می کردم اینگونه بوده اما با 
فیلم هایی که بعداً دیدم به نظرم آن توپ از خط 
دروازه ما رده نشده بود با این وجود اطمینان 
داشته باشید که اگر یک درصد هم آن توپ از 
خط دروازه ما گذشته بود ما باز هم آنقدر قدرت 
داشتیم که نتیجه را برگردانیم. من فکر می کنم 
بیان این مسائل بهانه های واهی و بازی با افکار 

عمومی است.
 گویا بیان یکسری از صحبت ها خیلی اذیتت 

کرده؟
تمرکز ما روی تیم خودمان است اما سؤال من این 
است که چطور در بازی مقابل فولاد که خطای روی 
ریگی در دقیقه پنج که باید بازیکن تیم فولاد با 
نظر کارشناسان از زمین اخراج می شد اما چنین 
نکته ای محقق نشد با این وجود حرفی پیش 
نیامد. جدا از مواردی که گفتم به نظرم روی 
محمد عمری هم خطایی در محوطه جریمه 
گل گهر رخ داد که پنالتی بود. با این وجود من 
امیدوارم وی ای آر هر چه زودتر بیاید. جدا از 
این باید به تیمی که فوتبال بازی می کند و این 
همه جام کسب می کند احترام گذاشت هر 
چند فرار رو به جلو زیاد شده است. تا زمانی 
که وی ای آر هم نیاید ممکن است اشتباهاتی 

رخ بدهد.
 در رابطه با گلزنی شهاب زاهدی که پس از 

مدت ها پایش به گلزنی باز شد چه نظری دارید 
ضمن اینکه در صحنه ای هم به نظر رسید بر 

سر او فریاد کشیدی؟
شهاب بازیکن خوبی است و گل خوبی هم برای تیم 
ما زد و امیدوارم که این مسأله در ادامه راه به او 
کمک کند و پایش هم به گلزنی باز شود تا روند 
خوبی داشته باشد. در آن صحنه من در راستای 
وظایف تیمی نیاز بود یکسری از مسائل را گوشزد 

کنم و بحث خاص دیگری نبود.
 تیمتان روی فرم خوبی رسیده اما باز هم با 

تعطیلات مواجه شدید، این تعطیلی روی روند 
تیمتان تأثیر منفی نمی گذارد؟

باز هم خوب است که تیممان باید روز هفدهم با 
پیکان بازی کند و ما تا آن زمان طبق برنامه مربیان 
پیش خواهیم رفت تا خودمان را برای مسابقات 

آماده نگه داریم.

 کارگر: دلیل مصدومیت ها
تعطیلی مسابقات است

هواداران پرسپولیس به 
قهرمانی عادت کرده اند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

عباس کارگر بازیکن اسبق پرسپولیس 
معتقد است اینکه پرسپولیس در هر 
شرایطی به برد عادت کند و ترک عادت 
نکند بسیار خوب است. پیشکسوت 
پرسپولیس از رسیدن مجدد پرسپولیس 
به صدر ابراز خوشحالی می کند و معتقد 
است در روزی که هوادار به ورزشگاه 
آمده بود پرسپولیس باید برنده می شد 
تا از شخصیت خودش دفاع کرده و 
هوادارانش را خوشحال روانه منازلشان 
سازد و به نوعی با برد و صدرنشینی 
جشن سه گانه بگیرد که این امر بهترین 
اتفاق ممکن برای پرسپولیس بوده 

. ست ا
 بازی پرسپولیس مقابل گل گهر را 

چگونه ارزیابی کردید؟
پرسپولیس بازی را خیلی خوب شروع 
کرد و در نیمه اول بازی خودش را به 
حریف تحمیل کرد و در دقیقه چهل هم 
با گل زاهدی به برتری رسید. زاهدی 
باید بیشتر تلاش کند و راه خودش را 
برای زدن گل های بعدی فراهم سازد. 
امیدوارم زدن گل اول فشار را از روی 
او برداشته باشد تا او بتواند روی ریل 
گلزنی بیفتد و به نوعی شرایط خودش 
را برای زدن گل های بعدی فراهم سازد. 
پرسپولیس در نیمه اول بازی بسیار 
تهاجمی را ارائه داد و خیلی خوب ظاهر 
شد و قادر بود دو سه گل دیگر هم به 
تیم میهمانش بزند اما با از دست رفتن 
فرصت های گلزنی بازی در نیمه دوم برای 
سرخ پوشان سخت تر شد. این موضوع 
زمانی بیشتر شد که دو بازیکن بسیار 
خوب و فنی پرسپولیس با مصدومیت 
مواجه شدند که نتیجه اش هم افت فنی 
پرسپولیس شد چون این مسأله در حالی 
رقم می خورد که پرسپولیس قبلاً هم دو 
بازیکن خودش یعنی ترابی و امیری را 
به دلیل مصدومیت از دست داده بود 
و با این مسأله کار سخت تر شد. با این 

وجود نکته مهم برد و رسیدن مجدد به 
صدر بود که سرخ پوشان به این مهم 
رسیدند و صدر را از آن خود کردند. نکته 
حائز اهمیت دیگر برای سرخ پوشان 
این بود که حتماً پرسپولیس باید برنده 
می شد تا قهرمانی و جشن سه گانه 
با پیروزی برای سرخ پوشان و به کام 

هواداران پرسپولیس شیرین  شود.
 تعطیلی لیگ و تأثیرش را بر روی لیگ 
برتر و پرسپولیس به عنوان صدرنشین 

لیگ چگونه ارزیابی می کنید؟
تعطیلی های فوتبال ما خیلی زیاد بوده 
است و به هر بهانه ای بازی ها تعطیل 
می شود. آن از برنامه تیم امید و بعد از 
آن بازی های آسیایی که لیگ را تعطیل 
کردند و حالا هم مدت زمان زیادی 
لیگ به دلیل فیفادی تعطیل است. 
پرسپولیس در مقابل الدحیل نشان داد 
که به فرم خوبی برگشته و در مقابل 
گل گهر هم که با موجی از مصدومان 
مواجه شده بود. همه اینها ناشی از 
تعطیلات زیاد و بازی بعد از این وقفه ها 
است که به نوعی اجازه نمی دهد تیم 
روی روال منطقی و خوب خودش حرکت 

. کند
 فکر می کنید بعد از تعطیلات تیم 
پرسپولیس در اولین بازی اش چه 

نتیجه ای مقابل پیکان کسب خواهد 
کرد؟

پرسپولیس باید از عنوان قهرمانی خودش 
دفاع کند به همین دلیل تیم ها نباید 
برای پرسپولیس فرقی داشته باشند 
چون پرسپولیس تحت هر شرایطی 
محکوم به برد است و آنها باید پیکان 
را از پیش رو بردارند تا با روحیه خوب 
به مصاف تیم استقلال تاجیکستان 
بروند. در این بین حمایت هواداران هم 
از تیم محبوبشان خیلی مهم است چون 
تیمی نمی تواند مقابل پرسپولیس با 
هوادارانش قد علم کند. پرسپولیس در 
این سال ها در لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
چهره موفقی داشته و به نوعی هواداران 
پرسپولیس به قهرمانی و موفقیت های 

تیمشان عادت کرده اند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 اگر یک درصد هم 
آن توپ از خط دروازه 
ما گذشته بود ما 
باز هم آنقدر قدرت 
داشتیم که نتیجه را 
برگردانیم. من فکر 
می کنم بیان این 
مسائل بهانه های 
واهی و بازی با افکار 
عمومی است

امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس از دلایل ارائه بازی تیمشان در دو نیمه بازی مقابل گل گهر و افت تیمش 
در نیمه دوم صحبت می کند. کاپیتان پرسپولیس با وجود بعضی از هجمه ها به یک صحنه داوری به شدت 
از حق تیمش دفاع می کند و با ضرس قاطع از این نکته حرف می زند که اگر آن توپ از خط دروازه هم رد 

شده بود تیمش قدرت برگرداندن آن نتیجه را با توجه به قدرت تاکتیکی و تکنیکی بازیکنانش داشت.

عالیشاه: گل گل گهر؟ 

با افکار عمومی 
بازی نکنید

 به تیمی که فوتبال بازی می کند
و جام می گیرد احترام بگذارید



 zسوژه 

مدل فوتبال شهاب 
به گونه ای است 

که اهالی فوتبال را 
یاد کارستن یانکر 

می اندازد. مهاجمی 
که در نگاه اول 

کیفیت لازم برای 
حضور در بایرن 

مونیخ را نداشت اما 
بعضاً در این تیم 
پرستاره فیکس 
می شد و حتی به 

تیم ملی آلمان هم 
می رسید. البته که 

در مقطعی تیم ملی 
آلمان دچار قحطی 

مهاجم نوک بود 
و شاید سرمربی 
وقت مانشافت 

چاره ای جز دعوت از 
یانکر نداشت اما او 

فوتبالیستی تنومند 
بود که زیاد از حد 

ساده بازی می کرد، 
ساده به توپ 

ضربه می زد و بعضاً 
گل هایی به ثمر 

می رساند که دقیقاً 
از همین فوتبال 
ساده اش نشأت 

می گرفت

فقط سه پرسپولیسی 
دعوت شدند

 چهار مصدوم
دور از تیم ملی!

با اعام فهرست تیم ملی برای 
بازی های تورنمنت اردن مشخص 
شد که تنها سه بازیکن از پرسپولیس 
در این اردوی تیم ملی حضور خواهند 
داشت. مصدومیت مهدی ترابی و 
وحید امیری باعث شد این دو بازیکن 
این بار به تیم ملی دعوت نشوند. 
همچنین مصدومیت میاد سرلک 
در بازی گل گهر هم باعث شد تا او نیز 
این اردوی تیم ملی را از دست بدهد. 
در عین حال گفته می شد احتمال 
دعوت از یاسین سلمانی هم برای 
این بازی وجود دارد که او هم مصدوم 
شد و شانس حضور در تیم ملی 
را از دست داد. سلمانی که بعد از 
آسیب دیدگی راهی بیمارستان شده 
بود، دیروز با در دست داشتن ام آرآی 
خود در کمپ تیم ملی حضور یافت 
تا بدین ترتیب لیست ملی پوشان 
پرسپولیس سه نفره باشد. علیرضا 
بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی و 
محمدحسین کنعانی زادگان سه 
بازیکنی هستند که از دیروز به اردوی 
تیم ملی رفتند و البته دیروز فقط 

ریکاوری کردند.
 

زمان نامشخص 
بازگشت امیری و ترابی

مهدی ترابی و وحید امیری دو 
بازیکن مصدوم پرسپولیس دیدار 
با گل گهر را از دست دادند و البته 
با اینکه در لیست این مسابقه 
نبودند در ورزشگاه حاضر شدند 
و در جشن قهرمانی سوپرجام 
شرکت کردند. با این حال هنوز 
هیچ زمانی برای بازگشت قطعی 
آنها به میدان اعام نشده است. 
پرسپولیس 27 مهرماه باید مقابل 
پیکان بازی کند و هنوز مشخص 
نیست این دو بازیکن که به تیم 
ملی دعوت نشده اند به آن مسابقه 
خواهند رسید یا نه. جالب اینکه هر 
دو بازیکن در مصاحبه های خود 
چیزی درباره زمان بازگشت شان 
اعام نکردند و گفتند مشغول 
تمرین هستند و نیاز به زمان دارند.

گله پرسپولیسی ها: 
چرا تاج نبود؟

جشن قهرمانی سوپرجام پرسپولیس 
در حالی برگزار شد که هیچ مسئولی 
از فدراسیون فوتبال در مراسم 
جشن قهرمانی پرسپولیس حاضر 
نبود. این مسأله البته مورد اعتراض 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس قرار گرفت و او در 
مصاحبه اش به این مسأله کنایه زد. 
همچنین حسین کانی پیشکسوت 
نامدار پرسپولیس هم که در جایگاه 
ویژه حضور داشت و این بازی را 
از نزدیک دید از غیبت مسئولان 
فدراسیون در این مراسم انتقاد کرد. 
جشن قهرمانی در حالی برگزار شد 
که تعدادی از پیشکسوتان و یکی 
دو مدیر سازمان لیگ در این مراسم 
شرکت کردند و جام را هم علی 

پروین به کاپیتان پرسپولیس داد.
 

روی عمری پنالتی 
شد یا نه؟

دقایقی پس از صحنه جنجالی دیدار 
پرسپولیس و گل گهر و اعتراض شدید 
بازیکنان تیم میهمان به عدم اعام 
گل به سود تیم شان، محمد عمری در 
محوطه جریمه حریف صاحب توپ 
شد؛ اما در پی برخورد با علی اصغر 
عاشوی روی زمین افتاد. در این 
صحنه و در شرایطی که بازیکنان 
پرسپولیس اعتقاد به خطای پنالتی 
داشتند، پیام حیدری خطا را به سود 
گل گهر اعام کرد تا یک صحنه 
مشکوک و جنجالی دیگر هم در 
این مسابقه شکل بگیرد. محمدرضا 
ابوالفضلی و مهدی عالیقدر دو 
کارشناس داوری گفته اند این صحنه 
پنالتی بوده اما تورج حق وردی، بابک 
وسیله بر و محمدحسین ترابیان 

گفته اند پنالتی نبوده.

 zخبر
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میلاد سرلک

امان از این همسترینگ

بعد از اخراج مقابل النصر و از دست دادن بازی الدحیل بدشانسی دیگری 
به او رو کرد. سرلک که در نیمه نخست نمایش خوبی در مرکز زمین تیمش 
ارائه داده بود در شروع نیمه دوم مصدوم شد  و ضمن از دست دادن 
بازی های تیم ملی هم در آن بازی پرسپولیس را تنها گذاشت هم اینکه 
شاید به بازی پیکان هم نرسد. اگر درجه کشیدگی همسترینگ سرلک 
بالا باشد احتمالاً او هم مثل امیری حداقل یک ماه بیرون خواهد ماند.

علیرضا بیرانوند

حرکت مانوئل نویری!

علیرضا بیرانوند در5 بازی برگزار شده پرسپولیس در لیگ برتر این فصل 
فقط یک گل خورده که آن هم گل به خودی سروش بوده است. بیرو 
البته خوش شانس بود که مقابل گل گهر دروازه اش بسته ماند اما در 
تردید کمک داور برای گل اعلام کردن آن صحنه خودش هم نقش مهمی 
داشت چرا که به هر حال توپ را از دروازه بیرون آورد و اهالی فوتبال را یاد 
حرکت مانول نویر در جام جهانی 2010 بعد از ضربه فرانک لمپارد انداخت.

 محمد عمری

درخشان اما خودخواه!

با اینکه بازی را از روی نیمکت شروع کرد اما خوش  شانس بود که بعد از 
مصدومیت سلمانی در دقیقه 9 به زمین رفت  و تقریباً یک بازی کامل درون 
میدان بود. عمری در کارهای تهاجمی و ضدحمله ها خیلی خوب توپ را جلو 
می برد و سرعت پا به توپ خوبی داشت، در کارهای ترکیبی مثبت بود اما ضربات 
آخر ضعیفی داشت ضمن اینکه کمی خودخواه بود و می خواست هر طور 
شده گل بزند تا مثل بازی رفت فصل قبل با گل گهر گلزن تیمش لقب بگیرد.

طلسم شکست اما ابهام ها باقی است

شهاب زاهدی شبیه یانکر

پرسپولیس جوان های ناشناخته رو کرد

پاس گل نبیل مقابل تیم دسته سومی
در شرایطی که سه بازیکن پرسپولیس 
دیروز در اردوی تیم ملی حاضر بودند 
چهار مصدوم این تیم هم در تمرینات 
شرکت نکردند. سرخ ها در روز ریکاوری 
مطابق معمول یک بازی تدارکاتی 
انجام دادند. حریف تیم شاهین از 
لیگ دسته سوم بود که به عبارتی 
ید.  دسته سومی به حساب می آ
تیمی که توسط بزرگان نامداری مثل 
رضا وطنخواه و حسین کانی در حال 

احیاست و می خواهد کارش را دوباره 
شروع کند. این تیم در حال انجام 
بازی های تدارکاتی است و با انجام 
قرعه کشی لیگ دسته سوم حریفانش 

در این رده را شناخته است.
پرسپولیس دیروز آنقدر بازیکن کم 
داشت که تقریباً با ترکیبی از بازیکنان 
جوان قبلی و تازه وارد به میدان رفت و 
برخی از آنها را برای اولین بار در زمین 
ورزشگاه شهید کاظمی می دیدیم. 

در واقع با توجه به اینکه بازیکنان 
اصلی بازی گل گهر ریکاوری داشتند 
از بین نفرات ذخیره فقط نفراتی 
مثل گولسیانی، فرجی و هنانوف در 
ترکیب بودند و بقیه بازیکنان جوان 
تیم بزرگسالان و امید بودند که به 

میدان رفتند.
این بازی در دو زمان سی دقیقه ای برگزار 
شد و جالب اینکه شاهین قرمزپوش و 
پرسپولیس سفیدپوش بود. این بازی در 

نهایت با گل مرتضی صفری روی پاس 
گل نبیل باهویی با برتری یک بر صفر 
سرخپوشان به پایان رسید. مرتضی 
صفری از آن دست بازیکنانی بود که 
برای اولین بار برای تیم بزرگسالان 

بازی می کرد.
در حاشیه این بازی تدارکاتی از رضا 
وطنخواه مدافع چپ سابق پرسپولیس 
و یکی از اولین بازیکنان تاریخ باشگاه با 
اهدای پیراهن این باشگاه تقدیر شد.

 از همان روزی که شهاب زاهدی در 
نوک حمله پرسپولیس قرار گرفت 
بیشترین فشار را روی خود احساس 
می کرد. طبیعتاً همه از مهاجم نوک 
پرسپولیس انتظار دارند و این فشار روی 
شهاب بیشتر از هر بازیکن دیگری در 
این تیم بود. بعد از جدایی پریرا و دیاباته 
و البته تمدید نکردن عیسی آل کثیر، 
با جدایی مهدی عبدی، فقط شهاب 
زاهدی مانده بود و خبری هم از مهاجم 
خارجی جدید نشد. اینطور شد که با در 
نظر گرفتن رزومه قابل قبول شهاب در 
لیگ های مجارستان، اوکراین و ایسلند 
همه انتظار داشتند در بازگشت به خانه 

شهاب بدرخشد که اینگونه نشد.
فصل برای او خوب شروع نشد و خوب 
پیش نرفت. با اینکه یحیی به او اعتماد 
کرده و در ترکیب اصلی قرارش داده 
بود اما زاهدی در سه بازی نخست 
لیگ مقابل آلومینیوم اراک، تراکتور و 
ذوب آهن انتظارها را برآورده نکرد تا 
مقابل فولاد کار را از روی نیمکت شروع 
کند. با شروع لیگ قهرمانان آسیا یحیی 
تیمش را طوری چید که نیازی به مهاجم 
نوک نداشته باشد و زاهدی باز هم 
نیمکت نشین شد اما شرایط به گونه ای 

رقم خورد که مقابل النصر او خیلی زود 
به زمین رفت و از آنجایی که ذهنی آماده 
این بازی نبود کاری از پیش نبرد. شهاب 
در آن مسابقه دو موقعیت نصف و نیمه 
داشت که کل موقعیت های پرسپولیس 
در آن مسابقه تلخ بود اما یک بار اعتماد 
به نفس نواختن ضربه نهایی را نداشت 
و یک بار هم در صحنه کرنر به جای 
اینکه به کمر توپ ضربه بزند زیر توپ 
زد و در موقعیت برتر از مدافع حریف 

توپ را به بالای دروازه فرستاد.
بعد از بازی النصر انتقادها و فشار 
افکار عمومی از شهاب زاهدی که 
با این نمایش کم اثر دنبال پیراهن 
رونالدو هم رفته بود، بالا رفت و موجی 
از خشم و کنایه نسبت به تنها مهاجم 
نوک در دسترس تیم در فضای مجازی 
پیچید و به گوش خودش هم رسید تا 
واکنشی احساسی اما از سر آرامش در 

اینستاگرام داشته باشد.
با وجود این هجمه سنگین اما یحیی 
در دوحه باز هم به شهاب اعتماد کرد 
و در ترکیب اصلی بازی اش داد. زاهدی 
باز هم گل نزد و فوق العاده کار نکرد 
اما روی تک گل بازی تأثیری نصف 
و نیمه داشت و بالاخره پیشرفتی در 

عملکردش دیده شد.
در بازگشت به لیگ برتر باز هم زاهدی 
را مقابل گل گهر در ترکیب اصلی دیدیم 

و بالاخره آنچه قرار بود رخ دهد بعد از 
چهار بازی لیگ و دو مسابقه آسیایی 
رخ داد. زاهدی در هفتمین مسابقه ای 
که به میدان رفته بود موفق شد گل 
بزند آن هم درست فردای روزی که با 
دبل عیسی آل کثیر در سپاهان و گلزنی 
مهدی عبدی در تراکتور، موج انتقادهای 
پنهان از یحیی گل محمدی بالا گرفته 
و خیلی ها منتظر بودند تا زاهدی 
یک بازی دیگر هم گل نزند تا بر سر 

گل محمدی آوار شوند.
شهاب بالاخره گل زد. شاید درد او 
نبود تماشاگر بود. شاید نیاز داشت 
ولوله ای او را به سمت دروازه حریف 
و ضربه دقیق نهایی هل بدهد. غیر از 
این، لمس توپ او برای ثبت این گل 
فوق العاده بود. با قاطعیت می توانیم 
بگوئیم از این لمس توپ ها در فوتبال 
ایران یا نداریم یا اگر هم بوده آنقدر 
کم بوده که در خاطرمان نمانده است. 
لمس توپ زاهدی در موقعیتی که 
مدافع حریف تنه به تنه اش بود و 
زاویه ای نسبتاً تنگ به دروازه میهمان 
داشت تماشایی و فوق العاده حرفه ای 
بود. در واقع تنها مدلی که می شد آن 
ارسال را با یک ضربه گل کرد همین 
تاچی بود که زاهدی انجام داد. لمس 
توپ شهاب البته نشانه ای از بازگشت 
اعتماد به نفس و البته آموخته هایش 

از لیگ های درجه دو و سه اروپایی طی 
6 سال گذشته داشت.

زاهدی بالاخره گل زد، بغض کرد و رو 
به سکوهای هواداران احترام نظامی 
گذاشت تا بگوید آمده که گل بزند و 
خواسته های هواداران را ادا کند اما 
همچنان تردیدهایی درباره موفقیت او 

در پرسپولیس وجود دارد.
مدل فوتبال شهاب به گونه ای است 
که اهالی فوتبال را یاد کارستن یانکر 
می اندازد. مهاجمی که در نگاه اول 
کیفیت لازم برای حضور در بایرن مونیخ 
را نداشت اما بعضاً در این تیم پرستاره 
فیکس می شد و حتی به تیم ملی آلمان 
هم می رسید. البته که در مقطعی تیم 
ملی آلمان دچار قحطی مهاجم نوک 
بود و شاید سرمربی وقت مانشافت 
چاره ای جز دعوت از یانکر نداشت اما 
او فوتبالیستی تنومند بود که زیاد از حد 
ساده بازی می کرد، ساده به توپ ضربه 
می زد و بعضاً گل هایی به ثمر می رساند 
که دقیقاً از همین فوتبال ساده اش 

نشأت می گرفت.
شهاب زاهدی هم بشدت ساده بازی 
می کند و هیچ پیچیدگی خاصی در 
فوتبالش ندارد و شاید به همین 
دلیل است که جایی در دل هوادار 
باز نمی کند. او اهل برداشتن بازیکن 
مقابلش نیست یا شاید توانایی اش 

را ندارد. در کارهای ترکیبی فرز عمل 
نمی کند و اهل یک و دوهای ریز و 
پیش بردن توپ با هوش و فراست 
نیست. پاس های طایی هم نمی دهد 
و با قسمت های مختلفی از پایش هم 
به توپ ضربه نزده که بگوییم واااو 
عجب پاسی. خیلی ساده می دود، 
ساده به توپ ضربه می زند و ساده 
با توپ پیش می رود. در همین بازی 
گل گهر هم چند صحنه پیش آمد 
که سادگی را در تمام حرکات او، از 
بازیسازی زمان عقب آمدن تا حضور 
در باکس محوطه جریمه حریف، 

می شد به وضوح دید.
با در نظر گرفتن چنین خصوصیاتی بعید 
است زاهدی دل هواداران پرسپولیس را 
به دست بیاورد یا در رسانه ها و فضای 
مجازی ویدئوهایش را هایایت کنند و 
دست به دست به دست بچرخانند اما 
در نهایت رضایت یحیی گل محمدی 
شرط است. اگر شهاب بتواند مثل یانکر 
ساده بازی کند و ساده گل بزند، یعنی با 
همان داشته های کم و بدون پیچیدگی 
خاصی یا رو کردن فن فوتبالش وظیفه 
خودش را به عنوان گلزن انجام دهد 
شاید همچنان در تیم 5 ستاره ای مثل 
پرسپولیس مهاجم فیکس باشد یا 
زمان زیادی به او بازی برسد و البته امیر 
قلعه نویی هم به تیم ملی دعوتش کند.

محمد قراگزلو
خبرنگار
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فوتبال ایران

دلیل مصدومیت مغانلو و شکاری

چمن باغ فردوس و 
نقش جهان؟

با اینکه ژوزه مورایس سرمربی 
و مهدی سلیمی سرپرست تیم 
سپاهان مصدومیت بازیکنان 
مذکور را تأیید کردند، اما ترجیح 
دادند در مورد جزئیات و دلایل 
این مصدومیت ها صحبتی به 
میان نیاورند .پیگیری ها حاکی 
از آن است که شهریار مغانلو از 
ناحیه عضله دوقلوی پا مصدوم 
شده است و احتمالاً تا یک 
ماه دور از میادین خواهد بود 
.شکاری هم روز شنبه با انتشار 
تصاویری از خود حین تماشای 
بازی سپاهان، نشان داد که در 
کلینیک پزشکی پیگیر بهبود 
وضعیت مصدومیتش است. این 
بازیکن هم از ناحیه مـُـچ پا دچار 
پیچیدگی شده و هنوز مشخص 
نیست چه زمانی آماده بازگشت 
به میدان خواهد بود .سرپرست 
تیم فوتبال سپاهان تأیید کرد که 
مصدومیت دو بازیکن طی هفته 
اخیر رخ داده است. پیش از این 
در مرداد ماه سال جاری مورایس 
طی نشست های خبری خود از 
کیفیت پایین چمن باغ فردوس؛ 
کمپ تمرینی طلایی پوشان 
و چمن ورزشگاه نقش جهان 
بود و کیفیت  کرده  د  نتقا ا
زمین تمرین و بازی سپاهان 
در مصدومیت این دو بازیکن 

بی تأثیر نیست.

نوشی صوفیانی: 
باید استقلال را 

می بردیم
داوود نوشی صوفیانی دروازه بان 
تیم فوتبال مس رفسنجان درباره 
شکست تیمش مقابل استقلال 
می گوید: » ما مقابل تیمی بزرگ 
قرار گرفتیم و معتقدم فوتبال 
خوبی را به نمایش گذاشتیم. 
از طرفی کادر فنی هم به خوبی 
استقلال را برای ما آنالیز کرده 
بود. حق ما در این بازی برد بود و 
هیچ تیمی در لیگ امسال اینقدر 
استقلال را تحت فشار نگذاشته 
بود. ما روی یک بدشانسی و گل 
به خودی مقابل استقلال بازنده 
شدیم که البته این اتفاقات 
در فوتبال طبیعی است، ولی 
واقعاً فوتبال خوبی را به نمایش 
گذاشتیم و حق مان سه امتیاز 
بود.« او با اشاره به نتایج ضعیف 
تیمش اینطور می گوید: »طبیعتاً 
خودمان هم معتقدیم که از 
لحاظ امتیازگیری شرایط خوبی 
نداشتیم، ولی باید بگویم مس 
فصل  به  نسبت  ن  رفسنجا
گذشته از لحاظ بازیکن و کادر 
فنی با تغییرات زیادی مواجه 
شده است و برای هماهنگی 
کامل نیاز به زمان داریم. ما 
بازیکنانی خوب و یک کادر فنی 
باتجربه داریم و مطمئن باشید 
روزهای خوب مس هم از راه 
می رسد.« نوشی صوفیانی که در 
دو بازی اخیر جایگزین حامد لک 
شده است گفت: »مطمئناً این 
مسائل در اختیار کادر فنی است 
و من و حامد رفاقتی طولانی 
داریم. من و لک هیچ وقت برای 
هم حاشیه درست نمی کنیم 
و ذات و شخصیت یکدیگر را 
می شناسیم. هر کدام از ما درون 
دروازه قرار بگیرد طرف مقابل 
برای موفقیتش دعا می کند. «

 zخبر و مصاحبه

::

 zواکنش

سعید دقیقی

مورد حمایت شمس  آذر

رضا شاه منصوری معاون اجرایی باشگاه شمس آذر قزوین در پاسخ به 
این پرسش که آیا باشگاه شمس آذر همچنان از سعید دقیقی حمایت 
می کند یا خیر، اظهار داشت: »او فرزند باشگاه است و در تیم شهر خودش 
فعالیت می کند. مدیران شمس آذر سال گذشته پشت دقیقی ایستادند 
و امسال هم از او حمایت می کنیم. امیدوارم شمس آذر نتایج خوبی 

بگیرد و روزهای بهتر از این را داشته باشیم.«

نیما انتظاری:

چمن بحران اصلی فوتبال است

نیما انتظاری هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان درباره کیفیت نامطلوب 
اکثر زمین های فوتبال در لیگ برتر می گوید: »من معتقدم در حال حاضر 
یکی از بحران های اصلی در فوتبال ایران مربوط به زمین چمن است، 
به اعتقاد من 80 درصد استادیوم های ایران با بحران زمین چمن مواجه 
هستند و باید این چمن ها تعویض شوند. بدون شک این وضعیت در 

کیفیت فنی بازی ها تأثیر خواهد گذاشت.«

باشگاه گل گهر

باید عذرخواهی کنید

پس از بازی پرسپولیس و گل گهر سیرجان، سرمربی گل گهر برای حضور در 
نشست خبری در این محل حاضر می شود اما خبری از حضور خبرنگاران 
نبود و آنها برای شرکت در جشن سوپرجام پرسپولیس رفته بودند. در این 
زمینه باشگاه گل گهر سیرجان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »در صورت 
عدم عذرخواهی رسمی سازمان لیگ و برخورد جدی با خاطیان، از این پس 

کادر فنی این تیم در نشست های خبری شرکت نخواهد کرد.«

دیدارملوان بندرانزلی و نساجی 
مازندران درانزلی یک دیدار معمولی 
نبود، چرا که کسانی که با روحیات 
هواداران انزلی چی آشنا هستند، 
می دانند آنها در شهرشان انتظاری 
غیر برد از تیم شان ندارند و در طول 
سالیان گذشته همواره از تیم شان 
حمایت کرده اند. این روزها که 
ملوان بازی های خوبی را به نمایش 
می گذارد، این انتظارات به حد بالایی 
هم رسیده است تا جایی که حالا 

هواداران این تیم امیدوارتر از هر 
زمانی به بازی های تیم شان نگاه 
می کنند. این یکی از دلایل معمولی 
نبودن بازی ملوان و نساجی بود، 
شاید بتوان یک دلیل دیگر هم 
بیان کرد، اینکه همواره در طول 
سال های گذشته دیدار ملوان با 
تیم های شهرهای شمالی کشورمان، 
از حساسیت ویژه ای برخوردار بوده 
است و پیروزی ملوان مقابل این 
تیم ها برای هواداران بسیار ارزشمند 

تلقی می شود. برهمین اساس 
معمولاً در چنین بازی هایی فشار 
زیادی روی کادر فنی ملوان هم وجود 
دارد که اتفاقاً در بازی ملوان و نساجی 

به اوج خود رسیده بود.
معمولاً چهره آرام و خونسردی را از 
سرمربی ملوان در طول سال های 
گذشته سراغ داریم. مهدی تارتار در 
دوران فوتبالی خود یک چهره جدی را 
از خود نشان داده است و این در دوران 
مربیگری بیشتر هم شد، اما انگار 

حضور او در انزلی شرایط را تغییر داده 
است. انگاردر انزلی همه چیز برایش 
تغییر کرده و آن سرمربی جدی به مرد 
پرتحرک نیمکت ملوان تبدیل شده 
است. تارتار با نتایج درخشانی که 
در این فصل کسب کرده، محبوبیت 
زیادی را هم نزد هواداران انزلی چی 
به دست آورده و در بازی با نساجی 
حسابی سنگ تمام گذاشت تا جایی 
که واقعاً نیاز بود یکی تارتار را بگیرد. 
زمانی که شاگردانش بعد از یک نیمه 

حمله مداوم روی دروازه نساجی 
سرانجام در دقیقه 93توانستند توپ 
را به تور حریف بچسبانند. تارتار که 
گویی یک انرژی پتانسیل وحشتناک 
را با خود حمل می کرد، با آزادی این 
انرژی شدیدتر از همه نیمکت نشینان 
و چه بسا بازیکنان فریاد شادی سر 
داد و با مشت های گره  کرده، پرشی 
عجیب و غریب را رقم زد. این شادی 
سرمربی مثل تارتار فقط در انزلی معنا 

پیدا می کند.

این شادی در انزلی معنا پیدا می کند

یکی تارتار را بگیرد

درست قبل از 
بازی در آسیا، 
سپاهان را 
جریمه می کنند 
و تمرکز تیم را 
به هم می زنند، 
انگار نه انگار که 
سپاهان هم 
نماینده کشور 
در رقابت های 
آسیایی است

سپاهان اصفهان روزهای متفاوتی را 
سپری می کند و البته در تلاش است 
بتواند ناکامی های سال های گذشته را 
جبران کرده و باز هم به جام برسد. این 
تیم لیگ برتر را خیلی خوب شروع کرد و 
بدون شکست پیش رفته است. اما برخی 
اتفاقات تمرکز سپاهان را به زد و کسر 
چهار امتیاز در آستانه بازی های آسیا، از 
این تیم دو امتیاز باارزش را گرفت. حالا 
شاگردان مورایس در تلاش هستند، 
هم چهار امتیاز کسر شده در لیگ برتر 
و هم دو امتیاز از دست رفته در لیگ 
قهرمانان آسیا را جبران کنند. رحمان 
احمدی ملی پوش سابق کشورمان و از 
پیشکسوتان سپاهان درباره این تیم و 

آینده سپاهان حرف هایی دارد.

  از بازی های سپاهان شروع کنیم، 
عملکرد این تیم را چطور ارزیابی 

می کنی؟

سپاهان بازی های بسیار خوبی را به 
نمایش می گذارد و همانطور که در 
آخرین بازی مقابل صنعت نفت آبادان 
دیدیم، سپاهان یک بازی برتر و تمام 
هجومی را انجام داد و توانست حریفش 

را با 4 گل شکست دهد.
  به نظر می رسد با سپاهان 

متفاوتی روبه رو هستیم و این تیم 
می تواند مدعی اصلی بیست و 

سومین دوره لیگ برتر باشد.
ران  دا ز هر چیز به هوا  من قبل ا
سپاهان بابت داشتن چنین تیمی 
تبریک می گویم و امیدوارم خیلی زود 
قهرمانی را به این هواداران تبریک 
بگویم. سپاهان نظم بسیار خوبی 
دارد و سرمربی بادانشی روی نیمکت 
کتیکی تیم در هیچ  است. نظم تا
شرایطی به هم نمی ریزد و مورایس با 
مهره های بسیار خوبی که دارد می تواند 
تاکتیک های خوبی را به اجرا بگذارد و 
البته بازیکنان هم در مقابل توانستند 
جوابگوی انتظارات این سرمربی باشند 
و با حضور هر کدام از بازیکنان نظم 

تاکتیکی تیم حفظ می شود.
 با این وجود مشکلی در عملکرد 

سپاهان دیده می شود؟
در بازی با صنعت نفت آبادان دیدیم 
که دروازه سپاهان در دقیقه 80 بازی 
باز شد و گاهی گل خوردن در این 
دقایق می تواند هر سه امتیاز یا بخشی 
از امتیاز را از تیم بگیرد. حالا در این 
بازی سپاهان جلو بود، اما اگر چهار گل 
نزده بود، جبران بازی سخت می شد. 
همانطور که قبلاً هم گفتم سپاهان 
در بخش دفاعی مشکل دارد و این به 
دو دلیل است که اول اینکه تیمی که 
بی محابا حمله می کند و حریف را تحت 
فشار قرار می دهد، طبیعی است که 
در مقطعی سیستم دفاعی اش به هم 
بریزد و حریف به گل برسد و دلیل دوم 
هم ضعف در ساختار دفاعی است که 
متأسفانه هنوز برطرف نشده و به نظرم 
کادر فنی در این مورد باید بیشتر تمرکز 
و کار کنند و البته بازیکنان هم عملکرد 

بهتری داشته باشند.
 سپاهان در لیگ برتر بدون باخت 

پیش رفته اما با کسر چهار امتیاز 
فعلاً صدرنشین نیست، در این 

باره چه نظری داری؟
در این خصوص حرف های زیادی وجود 
دارد، برابر گفته خود مسئولان تیم های 
دیگر هم تخلف کردند، پس چرا با کسر 
امتیاز از سپاهان همه چیز به فراموشی 
سپرده شده و از تخلفات  دیگر تیم ها 
خبری نیست، چرا اعلام نمی کنند و 
چرا کسر امتیاز از آنها انجام نمی شود؟ 
موضوع بعدی هم مربوط به جریمه 
باشگاه است چرا باید چند میلیارد پول 
جریمه شود، مگر با حرف خودشان 
باشگاه های دیگر یعنی 4 تیمی که با 
سپاهان بازی داشتند، ضرر نکردند، 
پس چرا جریمه پرداخت شود، اگر 
هم بپذیریم که سپاهان تخلف کرده، 
به نظرم کسر امتیاز ضرر باشگاه ها را 
جبران می کرد. من فکر می کنم یک 
تیم قوی برای زدن سپاهان کار می کند و 
نمی گذارند سپاهان با تمرکز بازی کند. 6 
بازیکن سپاهان نمی توانستند برای این 

تیم بازی کنند.

 حرف هایت درست است 
بخصوص که سپاهان در آستانه 

یک بازی حساس بود؟
درست قبل از بازی در آسیا، سپاهان 
را جریمه می کنند و تمرکز تیم را به هم 
می زنند، انگار نه انگار که سپاهان هم 
نماینده کشور در رقابت های آسیایی 

است.
 وضعیت سپاهان در آسیا را چطور 

ارزیابی می کنی؟
در کل سپاهان وضعیت خوبی دارد و از 
گروه صعود خواهد کرد. در بازی اول به 
خاطر مسائل روحی دو امتیاز را از دست 
دادند و البته بازی دوم هم که برگزار نشد 

و باید منتظر رأی باشیم.
 برخی صحبت از تکرار بازی 

می کنند، شدنی است؟
زی  با ر  تکرا ز  ا نظرم صحبت  به   
غیرحرفه ای است، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا هم گفته که کمیته انضباطی 
آن کنفدراسیون وضعیت این بازی را 
مشخص خواهد کرد و امیدوارم سه 

امتیاز بازی به سپاهان برسد.

رحمان احمدی : تیمی قوی برای زدن سپاهان کار می کند

تخلفات سایر تیم ها را هم اعلام کنید
اکبر منتشلو

روزنامه نگار
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 مهدی در پرتغال؛ 
8 بازی و یک گل

طارمی نمره قبولی 
نگرفت

اوضاع برای مهدی طارمی 
در لیگ پرتغال بر وفق مراد 
پیش نمی رود. طارمی که در 
دو مسابقه گذشته پورتو مقابل 
بنفیکا و بارسلونا نتوانست گل 
بزند و گل او در دیدار اخیرشان 
در لیگ قهرمانان اروپا مردود 
شد، انگیزه زیادی در مسابقه 
با پورتیموننزه داشت تا بتواند 
به این روند پایان بدهد و 
دومین گل فصل خود در 
لیگ برتر پرتغال را به ثمر 
برساند که این اتفاق نیفتاد. 
ستاره ایرانی پورتو در نیمه 
اول و مثل دیدار با بارسلونا 
که خلق موقعیت های خوبی 
داشت، یک ارسال خطرناک 
مقابل پورتیموننزه انجام داد 
که بازیکنان تیمش نتوانستند 
از آن بهره ببرند و در دقیقه 64 
هم تعویض شد. طارمی در 
این بازی نمره 6/7 را کسب 
کرد که نمی تواند نمره خوبی 

برای او باشد.
پورتو در دقیقه 9 دیدار مقابل 
پورتیموننزه روی پاس په په و 
شوت تماشایی اوانیلسون گل 
زد، در دقیقه 83 دیوید کارمو 
را به خاطر دریافت کارت قرمز 
از دست داد و یک گل مردود 
هم در وقت های تلف شده 
به ثمر رساند تا در نهایت 
موفق به کسب پیروزی در این 

بازی شود.
با  رمی  طا ی  مهد ن  را یا  
ــی  فراموشی دو شکست متوال
و  بنفیکا  بر  برا ن  خیرشا ا
بارسلونا، با برتری یک بر صفر 
بل پورتیموننزه  نگی مقا خا
19 امتیازی شدند و ضمن 
تثبیت جایگاه شان در رتبه 
سوم جدول لیگ برتر پرتغال، 
فاصله دو امتیازی با بنفیکا 
ــه  ــد و ب رده دومی را حفظ کردن
اسپورتینگ هم نزدیک شدند. 
مهدی طارمی در شرایطی حالا 
باید به اردوی تیم ملی ایران 
اضافه شود که در هشت 
مسابقه لیگ برتر پرتغال یک 
گل به ثمر رسانده و یک پاس 

گل داده است.

برد، مصدومیت و تعویض

 نحسی ایسترا 
برای محرمی

یاران محرمی در دیناموزاگرب 
که هفته گذشته در دیداری 
ک  و ید ها بل  مقا س  حسا
رفت  زی  با مثل  سپلیت  ا
شکست خوردند و نتوانستند 
نتیجه بگیرند، در مسابقه با 
ایسترا 1961 جبران کردند و 
توانستند این تیم را مغلوب 
کنند تا شرایط  شان در بالای 
جدول لیگ کرواسی بهتر 
شود. دینامو زاگرب با نمایش 
کاماً هجومی و ایجاد تنها یک 
خطر جدی روی دروازه اش، 
موفق به کسب پیروزی سه 
بر صفر در بازی خانگی برابر 
ایسترا 1961 شد تا 19 امتیازی 
شود و با یک بازی کمتر نسبت 
به تیم های ریه کا )22 امتیازی 
یدوک  ها و  و صدرنشین( 
زی( در  متیا 20 ا سپلیت ) ا
جایگاه سوم لیگ یک کرواسی 
قرار بگیرد و شانس صعود به 
صدر جدول را در صورت برتری 
در بازی معوقه داشته باشد.

صادق محرمی، بازیکن ایرانی 
دینامو زاگرب مقابل ایسترا 
65 دقیقه در زمین بود و 
ــازی فصل خود در  هشتمین ب
لیگ یک کرواسی را انجام داد. 
او به دلیل مصدومیت از زمین 
خارج شد و اردوی تیم ملی و 
همچنین تورنمنت اردن را نیز 
از دست داد. باید دید محرمی 
چه زمانی به تمرینات دینامو 

برمی گردد.

 zخبر

به نظر می رسد با 
توجه به توان بالای 

تهاجمی تیم ملی 
با حضور بازیکنانی 

نظیر سردار آزمون و 
مهدی طارمی، فعلاً 
قلعه نویی علاقه ای 
به دعوت از اکرت به 

تیم ملی ندارد

در هفته بیست و هشتم لیگ کانادا، ونکوور با مربیگری افشین 
قطبی میزبان یورک یونایتد بود و مقابل حریف خود با نتیجه دو بر 

یک شکست خورد.
 این شانزدهمین باخت قطبی در این فصل بود. ونکوور با مربی ایرانی 
خود 29 امتیاز کسب کرده و در رده هفتم لیگ هشت تیمی کانادا 

قرار گرفته. تنها والور پایین تر از ونکوور قرار دارد.

از زمانی که سعید عزت اللهی به ترکیب وایله اضافه شده، وضعیت 
این تیم در لیگ دانمارک دگرگون شده. این تیم که پنج شکست 
متوالی را در کارنامه داشت، این هفته به لطف گلزنی عزت اللهی 
توانست حریف خود را با نتیجه سه بر یک شکست بدهد. بعد از 
پایان بازی های این هفته، شماره 6 تیم ملی در ترکیب تیم منتخب 

قرار گرفت و با انگیزه راهی اردوی تیم ملی شد.

سعید عزت اللهیافشین قطبی

در تیم هفته دانمارکشانزدهمین شکست امپراتور

امیر عابدزاده در شرایطی پیراهن ماریتیمو را پوشید که چهار هفته از 
مسابقات سپری شده بود. به دلیل نتایج خوبی که ماریتیمو کسب 
کرده بود، فرصت به امیر نرسید. در دو هفته اخیر اما ماریتیمو 
چهار گل خورده و به نظر می رسد زمان تغییر درون دروازه این تیم 
فرا رسیده. احتمالاً هفته آینده عابدزاده را درون دروازه ماریتیمو 

خواهیم دید.

امیر عابدزاده

وقت بازی فرا رسید

 zسوژه

چه انتظاری از درخشش اللهیار در 
هال سیتی داشتیم و چه شرایطی 
را حالا می بینیم؛ زمین تا آسمان 
متفاوت با پیش بینی های ما. اللهیار 
صیادمنش در شرایطی فصل جدید 
را آغاز کرد که اخبار زیادی مبنی بر 
انتقال بزرگ او به یکی از تیم های 
مطرح لیگ برتر انگلیس به میان 
آمد و حتی گفته شد طرفین به توافق 
اولیه نیز رسیده اند ولی او حالا پس 
از گذشت 11 هفته از چمپیونشیپ 

روزگار عجیبی را سپری می کند. 
مهاجم 22 ساله فوتبال ایران که در 
فیفادی قبلی پایان تلخی همراه با تیم 
امید ایران در انتخابی جام ملت های 
آسیا و المپیک 2024 داشت و دو گل 
در این بازی ها زد، حالا در فیفادی 
ماه اکتبر جایی در فهرست تیم ملی 
بزرگسالان ندارد و امیر قلعه نویی 
به خاطر دور بودن این بازیکن از 
شرایط مناسب تصمیم به عدم 
دعوتش گرفته است. صیادمنش 

در سه مسابقه ابتدای فصل 24-
2023 چمپیونشیپ انگلیس به دلیل 
آسیب دیدگی در فهرست هال سیتی 
حضور نداشت و در هفته چهارم مقابل 
بریستول سیتی نیز به طور کامل روی 
نیمکت نشست و پس از آن یک بازی 
تعویضی انجام داد. صیادمنش در 
هفته پنجم چمپیونشیپ انگلیس 
مقابل لسترسیتی در دقیقه 84 به 
زمین آمد و هفت دقیقه پس از آن هم 
یک کارت زرد گرفت که این دیدار، 

تنها بازی انجام شده او در این فصل 
در عرصه باشگاهی است.

اللهیار پس از دیدار با لسترسیتی 
در سه هفته متوالی چمپیونشیپ 
انگلیس به طور کامل روی نیمکت 
هال سیتی نشست و حتی به عنوان 
بازیکن تعویضی هم به زمین نرفت 
و در دو مسابقه بعدی دوباره به 
خاطر مصدومیت دور از لیست بود 
اما با بهبود آسیب دیدگی دوباره در 
چمپیونشیپ بازی نکرد. هال سیتی 

در آخرین مسابقه قبل از فیفادی 
در زمین میلوال به تساوی دو بر دو 
رسید که اللهیار صیادمنش با وجود 
نیاز تیمش به گلزنی هم به عنوان 
بازیکن تعویضی به زمین نرفت و 
تا پایان روی نیمکت بود تا در 11 
مسابقه هال سیتی در این فصل از 
چمپیونشیپ فقط یک بار به میدان 
رفته باشد؛ اتفاقی تلخ برای مهاجمی 
که امید بسیاری به درخشش او در 

سال های آینده وجود دارد.

آمار عجیب اللهیار؛ 11 هفته و فقط یک بازی

چه فکر می کردیم و چه شد؟

مصدومیت یا سلیقه؟

اکرت قفل قلعه را باز نکرد!

درباره دنیس اکرت، طی هفته های 
اخیر اخبار مختلفی شنیده ایم؛ 
از مصاحبه ای که او انجام داد تا 
مصدومیتی که گریبانش را گرفت.

 همین آسیب دیدگی باعث شده 
تا این مهاجم ایرانی- آلمانی نتواند 
در 25 روز اخیر پا به توپ شود و 
در بازی های رسمی شرکت کند. 
بل  کرت مقا پیش بینی می شد ا
لیورپول در آنفیلد- لیگ اروپا – برای 
دقایقی در ترکیب رویال یونیون قرار 
بگیرد اما این اتفاق رخ نداد. او روی 
نیمکت نشست اما فرصت حضور 
در زمین را به دست نیاورد. این هفته 
و در لیگ بلژیک اما اتفاق عجیبی رخ 
داد. نام اکرت حتی در لیست رویال 

یونیون هم دیده نشد. اخباری که از 
بلژیک می رسد نشان می دهد که 
زمان بازگشت او به فوتبال مشخص 
نیست و به نظر آسیب دیدگی او هنوز 

به طور کامل درمان نشده است.

ارزش 20 میلیاردی در بازار
دنیس اکرت ابتدای فصل و وقتی 
هنوز موتور گلزنی اش روشن نشده 
بود، در نقل و انتقالات 200 هزار دلار 
ارزش داشت. حالا اما رقم تخمینی 
او در سایت ترانسفرمارکت افزایش 
یافته و به 430 هزار دلار- حدود 
20 میلیارد تومان – رسیده. البته 
این رقم حدودی است و در بازار 
واقعی قطعاً این مهاجم گلزن قیمت 

بالاتری خواهد داشت.

توقف روی عدد 7
شماره 9 رویال یونیون بلژیک فصل 

را رؤیایی آغاز کرد.
 او در هفت بازی ابتدایی تیمش 
هفت گل به ثمر رساند. پنج گل در 
لیگ بلژیک و مقابل تیم هایی نظیر 
اندرلخت، استانداردلیژ، آنتورپ و 
لوون )دو بار( و لوگانو در دو بازی 
رفت و برگشت پلی آف لیگ اروپا. 
بعد از آخرین گل مقابل آنتورپ 
اما اکرت مصدوم شد و دیگر در 
ترکیب رویال یونیون قرار نگرفت. 
شاید اگر آسیب دیدگی نصیب این 
مهاجم نمی شد، تعداد گل های او 

هم افزایش می یافت.

از متوسط به عالی
دنیس فصل 2023-2022، هشت بار 
در ترکیب رویال یونیون بازی کرد و 
یک گل زد و دو پاس گل داد؛ آماری 
نه چندان جالب برای مهاجمی که 
بیشتر روی نیمکت می نشست تا 

ویکتور بونیفیس- ستاره این روزهای 
بایر لورکوزن – بازی کند. میانگین 
نمره اکرت در فصل قبل هم 6،44 
بود. نمره ای نه چندان درخشان 
برای این مهاجم 26 ساله. این فصل 
اما نمره اکرت ارتقا یافته و به 7،42 
رسیده. جالب اینکه دنیس مقابل 
لوون که دبل کرد و یک پاس گل 
هم داد، نمره 9،3 را از کارشناسان 

دریافت کرد.

زمان نامشخص برای بازگشت
16 سپتامبر بود که اکرت مصدوم شد 
و نتوانست در ترکیب رویال یونیون 
قرار بگیرد. از آن زمان تا امروز او از 
فوتبال دور بوده و نتوانسته در ترکیب 
تیمش – در لیگ بلژیک و لیگ اروپا – 
قرار بگیرد. پزشکان هنوز اظهارنظری 
رسمی درباره زمان بازگشت اکرت 
نداده اند و مشخص نیست او چه 

زمانی می تواند به ترکیب رویال 
یونیون اضافه شود.

غیبت در لیست قلعه نویی
با توجه به اینکه طی هفته های اخیر 
بارها از امیر قلعه نویی درباره اکرت 
سؤال شده و او هم به شناختی نسبی 
از این مهاجم دست پیدا کرده، 
تصور می شد شماره 9 رویال یونیون 
جایی در لیست تیم ملی داشته 
باشد یا مثاً مثل مصدوم ها که 
نام شان در انتهای لیست قرار گرفته و 
دلیل عدم دعوت شان آسیب دیدگی 
عنوان شده، متنی هم برای اکرت 
نوشته شود که این اتفاق رخ نداد. 
به نظر می رسد با توجه به توان بالای 
تهاجمی تیم ملی با حضور بازیکنانی 
نظیر سردار آزمون و مهدی طارمی، 
فعاً قلعه نویی عاقه ای به دعوت از 

اکرت به تیم ملی ندارد.

امیر اسدی
روزنامه نگار
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جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر�������������������������� 18:00
اردن – ایران�������������������������  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ����������������������������� رده بندی
فینال ��������������������������������� 21:00

هفته سوم
دوشنبه ۱ آبان

آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30
17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه ۱5 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه ۱6 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه ۱6 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ��������������������  استقلال
شمس آذر قزوین �����  نساجی مازندران
سپاهان ����������������������������  فولاد
صنعت نفت آبادان ������������  گل گهر

هفته 6
سه شنبه ۲5 مهر

18:00 ����� نساجی مازندران - آلومینیوم

پنجشنبه ۲7 مهر
 18:00 ����������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������ 18:00

جمعه ۲8 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه ۲9 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1513-54106 پرسپولیس1

1512-54016استقلال2

4412-64028تراکتور3

31011-550013سپاهان*4

6111-63217 ذوب آهن5

4510-63129ملوان6

39 -8-63035 آلومینیوم اراک7

238-52215 گل گهر سیرجان8

36-7-61324پیکان9

505-51225نساجی مازندران10

25 -5-61233هوادار11

35 -6-61233 مس رفسنجان12

74 -12-51135صنعت نفت آبادان13

93 -11-51042فولاد14

11 -7-51136شمس آذر قزوین*15

51 -7-60152 استقلال خوزستان16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  ششم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 تقویت میلواکی
 با خرید دیمن

رد  گا ینت  پو  ، لیلارد یمن  د
تیم بسکتبال پورتلند بلیزر از 
کنفرانس غرب به تیم کنفرانس 
شرقی میلواکی باکس انتقال 
یافت. سال گذشته به محض 
اینکه بازی های لیگ تمام شد 
و قهرمان فصل مشخص شد 
خبر انتقال دیمن لیلارد به تیم 
میامی هیت منتشر شد، خبری 
که صحت نداشت و شایعه ای 
بیش نبود، این شایعه پراکنی ها 
در مورد انتقال لیلارد هم ادامه 
ه  نه های باشگا داشت؛ رسا
فیلادلفیا هم خبری با چاشنی 
ر کردند و  همین موضوع کا
زمزمه هایی از پیوستن لیلارد 
به فیلادلفیا بین طرفداران این 
تیم حسابی داغ شده بود. از 
این دست خبرها پیرامون دیمن 
لیلارد هر روز منتشر می شد تا 
اینکه سازمان لیگ NBA نسبت 
به این موضوع ورود کرد و در 
بیانیه ای به همه تیم های لیگ 
اعلام کرد که سازمان لیگ با 
لیلارد و مدیر برنامه های این 
بازیکن جلسه ای تشکیل داده 
و به آنها تأکید کرده که در زمانی 
که تیم های لیگ خواهان بستن 
قرارداد با لیلارد شدند چنانچه 
هرگونه حرف یا کامنتی در مورد 
اینکه لیلارد فقط قصد دارد برای 
میامی هیت بازی کند مطرح 
شود سازمان لیگ جریمه سختی 
برای آنها در نظر خواهد گرفت. 
بعد از این بیانیه مدیر برنامه های 
لیلارد به صورت خصوصی به 
تیم های میلواکی و بروکلین 
نتس چراغ سبز نشان داد که 
تیم بروکلین در این انتقال بزرگ 
موفق نشد و این میلواکی ها 
بودند که بالاخره موفق شدند 
 NBA پوینت گارد معروف لیگ
را از تیم پورتلند به تیم خودشان 
منتقل کنند. لیلارد با پیراهن 
باکس مورد استقبال طرفداران 

این تیم قرار گرفت. 

 zشایعه روز

گارسیا در آستانه اخراج از ناپولی
روزنامه های ورزشی ایتالیا مدعی هستند آئورلیو دی لورنتیس قصد ادامه 
همکاری با رودی گارسیا، سرمربی ناپولی را ندارد و به احتمال زیاد به زودی شاهد 
اخراج گارسیا خواهیم بود. این تصمیم رئیس ناپولی به دلیل نتایج ضعیفی است 
که تیم در شروع فصل جاری داشته است. ناپولی فصل را به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی آغاز کرد ولی تا امروز نتوانسته در حد و اندازه یک مدعی ظاهر شود. 
ناپولی که فصل گذشته با هدایت لوچانو اسپالتی یکی از جذاب ترین تیم های 
اروپا بود امسال نشانه ای از آن تیم را ندارد و در حال حاضر در رتبه پنجم جدول 
سری آ ایستاده است. شاگردان رودی گارسیا در هشت هفته اول فصل تنها 
14 امتیاز به دست آورده اند. شبکه اسکای ایتالیا گزارش داد گارسیا به دفتر 
باشگاه احضار شده و جلسه ای مهم با آئورلیو دی لورنتیس داشته است. انتظار 
می رود نتیجه این جلسه پایان همکاری دو طرف و اخراج رودی گارسیا باشد. 
اسکای ایتالیا می گوید در صورت این اخراج، آنتونیو کونته گزینه شماره یک 

دی لورنتیس برای هدایت ناپولی خواهد بود.

 zحمله روز

پیام های تند به پیام
داور بازی پرسپولیس - گل گهر با توجه به ویدئوهایی که موجود است و 
البته هنوز تأیید نشده، یک گل میهمان سیرجانی را به اشتباه نپذیرفت. 
در حالی که تشخیص صحنه مشکوک در بازی پرسپولیس - گل گهر 
برعهده کمک داور بود اما طرفداران فوتبال به شکلی عجیب اتهامات را 
متوجه پیام حیدری کردند و با ارسال پیام به تلفن او، این داور را مورد 

سرزنش قرار دادند.

 zعکس روز

با پایان رقابت های عادی لیگ 
MLS و ناکامی اینترمیامی در 

راهیابی به پلی آف این لیگ، لیونل 
مسی خرید بزرگ اینترمیامی در 
تابستان جاری، شش ماه آینده را 
عملاً در تعطیلات سپری خواهد 
کرد. ابتدا این شایعه به وجود آمد 
که او قرار است به صورت قرضی 
به بارسلونا منتقل شود اما حالا 
شایعه ای جدی در مورد حضور 
احتمالی او در عربستان منتشر 

شده است.
در واقع این تعطیلات چند ماهه 
فرصتی است که عربستانی ها 
قصد دارند از آن استفاده کنند. 
رودی گالتی، روزنامه نگار ایتالیایی 
مدعی شد عربستان که امسال 
تابستان تلاش زیادی کرد لئو 
مسی را به الهلال منتقل کند 
ولی موفق نشد، فرصت شش 
ماهه  ای که پیدا شده را یک 
فرصت استراتژیک می داند و به 
شدت در تلاش است تا ابرستاره 
آرژانتینی را به مدت شش ماه به 
صورت قرضی از اینترمیامی به 
خدمت بگیرد. پیش از این گفته 
می شد در این فرصت پنج تا شش 
ماهه مسی ممکن است برای دور 
نماندن از فضای مسابقه یا به 
بارسلونا برگردد و یا به آرژانتین 
رفته و برای تیم شهر زادگاهش 
نیوولز اولد بویز بازی کند که البته 
هر دو شایعه خیلی زود رد شد.

گالتی به شبکه اسکای گفت 
صندوق سرمایه گذاری عمومی 
عربستان که مالک چهار باشگاه 
بزرگ این کشور است همچنان به 

لیونل مسی به عنوان یک هدف 
استراتژیک نگاه می کند و معتقد 
است حضور او در عربستان حتی 
برای مدتی کوتاه باعث زنده شدن 
تقابل افسانه ای مسی - رونالدو 
خواهد شد و تنها در این صورت 
است که پروژه بزرگ فوتبال 
عربستان به هدف نهایی اش 

خواهد رسید.
در این گزارش ادعا شده که تا این 
لحظه هنوز پیشنهادی رسمی از 
طرف عربستانی ها به اینترمیامی 
ارسال نشده ولی آخرین ارزیابی ها 
در عربستان در حال انجام است 
و انتظار می رود ظرف یکی، دو 
روز آینده پیشنهادی بزرگ روی 
میز مالکان باشگاه آمریکایی 
قرار بگیرد. در صورت موافقت 
اینترمیامی، لئو مسی تا شروع 
فصل جدید لیگ MLS یعنی 
فوریه 2024 به مدت نزدیک 
به پنج ماه در عربستان توپ 

خواهد زد.
عربستان سعودی خیلی زود 
با سرمایه گذاری هنگفت خود 
در فوتبال و خرید ستاره های 
بزرگ و نامدار تحولی بزرگ در 
فوتبال ایجاد کرد. انتقال مسی 
به لیگ این کشور خبر جذابی 

برای فوتبالدوستان این 
کشور است اما از 

طرف دیگر در آمریکا بابت این 
خبر نگران هستند چرا که انتقال 
ند  مسی به عربستان می توا
ژه  و پر شکست  ی  معنا به 
اینترمیامی، با مالکیت دیوید 
بکام و البته کل لیگ MLS  باشد 
که قصد داشتند لئو را به عنوان 
نماد فوتبال باشگاهی این کشور 
برای جذب تماشاگران میلیونی 
با خود همراه کنند. آنها البته در 
ابتدای راه در این موضوع موفق 
بودند و بازی های اینترمیامی با 
بلیت های گرانقیمت و بازتاب 
رسانه ای فوق العاده ای همراه 
شد اما حالا به نظر می رسد این 
پروژه اگر شکست نخورده باشد، 
دست کم نیمه تمام باقی مانده 
است. تابستان گذشته الهلال با 
حمایت صندوق توسعه عمومی 
عربستان با ارائه پیشنهادی 
400 میلیون یورویی به ازای یک 
فصل در تلاش بود رضایت 
مسی را جلب کند. در صورت 
پاسخ مثبت ستاره آرژانتینی 
او به گران ترین ورزشکار تاریخ 

تبدیل می شد.
 

مسی در عربستان؟ شایعه ای که به واقعیت نزدیک شد

شکست پروژه  اینترمیامی  و لیگ آمریکا

 zسقوط روز

حقوق پوگبا، دو هزار یورو در ماه!
پل پوگبا بحرانی ترین روزهای زندگی شخصی و حرفه ای خود را پشت سر 
می گذارد. بعد از اینکه نتیجه آزمایش دوپینگ او مثبت اعلام شد در آستانه 
یک محرومیت سنگین قرار گرفت. در همین شرایط باشگاه یوونتوس نیز به 
این بازیکن فرانسوی اعلام کرده دستمزد او کاهش چشمگیری خواهد داشت 
و فقط دو هزار یورو در ماه دریافت خواهد کرد! در واقع این حداقل مبلغی 
است که در اتحادیه بازیکنان فوبتال ایتالیا به عنوان دستمزد در قرارداد هر 
بازیکن ثبت می شود و حالا یوونتوس فقط موظف است که همین حداقل مبلغ 
را به هافبک فرانسوی خود بپردازد. پوگبا همچنین از دسترسی به تمرینات و 
مجموعه تمرینی یوونتوس هم منع شده و دیگر حق تماس با هیچ کدام از 

اعضای باشگاه را نیز ندارد.

 zچرخش روز

مهدی: نگفتیم لیگ مردادماه تمام می شود!
رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر اعلام کرد با تغییراتی که در برنامه ریزی 
مسابقات صورت می دهد، مسابقات لیگ برتر ایران زودتر از مرداد ماه سال 
بعد تمام می شود. هفته گذشته بود که سهیل مهدی با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کرد لیگ برتر بیست و سوم با شرایط موجود در مرداد ماه سال 
آینده به پایان می رسد. با توجه به الکترونیکی شدن سیستم TMS فیفا در نقل 
و انتقالات تابستانی چنین ادعایی کاملاً عجیب بود و مشخصاً سازمان لیگ 
باید زودتر از آن زمان بازی ها را تمام می کرد. این صحبت سهیل مهدی باعث 
شد تا انتقادهای زیادی متوجه رئیس کمیته مسابقات شود و حالا او حرف 
خود را پس گرفته است. مهدی در پاسخ به این پرسش که آیا همچنان روی 
حرفش مبنی بر برگزاری مسابقات این فصل تا مرداد سال آینده هست یا خیر، 
گفت: »ما گفتیم فصل نهایتاً تا مرداد طول می کشد اما طبق اصلاحاتی که در 
برنامه انجام می دهیم، سعی داریم فصل به آن زمان نرسد.« او افزود: »اگر 
لیگ مرداد ماه تمام شود، باشگاه ها نمی توانند بهره وری لازم را داشته باشند 
و برای لیگ قهرمانان سال آینده نیز دچار مشکل می شویم. طبق بازبینی و 
تعاملی که در برنامه داشتیم، سعی داریم مقداری این مشکل را جبران کنیم.«

هفته 7
شنبه ۲۲ مهر

مس سونگون���������������� چادرملو اردکان
16:00

داماش گیلان����� خلیج فارس ماهشهر
16:00

سایپا� آریو اسلامشهر 17:00
���� مس شهر بابک نفت و گاز گچساران

18:00
��������������������شهر راز شیراز پارس جم

18:00
�� استقلال ملاثانی نفت مسجدسلیمان

18:00

 zلیگ یک

علی رضایی
خبرنگار


